
แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2563

กองนโยบายและแผน
สำนักงานอธิการบดี

คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพยสิน 
วันที่ 4 กันยายน 2562

สภามหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
อนุมัติวันที่ 19 กันยายน 2562

คณะมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตร



หน้า

เงินรายได ้ประเภท บกศ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

01

08

25

30

44

ส ำนักงำนคณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 66
สำขำวชิำสังคมศำสตร์เพือ่กำรพัฒนำ 104
สำขำวชิำภำษำจีน 121
สำขำวชิำภำษำไทย-มนุษยศำสตร์ 139
สำขำวชิำภำษำอังกฤษ -มนุษยศำสตร์ 157
สำขำวชิำสำรสนเทศศำสตร์และบรรณำรักษ์ศำสตร์ 174
สำขำวชิำเอเชียตะวนัออกเฉียงใต้ศึกษำ 191
สำขำวชิำธรุกิจอิสลำม 208
สำขำวชิำภำษำและวฒันธรรมเอเชียตะวนัออก 217
สำขำวชิำรัฐประศำสนศำสตร์ 234
สำขำวชิำนิติศำสตร์ 251
สำขำวชิำออกแบบนิเทศศิลป์ 268
สำขำวชิำนำฏยศิลป-์มนุษยศำสตร์ 286
สำขำวชิำนำฏยศิลป์ศึกษำ (คบ. 5 ปี) 303
สำขำวชิำภำษำอังกฤษ-ครุศำสตร์ 325
สำขำวชิำภำษำไทย (คบ. 5 ปี) 347
สำขำวชิำสังคมศึกษำ (คบ. 5 ปี) 369

 - ควำมหมำยของรหัสเบิกจ่ำยงบประมำณ  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563

สารบญั

แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย เงินรายได ้ประเภท บกศ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
 - แบบสรุปภำพรวมงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำมหน่วยงำน ผลผลิต และงบรำยจ่ำย

 - แบบสรุปภำพรวมงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำม ยุทธศำสตร์ และงบรำยจ่ำย

 - แบบสรุปภำพรวมงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำม ผลผลิต และงบรำยจ่ำย

 - ส่วนที ่1.1  แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และผลผลิต
 - ส่วนที ่1.2  แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และยุทธศำสตร์
 - ส่วนที ่1.3  แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และผลผลิต
 - ส่วนที ่1.4  แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และยุทธศำสตร์
 - ส่วนที ่1.5  แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำมกิจกรรมต้นทุน และงบรำยจ่ำย



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

คณะครุศาสตร์ - - - 3,064,200 5,057,018 2,492,772 - - - - 1,711,910 12,325,900 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 06 - 01 - - - 3,064,200 5,057,018 2,492,772 - - - - 1,711,910 12,325,900 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - - - 4,934,450 7,858,015 1,860,735 16,500 - - - - 14,669,700 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 07 - 01 - - - 4,841,850 7,810,415 1,714,935 2,500 - - - - 14,369,700 

 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

21101 - 63 - 63004 - 07 - 01 - - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - 6,614,356 7,707,001 5,859,423 - 577,220 - - 106,000 20,864,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 63 - 04001 - 08 - 01 - - - 2,246,576 3,766,722 4,038,838 - 577,220 - - 106,000 10,735,356 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 21101 - 63 - 04010 - 08 - 01 - - - 3,269,180 2,268,110 1,179,894 - - - - - 6,717,184 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 08 - 01 - - - 1,098,600 1,672,169 640,691 - - - - - 3,411,460 

คณะวิทยาการจัดการ - - - 6,268,960 11,964,838 4,961,932 30,000 2,108,970 - - - 25,334,700 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 09 - 01 - - - 6,268,960 11,964,838 4,961,932 30,000 2,108,970 - - - 25,334,700 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - - 2,620,600 605,695 3,292,805 - 347,000 - - - 6,866,100 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 63 - 04001 - 20 - 01 - - - 2,363,200 492,695 2,543,485 - 347,000 - - - 5,746,380 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 20 - 01 - - - 257,400 113,000 749,320 - - - - - 1,119,720 

วิทยาลัยการดนตรี - - - 2,614,400 1,344,080 833,420 - - - - - 4,791,900 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 18 - 01 - - - 2,614,400 1,344,080 833,420 - - - - - 4,791,900 

ส านักงานอธกิารบดี (บริหารงานกลางมหาวิทยาลัย) - 50,435,600 - 18,900,900 21,127,500 5,358,875 8,792,225 - - - 64,689,200 169,304,300 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 63 - 04001 - 01 - 01 - - - - - - - - - - 20,393,600 20,393,600 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 01 - 01 - - - 16,323,200 18,900,125 5,281,875 8,783,800 - - - 44,295,600 93,584,600 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์สุขภำพ 21101 - 63 - 04010 - 01 - 01 - - - 2,244,000 - - - - - - - 2,244,000 

 ผลผลิต : รำยกำรค่ำใช้จำ่ยบุคลำกรภำครัฐ 
ยกระดับคุณภำพกำรศึกษำและกำรเรียนรู้ตลอดชีวติ

21101 - 63 - 04008 - 01 - 01 - 50,435,600 - - 1,896,500 - - - - - - 52,332,100 

 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

21101 - 63 - 63004 - 01 - 01 - - - 333,700 330,875 77,000 8,425 - - - - 750,000 

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ส านักงานอธกิารบดี - - - 136,600 912,840 890,060 7,000 48,500 - - - 1,995,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 01 - 01 - - - 136,600 912,840 890,060 7,000 48,500 - - - 1,995,000 

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบยีน - - - 434,000 656,000 1,628,900 40,000 91,100 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 02 - 01 - - - 434,000 656,000 1,628,900 40,000 91,100 - - - 2,850,000 

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - 45,300 386,210 366,890 12,500 2,039,100 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 03 - 01 - - - 45,300 386,210 366,890 12,500 2,039,100 - - - 2,850,000 

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - - 60,000 149,000 - - - - - - 209,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 63 - 05004 - 04 - 01 - - - 60,000 149,000 - - - - - - 209,000 

สถาบนัวิจัยและพัฒนา - - - 57,600 296,000 76,400 8,500 84,000 - - - 522,500 
 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

21101 - 63 - 63004 - 05 - 01 - - - 57,600 296,000 76,400 8,500 84,000 - - - 522,500 

โรงเรียนสาธติมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - - 4,329,900 
 โครงกำร : โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

21101 - 63 - 89007 - 10 - 01 - - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - - 4,329,900 

ส านักคอมพิวเตอร์ - - - 211,400 494,000 1,194,600 - - - - - 1,900,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 11 - 01 - - - 211,400 494,000 1,194,600 - - - - - 1,900,000 

ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา - - - 974,880 1,047,650 793,470 - 34,000 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 12 - 01 - - - 974,880 1,047,650 793,470 - 34,000 - - - 2,850,000 

ส านักวิเทศสัมพันธแ์ละเครือข่ายอาเซียน - - - 56,100 247,950 218,450 - - - - - 522,500 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 13 - 01 - - - 56,100 247,950 218,450 - - - - - 522,500 

หน่วยตรวจสอบภายใน - - - 52,800 44,400 92,200 600 - - - - 190,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 16 - 01 - - - 52,800 44,400 92,200 600 - - - - 190,000 



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ส านักประชาสัมพันธแ์ละสารสนเทศ - - - 70,000 130,000 172,500 - 150,000 - - - 522,500 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 17 - 01 - - - 70,000 130,000 172,500 - 150,000 - - - 522,500 

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - 4,577,000 157,525 642,875 80,000 - - - - 5,457,400 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 19 - 01 - - - 4,577,000 157,525 642,875 80,000 - - - - 5,457,400 

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 50,435,600 - 53,272,646 61,515,022 31,886,507 8,987,325 5,751,190 - - 66,507,110 278,355,400 
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี - - - 4,609,776 4,259,417 6,582,323 - 924,220 - - 20,499,600 36,875,336 
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ - - - 5,513,180 2,268,110 1,179,894 - - - - - 8,961,184 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - - - 41,026,690 50,938,220 22,674,890 8,956,400 4,471,670 - - 46,007,510 174,075,380 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม - - - 60,000 149,000 - - - - - - 209,000 

 ผลผลิต : รำยกำรค่ำใช้จำ่ยบุคลำกรภำครัฐ 
ยกระดับคุณภำพกำรศึกษำและกำรเรียนรู้ตลอดชีวติ

- 50,435,600 - - 1,896,500 - - - - - - 52,332,100 

 โครงกำร : โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

- - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - - 4,329,900 

 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

- - - 483,900 674,475 299,200 30,925 84,000 - - - 1,572,500 



งบ

เงนิเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิง่ก่อสรา้ง รายจ่ายอ่ืน

รวม มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 50,435,600 - 53,272,646 61,515,022 31,886,507 8,987,325 5,751,190 - 66,507,110 278,355,400 

 ผลผลิต : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี - - - 4,609,776 4,259,417 6,582,323 - 924,220 - 20,499,600 36,875,336 
 ผลผลิต : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพ - - - 5,513,180 2,268,110 1,179,894 - - - - 8,961,184 
 ผลผลิต : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - - - 41,026,690 50,938,220 22,674,890 8,956,400 4,471,670 - 46,007,510 174,075,380 
 ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารงุศิลปวัฒนธรรม - - - 60,000 149,000 - - - - - 209,000 
 ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครฐั ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการเรยีนรู้ตลอดชีวิต

- 50,435,600 - - 1,896,500 - - - - - 52,332,100 

 โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ตัง้แต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน

- - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - 4,329,900 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม
เพ่ือการสรา้งองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

- - - 483,900 674,475 299,200 30,925 84,000 - - 1,572,500 

แบบสรปุภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2563
         งบประมาณแผ่นดิน
         เงนิรายได้   ประเภท  บกศ.
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ผลผลิต และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ผลผลิต

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต



งบ

เงนิเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิง่ก่อสรา้ง รายจ่ายอ่ืน

รวม มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 50,435,600 - 53,272,646 61,515,022 31,886,507 8,987,325 5,751,190 - 66,507,110 278,355,400 

ยุทธศาสตรท์ี ่1 การบรูณาการพันธกิจสัมพันธ์
เพ่ือยกระดับการพัฒนาท้องถ่ิน

- - - 60,000 187,700 11,300 - - - - 259,000 

กลยุทธ์ที ่1 บรูณาการพันธกิจสัมพันธ์ในพ้ืนทีร่บัผิดชอบ 
เพ่ือสรา้งองค์ความรู้ทีใ่ช้พัฒนาชุมชนท้องถ่ิน

- - - - 18,700 1,300 - - - - 20,000 

กลยุทธ์ที ่5 การท านุบ ารงุศิลปะและวัฒนธรรมเพ่ือพัฒนาชุมชน
และท้องถ่ิน

- - - 60,000 169,000 10,000 - - - - 239,000 

ยุทธศาสตรท์ี ่2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาคร ู
การวิจัย และนวัตกรรม

- - - 2,735,900 1,997,490 1,863,891 - 271,300 - - 6,868,581 

กลยุทธ์ที ่1 พัฒนาหลักสูตรครศุาสตรบณัฑิตและกระบวนการผลิต 
ด้วย School Integrated Learning และกระบวนการบม่เพาะ
ให้บณัฑิตมีอัตลักษณ์ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพคร ู
และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบด้วย 
1) มีทัศนคติทีถู่กต้องต่อบา้นเมือง 
2) มีพ้ืนฐานชีวิตทีม่ัน่คง มีคุณธรรม
3) มีงานท ามีอาชีพ 
4) เปน็พลเมืองดี

- - - 565,800 399,370 333,411 - - - - 1,298,581 

กลยุทธ์ที ่2 พัฒนากระบวนการผลิตและบม่เพาะนักศึกษาครู
ทีไ่ด้มาตรฐานวิชาชีพ และเปน็ไปตามอัตลักษณ์ทีโ่ดดเด่น 
น าไปสูค่วามเปน็เลิศสอดคล้องกับความต้องการของท้องถ่ิน

- - - 606,600 331,820 395,280 - - - - 1,333,700 

กลยุทธ์ที ่3 พัฒนาสมรรถนะครขูองครใูห้มีความเปน็มืออาชีพ - - - 14,400 27,000 15,000 - - - - 56,400 
กลยุทธ์ที ่4 พัฒนาศักยภาพและสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือ
ของครแูละบคุลากรทางการศึกษาสูค่วามเปน็มืออาชีพ
และมีประสิทธิภาพในการปฏิบตัิหน้าที่

- - - 1,549,100 1,029,190 1,120,200 - 271,300 - - 3,969,790 

กลยุทธ์ที ่5 สรา้งนวัตกรรมการจัดการเรยีนรู้ในศตวรรษที ่21 
สูก่ารศึกษา 4.1 เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา

- - - - 210,110 - - - - - 210,110 

แบบสรปุภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2563
         งบประมาณแผ่นดิน
         เงนิรายได้   ประเภท  บกศ.
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยุทธศาสตร ์และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยุทธศาสตร์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ภาพรวม บกศ. ยุทธศาสตร์



งบ

เงนิเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิง่ก่อสรา้ง รายจ่ายอ่ืน

แบบสรปุภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2563
         งบประมาณแผ่นดิน
         เงนิรายได้   ประเภท  บกศ.
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยุทธศาสตร ์และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยุทธศาสตร์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ภาพรวม บกศ. ยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรท์ี ่3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบณัฑิตทีม่ีอัตลักษณ์โดดเด่นบนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสูค่วามเปน็เลิศ

- - - 28,129,270 33,917,647 18,016,716 90,925 3,151,190 - 18,065,410 101,371,158 

กลยุทธ์ที ่1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร
ทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐาน ตอบสนองต่อการพัฒนาท้องถ่ินและสังคม

- - - 11,326,560 9,870,990 7,036,897 30,000 1,540,210 - 17,959,410 47,764,067 

กลยุทธ์ที ่2 เสรมิสรา้งศักยภาพอาจารย์และบคุลากรทางการศึกษา
ให้มีคุณภาพสูค่วามเปน็มืออาชีพ

- - - 3,480,740 11,898,236 1,228,118 30,000 568,760 - - 17,205,854 

กลยุทธ์ที ่3 สรา้งสรรค์ เผยแพรอ่งค์ความรู้การวิจัยทีม่ีคุณภาพและ
บรูณาการความรว่มมือทางการวิจัย  นวัตกรรม หรอืงานสรา้งสรรค์
ทีส่อดคล้องกับการพัฒนาท้องถ่ิน และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - 574,300 772,675 360,600 30,925 84,000 - - 1,822,500 

กลยุทธ์ที ่4 พัฒนาบณัฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชีย่วชาญ
ในการประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บณัฑิต
ของมหาวิทยาลัย

- - - 12,747,670 11,375,746 9,391,101 - 958,220 - 106,000 34,578,737 

ยุทธศาสตรท์ี ่4 การพัฒนาประสิทธิภาพ
ของระบบการบรหิารจัดการสูค่วามเปน็เลิศ

- 50,435,600 - 22,347,476 25,412,185 11,994,600 8,896,400 2,328,700 - 48,441,700 169,856,661 

กลยุทธ์ที ่1 ส่งเสรมิบคุลากรให้เปน็คนดีและคนเก่งด้วยการพัฒนา
ความรู้ ความสามารถ และศักยภาพ เพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัยและ
ท้องถ่ินอย่างเต็มที่

- - - 1,260,700 2,542,850 459,250 5,100 46,000 - 8,800 4,322,700 

กลยุทธ์ที ่2 สรา้งเครอืข่ายความรว่มมือกับองค์กรภายใน
และต่างประเทศ เพ่ือเสรมิสรา้งประสิทธิผลตามวิสัยทัศน์
และพันธกิจของมหาวิทยาลัย

- - - 70,000 130,000 244,500 - 150,000 - - 594,500 

กลยุทธ์ที ่3 ปรบัปรงุ พัฒนาระบบบรหิารจัดการ ด้านฐานข้อมูล
งบประมาณและบคุลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล 
เพ่ือให้เปน็ Smart University

- 50,435,600 - 20,916,776 10,438,335 7,544,150 8,891,300 93,600 - 48,432,900 146,752,661 

กลยุทธ์ที ่4 สรา้งสุนทรยีภาพ และสิง่แวดล้อมทีเ่อ้ือต่อการเรยีนรู้
และสรา้งคุณภาพชีวิตทีด่ีให้แก่นักศึกษาและบคุลากร

- - - 100,000 12,301,000 3,746,700 - 2,039,100 - - 18,186,800 



AAAAA รหสัประเภทงบประมาณ
BB ปีงบประมาณ

CCCCC รหสัโครงการ/ผลผลิต
DD รหสัหน่วยงาน
EE ล าดับจ านวนผลผลิตของหน่วยงาน

รหัสประเภทงบประมาณ
11101 งบประมาณแผ่นดิน
21101 เงินรายได้ ประเภท บกศ.
21201 เงินรายได้ ประเภท บกศ. คงคลัง
21301 เงินรายได้ ประเภท บกศ. โครงการต่อเนือ่ง
21102 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ.
21202 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ. คงคลัง
21302 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ. โครงการต่อเนือ่ง
21104 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ.
21204 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ. คงคลัง
21304 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ. โครงการต่อเนือ่ง
รหัสโครงการ/ผลผลติ
04001 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
04010 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ
04002 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์
04003 ผลงานการบริการวิชาการ
04004 โครงการผลิตและพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
04008 แผนงานบุคลากรภาครัฐ
05004 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม
89007 โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยในการจดัการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พืน้ฐาน 
63001 รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต
63002 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพือ่การพัฒนาท้องถิน่
63003 โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การพัฒนาสังคมและส่ิงแวดล้อม
63004 โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของประเทศ
63005 โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่สร้างความมัง่ค่ังทางเศรษฐกจิ
รหัสหน่วยงาน

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจา้พระยา
01 ส านักงานอธิการบดี
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม
05 สถาบันวิจยัและพัฒนา
06 คณะครุศาสตร์
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
09 คณะวิทยาการจดัการ
10 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจา้พระยา
11 ส านักคอมพิวเตอร์
12 ส านักกจิการนิสิตนักศึกษา
13 ส านักวิเทศสัมพันธ์และเครือขา่ยอาเซียน
14 บัณฑิตวิทยาลัย
15 ศูนยก์ารศึกษาอูท่องทวารวดี
16 หน่วยตรวจสอบภายใน
17 ส านักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ
18 วิทยาลัยการดนตรี
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย
20 คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

AAAAA - BB - CCCCC - DD - EE
ความหมายของรหัสเบิกจา่ยงบประมาณ ของมหาวทิยาลยัราชภฏับ้านสมเดจ็เจา้พระยา  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 1. สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร - - - 490,100 3,936,200 796,500 16,500 - - - - 5,239,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 397,500 3,888,600 650,700 2,500 - - - - 4,939,300 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 104,400 318,900 36,700 - - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 62,400 894,000 43,600 - - - - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - - - 28,800 214,000 7,200 - - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 1,540,000 - - - - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 15,000 100,000 5,000 - - - - - 120,000 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล - - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 35,000 52,500 62,500 - - - - - 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
- - - 67,500 49,200 50,000 2,500 - - - - 169,200 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก - - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - 21,600 40,000 38,400 - - - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 71,000 7,600 107,400 14,000 - - - - 200,000 

 2. สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา - - - 49,800 200,520 164,580 - - - - - 414,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 49,800 200,520 164,580 - - - - - 414,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 42,000 110,520 164,580 - - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

1



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 3. สาขาวิชาภาษาจีน - - - 7,800 456,675 2,225 - - - - - 466,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 7,800 456,675 2,225 - - - - - 466,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 116,675 - - - - - - 116,675 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 220,000 - - - - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - - - 120,000 2,225 - - - - - 122,225 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 4. สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร - - - 510,800 616,825 6,875 - - - - - 1,134,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 510,800 616,825 6,875 - - - - - 1,134,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 72,000 211,625 - - - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 431,000 405,200 6,875 - - - - - 843,075 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 5. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร - - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 239,575 - - - - - - 239,575 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 493,600 142,700 74,625 - - - - - 710,925 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 6. สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร - - - 22,200 73,525 52,175 - - - - - 147,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 22,200 73,525 52,175 - - - - - 147,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 14,400 36,550 52,175 - - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

2



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 7. สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา - - - 28,600 84,500 8,000 - - - - - 121,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 28,600 84,500 8,000 - - - - - 121,100 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 27,800 - - - - - - 27,800 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 20,800 56,700 8,000 - - - - - 85,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 8. สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม - - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 9. สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก - - - 51,600 150,600 500 - - - - - 202,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 51,600 150,600 500 - - - - - 202,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 43,800 110,600 500 - - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา 7,800 - - - - - - - 7,800 

 10. สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร - - - 394,200 627,000 70,700 - - - - - 1,091,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 394,200 627,000 70,700 - - - - - 1,091,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 270,000 - - - - - - 270,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 386,400 357,000 70,700 - - - - - 814,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 11. สาขาวิชานิติศาสตร - - - 605,400 160,450 45,050 - - - - - 810,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 605,400 160,450 45,050 - - - - - 810,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 108,000 - - - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 597,600 52,450 45,050 - - - - - 695,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

3



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 12. สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป - - - 98,300 154,900 153,800 - - - - - 407,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 98,300 154,900 153,800 - - - - - 407,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 63,500 55,000 57,200 - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 27,000 39,400 63,600 - - - - - 130,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 27,500 - - - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - - 33,000 33,000 - - - - - 66,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 13. สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร - - - 180,600 78,000 32,000 - - - - - 290,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 180,600 78,000 32,000 - - - - - 290,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 7,200 37,000 - - - - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 165,600 41,000 32,000 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 14. สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 459,000 72,480 107,220 - - - - - 638,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 459,000 72,480 107,220 - - - - - 638,700 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 444,000 32,480 107,220 - - - - - 583,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

4



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 15. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร - - - 526,250 265,320 102,830 - - - - - 894,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 526,250 265,320 102,830 - - - - - 894,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 223,600 - - - - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 510,650 41,720 102,830 - - - - - 655,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 16. สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) - - - 341,800 331,575 207,125 - - - - - 880,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 341,800 331,575 207,125 - - - - - 880,500 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 220,125 - - - - - - 220,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 316,000 108,000 197,125 - - - - - 621,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 17. สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 666,600 267,170 26,630 - - - - - 960,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 666,600 267,170 26,630 - - - - - 960,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 650,400 174,000 26,630 - - - - - 851,030 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

5



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 รวม - - - 4,934,450 7,858,015 1,860,735 16,500 - - - - 14,669,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 4,841,850 7,810,415 1,714,935 2,500 - - - - 14,369,700 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 41,400 6,620 10,000 - - - - - 58,020 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 2,915,550 1,462,440 793,490 - - - - - 5,171,480 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - - - 28,800 214,000 7,200 - - - - - 250,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - - - 120,000 2,225 - - - - - 122,225 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 1,760,000 - - - - - - 1,760,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 15,000 100,000 5,000 - - - - - 120,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 1,368,600 580,380 198,620 - - - - - 2,147,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 141,600 1,646,875 43,600 - - - - - 1,832,075 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 961,225 - - - - - - 961,225 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 64,775 - - - - - - 64,775 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล - - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 152,000 52,500 62,500 - - - - - 267,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
- - - 67,500 49,200 50,000 2,500 - - - - 169,200 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก - - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 27,000 39,400 63,600 - - - - - 130,000 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - - 33,000 33,000 - - - - - 66,000 

6



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ
- - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - 21,600 40,000 38,400 - - - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 71,000 7,600 107,400 14,000 - - - - 200,000 

7



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 1. สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร - - - 490,100 3,936,200 796,500 16,500 - - - - 5,239,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 303,200 3,114,500 238,300 14,000 - - - - 3,670,000 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 104,400 318,900 36,700 - - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 104,400 318,900 36,700 - - - - - 460,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 62,400 894,000 43,600 - - - - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 62,400 894,000 43,600 - - - - - 1,000,000 

 กลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพและ

บูรณาการความรวมมือทางการวิจัย นวัตกรรม หรืองานสรางสรรค

ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - 21,600 40,000 38,400 - - - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 71,000 7,600 107,400 14,000 - - - - 200,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 43,800 1,854,000 12,200 - - - - - 1,910,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - - - 28,800 214,000 7,200 - - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 1,540,000 - - - - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 15,000 100,000 5,000 - - - - - 120,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

8



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 186,900 821,700 558,200 2,500 - - - - 1,569,300 

 กลยุทธที่ 1 สงเสริมบุคลากรใหเปนคนดีและคนเกงดวยการพัฒนา

ความรู ความสามารถ และศักยภาพเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและ

ทองถิ่นอยางเต็มที่

- - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล - - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณ บุคลากรใหมี Morallity และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 102,500 101,700 112,500 2,500 - - - - 319,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 35,000 52,500 62,500 - - - - - 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
- - - 67,500 49,200 50,000 2,500 - - - - 169,200 

 กลยุทธที่ 4 สรางสุนทรียภาพ และสิ่งแวดลอมที่เอื้อตอการเรียนรู 

และสรางคุณภาพชีวิตที่ดีใหแกนักศึกษาและบุคลากร
- - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก - - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 2. สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา - - - 49,800 200,520 164,580 - - - - - 414,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคคุณภาพการศึกษาพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 42,000 200,520 164,580 - - - - - 407,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชียวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 42,000 110,520 164,580 - - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 42,000 110,520 164,580 - - - - - 317,100 

9



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณ และบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 3. สาขาวิชาภาษาจีน - - - 7,800 456,675 2,225 - - - - - 466,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 456,675 2,225 - - - - - 458,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 116,675 - - - - - - 116,675 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 116,675 - - - - - - 116,675 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 340,000 2,225 - - - - - 342,225 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 220,000 - - - - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - - - 120,000 2,225 - - - - - 122,225 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

10



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 4. สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร - - - 510,800 616,825 6,875 - - - - - 1,134,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 503,000 616,825 6,875 - - - - - 1,126,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 72,000 211,625 - - - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 72,000 211,625 - - - - - - 283,625 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 431,000 405,200 6,875 - - - - - 843,075 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 431,000 405,200 6,875 - - - - - 843,075 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 5. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร - - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสู ความเปนเลิศ

- - - 493,600 382,275 74,625 - - - - - 950,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 239,575 - - - - - - 239,575 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 239,575 - - - - - - 239,575 

11



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 493,600 142,700 74,625 - - - - - 710,925 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 493,600 142,700 74,625 - - - - - 710,925 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 6. สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร - - - 22,200 73,525 52,175 - - - - - 147,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 14,400 73,525 52,175 - - - - - 140,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 36,975 - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - 36,975 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 14,400 36,550 52,175 - - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 14,400 36,550 52,175 - - - - - 103,125 

12



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 7. สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา - - - 28,600 84,500 8,000 - - - - - 121,100 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 20,800 84,500 8,000 - - - - - 113,300 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 27,800 - - - - - - 27,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 27,800 - - - - - - 27,800 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 20,800 56,700 8,000 - - - - - 85,500 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 20,800 56,700 8,000 - - - - - 85,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

13



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 8. สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม - - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 9. สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก - - - 51,600 150,600 500 - - - - - 202,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 43,800 150,600 500 - - - - - 194,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 43,800 110,600 500 - - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 43,800 110,600 500 - - - - - 154,900 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

14



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 10. สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร - - - 394,200 627,000 70,700 - - - - - 1,091,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน บนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 386,400 627,000 70,700 - - - - - 1,084,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 270,000 - - - - - - 270,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 270,000 - - - - - - 270,000 

 กลยุทธที่  4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 386,400 357,000 70,700 - - - - - 814,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 386,400 357,000 70,700 - - - - - 814,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - 7,800 

 11. สาขาวิชานิติศาสตร - - - 605,400 160,450 45,050 - - - - - 810,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 597,600 160,450 45,050 - - - - - 803,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 108,000 - - - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 108,000 - - - - - - 108,000 

15



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 597,600 52,450 45,050 - - - - - 695,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 597,600 52,450 45,050 - - - - - 695,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 12. สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป - - - 98,300 154,900 153,800 - - - - - 407,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

พัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน   

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 90,500 154,900 153,800 - - - - - 399,200 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 90,500 94,400 120,800 - - - - - 305,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 63,500 55,000 57,200 - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 27,000 39,400 63,600 - - - - - 130,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 60,500 33,000 - - - - - 93,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 27,500 - - - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - - 33,000 33,000 - - - - - 66,000 

16



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 13. สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร - - - 180,600 78,000 32,000 - - - - - 290,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 172,800 78,000 32,000 - - - - - 282,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 7,200 37,000 - - - - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 7,200 37,000 - - - - - - 44,200 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 165,600 41,000 32,000 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 165,600 41,000 32,000 - - - - - 238,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพ

ของระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

17



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 14. สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 459,000 72,480 107,220 - - - - - 638,700 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 444,000 72,480 107,220 - - - - - 623,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 444,000 32,480 107,220 - - - - - 583,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 444,000 32,480 107,220 - - - - - 583,700 

 ยุทธศาสตรที่ 4  การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

18



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 15. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร - - - 526,250 265,320 102,830 - - - - - 894,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 510,650 265,320 102,830 - - - - - 878,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 223,600 - - - - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 223,600 - - - - - - 223,600 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 510,650 41,720 102,830 - - - - - 655,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 510,650 41,720 102,830 - - - - - 655,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

19



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 16. สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) - - - 341,800 331,575 207,125 - - - - - 880,500 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 316,000 328,125 197,125 - - - - - 841,250 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 220,125 - - - - - - 220,125 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 220,125 - - - - - - 220,125 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 316,000 108,000 197,125 - - - - - 621,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 316,000 108,000 197,125 - - - - - 621,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Moralityและมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

20



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 17. สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 666,600 267,170 26,630 - - - - - 960,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 650,400 264,000 26,630 - - - - - 941,030 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 650,400 174,000 26,630 - - - - - 851,030 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 650,400 174,000 26,630 - - - - - 851,030 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

21



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 รวม - - - 4,934,450 7,858,015 1,860,735 16,500 - - - - 14,669,700 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 41,400 6,620 10,000 - - - - - 58,020 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 41,400 6,620 10,000 - - - - - 58,020 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 41,400 6,620 10,000 - - - - - 58,020 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 4,589,150 7,029,695 1,292,535 14,000 - - - - 12,925,380 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 194,900 413,300 157,500 - - - - - 765,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 167,900 373,900 93,900 - - - - - 635,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 27,000 39,400 63,600 - - - - - 130,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 141,600 2,705,875 76,600 - - - - - 2,924,075 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 141,600 1,646,875 43,600 - - - - - 1,832,075 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 961,225 - - - - - - 961,225 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 64,775 - - - - - - 64,775 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - - 33,000 33,000 - - - - - 66,000 

22



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 กลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพและ

บูรณาการความรวมมือทางการวิจัย นวัตกรรม หรืองานสรางสรรค

ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - 21,600 40,000 38,400 - - - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 71,000 7,600 107,400 14,000 - - - - 200,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 4,160,050 3,862,920 912,635 - - - - - 8,935,605 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - - - 28,800 214,000 7,200 - - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 1,760,000 - - - - - - 1,760,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 15,000 100,000 5,000 - - - - - 120,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - - - 120,000 2,225 - - - - - 122,225 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 2,747,650 1,088,540 699,590 - - - - - 4,535,780 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 1,368,600 580,380 198,620 - - - - - 2,147,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพ

ของระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 303,900 821,700 558,200 2,500 - - - - 1,686,300 

 กลยุทธที่ 1 สงเสริมบุคลากรใหเปนคนดีและคนเกงดวยการพัฒนา

ความรู ความสามารถ และศักยภาพเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและ

ทองถิ่นอยางเต็มที่

- - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล - - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

23



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณ บุคลากรใหมี Morallity และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 219,500 101,700 112,500 2,500 - - - - 436,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 152,000 52,500 62,500 - - - - - 267,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
- - - 67,500 49,200 50,000 2,500 - - - - 169,200 

 กลยุทธที่ 4 สรางสุนทรียภาพ และสิ่งแวดลอมที่เอื้อตอการเรียนรู 

และสรางคุณภาพชีวิตที่ดีใหแกนักศึกษาและบุคลากร
- - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก - - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

24



รวม คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 14,669,700 

1. สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 5,239,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 325,975 183,975 572,175 125,975 265,975 75,975 523,575 671,475 1,615,975 327,275 100,725 150,225 4,939,300 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล 80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - 100,000 - - - - - 200,000 - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

2.สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา 414,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - 7,800 - - 414,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

49,000                                              30,000                                              328,100                                            7,800                                               

1,182,125                                         578,225                                            467,925                                            3,011,025                                         

3,460,675                                         2,683,875                                         

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

6,418,050                                         2,107,100                                         

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 1.3

25



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 1.3

3. สาขาวิชาภาษาจีน 466,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 122,225 - - - - - 220,000 124,475 - - 466,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

4. สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร 1,134,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 96,800 16,000 16,000 1,134,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

5.สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร 958,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 37,800 62,225 30,000 958,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

6.สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร 147,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 56,525 - - - 36,975 30,200 - 16,400 - 7,800 - - 147,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
56,525 - - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

122,225                                            -                                                  220,000                                            124,475                                            

229,800                                            516,675                                            259,225                                            128,800                                            

100,000                                            244,350                                            483,925                                            130,025                                            

56,525                                              67,175                                              16,400                                              7,800                                               

26



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 1.3

7.สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา 121,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 35,600 5,000 - 121,100 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

8.สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม 9,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

9.สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก 202,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - 7,800 - - 202,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

10.สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร 1,091,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 52,500 84,700 104,700 1,091,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

11.สาขาวิชานิติศาสตร 810,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 47,800 40,000 40,000 810,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

-                                                  45,500                                              35,000                                              40,600                                              

9,900                                               -                                                  -                                                  -                                                  

39,200                                              12,900                                              142,800                                            7,800                                               

319,800                                            276,100                                            254,100                                            241,900                                            

254,300                                            165,450                                            263,350                                            127,800                                            

27



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 1.3

12.สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป 407,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 110,500 - 30,000 - 99,700 - 139,000 - 27,800 - - 407,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

13.สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 290,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 7,800 - - 290,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

14. สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) 638,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 81,100 28,300 20,500 20,500 638,700 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

110,500                                            129,700                                            139,000                                            27,800                                              

76,800                                              85,000                                              121,000                                            7,800                                               

151,500                                            199,800                                            218,100                                            69,300                                              

28



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 1.3

15.สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร 894,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 257,500 104,150 26,100 - 894,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

16.สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) 880,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 31,450 276,325 - - 880,500 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

17.สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) 960,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 176,400 66,000 86,200 48,200 960,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 892,100 967,775 1,600,800 691,675 1,216,875 775,325 1,092,100 2,244,700 3,081,250 1,256,025 441,450 409,625 14,669,700 

270,175                                            276,325                                            

268,600                                            218,600                                            272,800                                            200,400                                            

302,800                                            78,300                                              383,050                                            130,250                                            

187,600                                            146,400                                            

29



รวม คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 14,669,700 

1. สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 5,239,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

90,000 108,000 596,200 50,000 210,000 20,000 50,000 573,900 1,740,000 231,900 - - 3,670,000 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

 กลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพและ

บูรณาการความรวมมือทางการวิจัย นวัตกรรม หรืองานสรางสรรค

ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - 100,000 - - - - - 200,000 - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 108,000 - 50,000 20,000 20,000 20,000 152,000 1,540,000 - - - 1,910,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

1,182,125                                         467,925                                            3,011,025                                         578,225                                            

3,460,675                                         2,683,875                                         6,418,050                                         2,107,100                                         

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

30



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
235,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 473,575 97,575 75,975 95,375 100,725 150,225 1,569,300 

 กลยุทธที่ 1 สงเสริมบุคลากรใหเปนคนดีและคนเกงดวยการพัฒนา

ความรู ความสามารถ และศักยภาพเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและ

ทองถิ่นอยางเต็มที่

80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล 80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณ บุคลากรใหมี Morallity และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

80,000 - - - - - 89,200 31,600 - 19,400 24,750 74,250 319,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

 กลยุทธที่ 4 สรางสุนทรียภาพ และสิ่งแวดลอมที่เอื้อตอการเรียนรู 

และสรางคุณภาพชีวิตที่ดีใหแกนักศึกษาและบุคลากร
75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

2.สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา 414,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคคุณภาพการศึกษาพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - - - - 407,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชียวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

49,000                                              30,000                                              328,100                                            7,800                                               

31



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณ และบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

3. สาขาวิชาภาษาจีน 466,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 122,225 - - - - - 220,000 116,675 - - 458,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 122,225 - - - - - 220,000 - - - 342,225 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

122,225                                            -                                                  220,000                                            124,475                                            

32



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

4. สาขาวิชาภาษาไทย-คณะมนุษยศาสตร 1,134,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 89,000 16,000 16,000 1,126,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

5 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร 958,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 30,000 62,225 30,000 950,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

229,800                                            516,675                                            259,225                                            128,800                                            

100,000                                            244,350                                            483,925                                            130,025                                            

33



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

6.สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร 147,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

56,525 - - - 36,975 30,200 - 16,400 - - - - 140,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

56,525 - - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
56,525 - - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

56,525                                              67,175                                              16,400                                              7,800                                               

34



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

7.สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา 121,100 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 27,800 5,000 - 113,300 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

8.สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม 9,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

-                                                  45,500                                              35,000                                              40,600                                              

9,900                                               -                                                  -                                                  -                                                  

35



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

9.สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก 202,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - - - - 194,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

10.สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร 1,091,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน บนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 44,700 84,700 104,700 1,084,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

39,200                                              12,900                                              142,800                                            7,800                                               

319,800                                            276,100                                            254,100                                            241,900                                            

36



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 กลยุทธที่  4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

11.สาขาวิชานิติศาสตร 810,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 40,000 40,000 40,000 803,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

254,300                                            165,450                                            263,350                                            127,800                                            

37



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

12.สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป 407,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

พัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน   

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 110,500 - 30,000 - 99,700 - 139,000 - 20,000 - - 399,200 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- 98,000 - - - 99,700 - 88,000 - 20,000 - - 305,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- 12,500 - 30,000 - - - 51,000 - - - - 93,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

110,500                                            129,700                                            139,000                                            27,800                                              

38



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

13.สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 290,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 - - - 282,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพ

ของระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

14.สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) 638,700 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

76,800                                              85,000                                              121,000                                            7,800                                               

151,500                                            199,800                                            218,100                                            69,300                                              

39



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 623,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

 ยุทธศาสตรที่ 4  การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

15.สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร 894,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

383,050                                            130,250                                            302,800                                            78,300                                              

40



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 249,700 96,350 26,100 - 878,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

16.สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) 880,500 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

187,600                                            146,400                                            270,175                                            276,325                                            

41



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 268,525 - - 841,250 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Moralityและมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

17.สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) 960,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

268,600                                            218,600                                            272,800                                            200,400                                            

42



         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 164,830 58,200 86,200 48,200 941,030 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 892,100 967,775 1,600,800 691,675 1,216,875 775,325 1,092,100 2,244,700 3,081,250 1,256,025 441,450 409,625 14,669,700 

43



14,669,700 

5,239,300 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

− ตอบแทน - - - - 48,000 - 8,400 48,000 - - - - 104,400 

− ใชสอย 90,000 - - - 128,750 - 11,400 88,750 - - - - 318,900 

− วัสดุ - - - - 13,250 - 10,200 13,250 - - - - 36,700 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

− ตอบแทน - - 19,200 - - - - 21,600 - 21,600 - - 62,400 

− ใชสอย - - 457,000 - - - - 238,500 - 198,500 - - 894,000 

− วัสดุ - - 20,000 - - - - 11,800 - 11,800 - - 43,600 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

− ตอบแทน - 28,800 - - - - - - - - - - 28,800 

− ใชสอย - 72,000 - - - - - 142,000 - - - - 214,000 

− วัสดุ - 7,200 - - - - - - - - - - 7,200 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

1. สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,182,125                                        467,925                                          3,011,025                                        578,225                                          

 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63

รวม คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 3,460,675                                        2,683,875                                        6,418,050                                        2,107,100                                        

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

44



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

− ตอบแทน - - - 15,000 - - - - - - - - 15,000 

− ใชสอย - - - 30,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 100,000 

− วัสดุ - - - 5,000 - - - - - - - - 5,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงาน

ตามหลักธรรมาภิบาล

80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

− ตอบแทน 14,400 - - - - - - - - - - - 14,400 

− ใชสอย 61,600 - - - - - 328,400 - - - - - 390,000 

− วัสดุ 4,000 - - - - - - - - - - - 4,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

45



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

− ตอบแทน - - - - - - 3,600 - 5,400 9,000 17,000 35,000 

− ใชสอย - - - - - 20,000 - 10,000 8,750 13,750 52,500 

− วัสดุ - - - - - - 8,000 - 4,000 7,000 43,500 62,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat)ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา

80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

− ตอบแทน 18,000 - - - - - 49,500 - - - - - 67,500 

− ใชสอย 34,500 - - - - - 14,700 - - - - - 49,200 

− วัสดุ 25,000 - - - - - 25,000 - - - - - 50,000 

− สาธารณูปโภค 2,500 - - - - - - - - - - - 2,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

− ตอบแทน 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 6,200 70,000 

− ใชสอย 33,000 33,000 33,000 33,000 13,000 13,000 13,000 23,000 33,000 33,000 33,000 37,000 330,000 

− วัสดุ 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 32,775 441,700 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

46



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ

- - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

B501 ดําเนินงานดานการวิจัย

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - 21,600 - - - 21,600 

− ใชสอย - - - - - - - - 40,000 - - - 40,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 38,400 - - - 38,400 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ

- - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

B501 ดําเนินงานดานการวิจัย

    งบดําเนินงาน - - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

− ตอบแทน - - 35,500 - - - - - 35,500 - - - 71,000 

− ใชสอย - - 3,800 - - - - - 3,800 - - - 7,600 

− วัสดุ - - 53,700 - - - - - 53,700 - - - 107,400 

− สาธารณูปโภค - - 7,000 - - - - - 7,000 - - - 14,000 

414,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

A302 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

    งบดําเนินงาน - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

2. สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา 49,000                                            30,000                                            328,100                                          7,800                                             

47



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

A302 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

    งบดําเนินงาน - 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

− ตอบแทน - 9,000 - - - - - 33,000 - - - - 42,000 

− ใชสอย - - - - - - 110,520 - - - - 110,520 

− วัสดุ - 20,000 - - - - - 144,580 - - - - 164,580 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A 302 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

466,700 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

3. สาขาวิชาภาษาจีน 122,225                                          -                                                220,000                                          124,475                                          

48



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

  โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 120,000 - - - - - - - - - 120,000 

− วัสดุ - - 2,225 - - - - - - - - - 2,225 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

49



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

1,134,500 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

A307 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

− ตอบแทน - - - - - - - 72,000 - - - 72,000 

− ใชสอย 80,000 - - 80,000 - - 40,575 11,050 - - - - 211,625 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

A307 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน 49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

− ตอบแทน 33,000 21,000 59,800 27,000 72,600 15,000 72,600 15,000 15,000 70,000 15,000 15,000 431,000 

− ใชสอย 16,000 19,000 1,000 1,000 316,200 1,000 31,000 1,000 1,000 16,000 1,000 1,000 405,200 

− วัสดุ - - - - 3,875 - - - - 3,000 - - 6,875 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A307 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

4. สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร 229,800                                          516,675                                          259,225                                          128,800                                          

50



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

958,300 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - 
239,575 

- - - 239,575 

A309 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด4.0

30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

A309 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

− ตอบแทน 30,000 12,400 30,000 49,600 25,800 20,700 60,000 60,000 124,350 30,000 20,750 30,000 493,600 

− ใชสอย - 5,000 - - 88,550 36,900 - - - - 12,250 - 142,700 

− วัสดุ - 22,600 - 10,400 10,000 2,400 - - - - 29,225 - 74,625 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - 

7,800 
- - 

7,800 

A309 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

5.สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร 100,000                                          244,350                                          483,925                                          130,025                                          

51



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

147,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

A308 การจัดการเรียนการสอนวิชาสารสนเทศศาสตร

และบรรณารักษศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

56,525 - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

A308 การจัดการเรียนการสอนวิชาสารสนเทศศาสตร

และบรรณารักษศาสตร

    งบดําเนินงาน 56,525 - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

− ตอบแทน 3,600 - - - - 10,800 - - - - - - 14,400 

− ใชสอย 5,750 - - - - 14,400 - 16,400 - - - - 36,550 

− วัสดุ 47,175 - - - - 5,000 - - - - - - 52,175 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A308 การจัดการเรียนการสอนวิชาสารสนเทศศาสตร

และบรรณารักษศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

6.สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร 56,525                                            67,175                                            16,400                                            7,800                                             

52



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

121,100 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

A334 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - 
5,000 

- 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

A334 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

− ตอบแทน - - - 5,000 - - 10,800 - - - 5,000 - 20,800 

− ใชสอย - - - - - 40,500 16,200 - - - - - 56,700 

− วัสดุ - - - - - - 8,000 - - - - - 8,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A334 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

7.สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา -                                                45,500                                            35,000                                            40,600                                            

53



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

9,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

A333 การจัดการเรียนการสอนธุรกิจอิสลาม

    งบดําเนินงาน - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

202,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

A335 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

    งบดําเนินงาน - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

A335 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

    งบดําเนินงาน - - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

− ตอบแทน 19,200 5,400 19,200 43,800 

− ใชสอย 7,000 103,600 110,600 

− วัสดุ 500 500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

9.สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก 39,200                                            12,900                                            142,800                                          7,800                                             

8.สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม 9,900                                             -                                                -                                                -                                                

54



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A335 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

1,091,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

A310 การจัดการเรียนการสอนวิชารัฐประศาสนศาสตร

    งบดําเนินงาน 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

A310 การจัดการเรียนการสอนวิชารัฐประศาสนศาสตร

    งบดําเนินงาน 32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

− ตอบแทน 21,200 36,200 31,200 21,200 63,200 31,200 21,200 31,200 21,200 21,200 31,200 56,200 386,400 

− ใชสอย 1,000 1,000 116,000 1,000 1,000 91,000 1,000 91,000 1,000 1,000 31,000 21,000 357,000 

− วัสดุ 10,700 15,000 20,000 - - - 20,000 - - 5,000 70,700 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

10.สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร 319,800                                          276,100                                          254,100                                          241,900                                          

55



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A310 การจัดการเรียนการสอนวิชารัฐประศาสนศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

810,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการ พัฒนาศักยภาพอาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

A315 การจัดการเรียนการสอนวิชานิติศาสตร

    งบดําเนินงาน - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

A315 การจัดการเรียนการสอนวิชานิติศาสตร

    งบดําเนินงาน 40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

− ตอบแทน 40,000 44,800 78,800 47,200 40,000 58,000 40,000 88,800 40,000 40,000 40,000 40,000 597,600 

− ใชสอย - 1,500 29,200 - - 20,250 - 1,500 - - - - 52,450 

− วัสดุ - - 6,000 - - - 39,050 - - - - - 45,050 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

11.สาขาวิชานิติศาสตร 254,300                                          165,450                                          263,350                                          127,800                                          

56



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A315 การจัดการเรียนการสอนวิชานิติศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

407,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

− ตอบแทน - 36,000 - - - 27,500 - - - - - - 63,500 

− ใชสอย - 20,000 - - - 35,000 - - - - - - 55,000 

− วัสดุ - 20,000 - - - 37,200 - - - - - - 57,200 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ

- 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

− ตอบแทน - 6,000 - - - - - 21,000 - - - - 27,000 

− ใชสอย - 6,750 - - - - - 23,650 - 9,000 - - 39,400 

− วัสดุ - 9,250 - - - - - 43,350 - 11,000 - - 63,600 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

12.สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป 110,500                                          129,700                                          139,000                                          27,800                                            

57



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ

- - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 15,000 - - - 18,000 - - - - 33,000 

− วัสดุ - - - 15,000 - - - 18,000 - - - - 33,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

58



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

290,600 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

A305 การจัดการเรียนการสอนวิชาศิลปและการแสดง

    งบดําเนินงาน - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

− ตอบแทน - - - - - - - 7,200 - - - - 7,200 

− ใชสอย - - - - - - - 2,800 34,200 - - - 37,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

A305 การจัดการเรียนการสอนวิชาศิลปและการแสดง

    งบดําเนินงาน - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

− ตอบแทน - 76,800 12,000 - - 76,800 - - - - - 165,600 

− ใชสอย - - - 41,000 - - - - - - - - 41,000 

− วัสดุ - - - 27,000 - 5,000 - - - - - - 32,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A305 การจัดการเรียนการสอนวิชาศิลปและการแสดง

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

13.สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 76,800                                            85,000                                            121,000                                          7,800                                             

59



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

638,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

− ตอบแทน 19,500 19,500 19,500 115,500 19,500 19,500 19,500 115,500 37,500 19,500 19,500 19,500 444,000 

− ใชสอย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 21,480 1,000 1,000 1,000 32,480 

− วัสดุ - - 50,000 - 42,300 - - 14,920 - - - 107,220 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

14.สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) 151,500                                          199,800                                          218,100                                          69,300                                            

60



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

894,400 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย . - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

15.สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร 302,800                                          78,300                                            383,050                                          130,250                                          

61



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

− ตอบแทน 85,100 89,200 25,100 25,100 25,100 25,100 59,100 64,450 25,100 62,200 25,100 - 510,650 

− ใชสอย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 31,720 1,000 - 41,720 

− วัสดุ 100,400 - - - - - - - - 2,430 - - 102,830 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

880,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

− ตอบแทน - - - - - - - - 18,000 - - - 18,000 

− ใชสอย - - - - - - - - 3,450 - - - 3,450 

− วัสดุ - - - - - - - - 10,000 - - - 10,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

16.สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) 187,600                                          146,400                                          270,175                                          276,325                                          

62



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

− ตอบแทน - 124,600 - - - 8,400 - 174,600 - 8,400 - - 316,000 

− ใชสอย - - - - 28,500 49,500 - - - 30,000 - - 108,000 

− วัสดุ - 63,000 - - 30,000 30,000 - 64,125 - 10,000 - - 197,125 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

63



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

960,400 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

− ตอบแทน - - - - - - - - 8,400 - - - 8,400 

− ใชสอย - - - - - - - - 3,170 - - - 3,170 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

− ตอบแทน 46,200 46,200 50,200 46,200 120,200 46,200 46,200 46,200 46,200 56,200 54,200 46,200 650,400 

− ใชสอย 2,000 2,000 122,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 32,000 2,000 174,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 26,630 - - - 26,630 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

17.สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) 268,600                                          218,600                                          272,800                                          200,400                                          

64



 ก.ค. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 892,100 967,775 1,600,800 691,675 1,216,875 775,325 1,092,100 2,244,700 3,081,250 1,256,025 441,450 409,625 14,669,700 

65



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร - - - 490,100 3,936,200 796,500 16,500 - - - - 5,239,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 397,500 3,888,600 650,700 2,500 - - - - 4,939,300 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 104,400 318,900 36,700 - - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 62,400 894,000 43,600 - - - - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - - - 28,800 214,000 7,200 - - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 1,540,000 - - - - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 15,000 100,000 5,000 - - - - - 120,000 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล - - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 35,000 52,500 62,500 - - - - - 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
- - - 67,500 49,200 50,000 2,500 - - - - 169,200 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก - - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - 21,600 40,000 38,400 - - - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 71,000 7,600 107,400 14,000 - - - - 200,000 

งบลงทุน

รวม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน

สวนที่ 2.1

66



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร - - - 490,100 3,936,200 796,500 16,500 - - - - 5,239,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 303,200 3,114,500 238,300 14,000 - - - - 3,670,000 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 104,400 318,900 36,700 - - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 104,400 318,900 36,700 - - - - - 460,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 62,400 894,000 43,600 - - - - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 62,400 894,000 43,600 - - - - - 1,000,000 

 กลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพและ

บูรณาการความรวมมือทางการวิจัย นวัตกรรม หรืองานสรางสรรค

ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - 21,600 40,000 38,400 - - - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 71,000 7,600 107,400 14,000 - - - - 200,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 43,800 1,854,000 12,200 - - - - - 1,910,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - - - 28,800 214,000 7,200 - - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 1,540,000 - - - - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 15,000 100,000 5,000 - - - - - 120,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

67



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 186,900 821,700 558,200 2,500 - - - - 1,569,300 

 กลยุทธที่ 1 สงเสริมบุคลากรใหเปนคนดีและคนเกงดวยการพัฒนา

ความรู ความสามารถ และศักยภาพเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและ

ทองถิ่นอยางเต็มที่

- - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล - - - 14,400 390,000 4,000 - - - - - 408,400 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณ บุคลากรใหมี Morallity และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 102,500 101,700 112,500 2,500 - - - - 319,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 35,000 52,500 62,500 - - - - - 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
- - - 67,500 49,200 50,000 2,500 - - - - 169,200 

 กลยุทธที่ 4 สรางสุนทรียภาพ และสิ่งแวดลอมที่เอื้อตอการเรียนรู 

และสรางคุณภาพชีวิตที่ดีใหแกนักศึกษาและบุคลากร
- - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก - - - 70,000 330,000 441,700 - - - - - 841,700 

68



รวม  สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 5,239,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 325,975 183,975 572,175 125,975 265,975 75,975 523,575 671,475 1,615,975 327,275 100,725 150,225 4,939,300 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล 80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา
80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

 โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - 100,000 - - - - - 200,000 - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

รวม 325,975 183,975 672,175 125,975 265,975 75,975 523,575 671,475 1,815,975 327,275 100,725 150,225 5,239,300 

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

ไตรมาส 1

3,011,025                                         578,225                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

1,182,125                                         467,925                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

69



 

รวม  ส ำนักงำนคณบดีคณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 5,239,300 

 ยุทธศำสตร์ที่ 3 กำรยกระดับคุณภำพกำรศึกษำและพัฒนำ
มำตรฐำนกำรผลิตบณัฑิตที่มีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐำน
ของมหำวิทยำลัยสูค่วำมเปน็เลิศ

90,000 108,000 596,200 50,000 210,000 20,000 50,000 573,900 1,740,000 231,900 - - 3,670,000 

 กลยุทธท์ี่ 1 ยกระดับกำรจัดกำรศึกษำและพัฒนำหลักสูตร
ที่มีคุณภำพได้มำตรฐำน ตอบสนองต่อกำรพัฒนำท้องถ่ินและสังคม

90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐานการประกันคุณภาพ
การศึกษา

90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

 กลยุทธท์ี่ 2 เสริมสร้ำงศักยภำพอำจำรย์และบคุลำกรทำงกำรศึกษำ
ให้มีคุณภำพสูค่วำมเปน็มืออำชีพ

- - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ด้านการสอนอย่างมืออาชีพ - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 
 กลยุทธท์ี่ 3 สร้ำงสรรค์ เผยแพร่องค์ควำมรู้กำรวิจัยที่มีคุณภำพและ
บรูณำกำรควำมร่วมมือทำงกำรวิจัย นวัตกรรม หรืองำนสร้ำงสรรค์
ที่สอดคล้องกับกำรพัฒนำท้องถ่ิน และแนวทำงกำรพัฒนำประเทศ

- - 100,000 - - - - - 200,000 - - - 300,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวจิยัและงานสร้างสรรค์
เพื่อสร้างองค์ความรู้ด้านการวจิยัที่มีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

 โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพร่นวตักรรม งานวจิยั 
งานสร้างสรรค์ และผลงานอืน่ๆ

- - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

 กลยุทธท์ี่ 4 พัฒนำบณัฑิตให้มีคุณภำพมีทักษะและเชีย่วชำญ
ในกำรประกอบอำชีพและสอดคล้องตำมอัตลักษณบ์ณัฑิต
ของมหำวิทยำลัย

- 108,000 - 50,000 20,000 20,000 20,000 152,000 1,540,000 - - - 1,910,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาด้านการมีจติสาธารณะ - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 
 โครงการเสริมสร้างทักษะด้านภาษาไทย-ต่างประเทศ - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 
 โครงการด้านศิลปวฒันธรรม(ทั้งในและต่างประเทศ) - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

 ก.ย. 63 ม.ิย. 63

         เงนิรำยได้   ประเภท  บกศ. 
หน่วยงำน ส ำนักงำนคณบดีคณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์

หน่วยงำน - ยุทธศำสตร์

ไตรมำส 1 ไตรมำส 2 ไตรมำส 3 ไตรมำส 4

 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63

1,182,125                                        467,925                                          3,011,025                                        578,225                                          

แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
         งบประมำณแผ่นดิน

จ ำแนกตำม หน่วยงำน และยุทธศำสตร์

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

ส่วนที่ 2.4

70



 

 ก.ย. 63 ม.ิย. 63

         เงนิรำยได้   ประเภท  บกศ. 
หน่วยงำน ส ำนักงำนคณบดีคณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์

หน่วยงำน - ยุทธศำสตร์

ไตรมำส 1 ไตรมำส 2 ไตรมำส 3 ไตรมำส 4

 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63

แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
         งบประมำณแผ่นดิน

จ ำแนกตำม หน่วยงำน และยุทธศำสตร์

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

ส่วนที่ 2.4

 ยุทธศำสตร์ที่ 4 กำรพัฒนำประสิทธภิำพของ
ระบบกำรบริหำรจัดกำรสูค่วำมเปน็เลิศ

235,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 473,575 97,575 75,975 95,375 100,725 150,225 1,569,300 

 กลยุทธท์ี่ 1 ส่งเสริมบคุลำกรให้เปน็คนดีและคนเก่งด้วยกำรพัฒนำ
ควำมรู้ ควำมสำมำรถ และศักยภำพเพ่ือพัฒนำมหำวิทยำลัยและ
ท้องถ่ินอย่ำงเต็มที่

80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล 80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 
 กลยุทธท์ี่ 3  ปรับปรุง พัฒนำระบบบริหำรจัดกำร ด้ำนฐำนข้อมูล
งบประมำณ บคุลำกรให้มี Morallity และมีธรรมำภิบำล 
เพ่ือให้เปน็ Smart University

80,000 - - - - - 89,200 31,600 - 19,400 24,750 74,250 319,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจดัการด้านการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 
 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวทิยาลัย
ราชภัฎบ้านสมเด็จเจา้พระยา

80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

 กลยุทธท์ี่ 4 สร้ำงสุนทรียภำพ และสิง่แวดล้อมที่เอ้ือต่อกำรเรียนรู้ 
และสร้ำงคุณภำพชีวิตที่ดีให้แก่นักศึกษำและบคุลำกร

75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

 โครงการบริหารจดัการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มส่ิงอ านวยความสะดวก 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 
รวม 325,975 183,975 672,175 125,975 265,975 75,975 523,575 671,475 1,815,975 327,275 100,725 150,225 5,239,300 

71



5,239,300 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 90,000 - - - 190,000 - 30,000 150,000 - - - - 460,000 

− ตอบแทน - - - - 48,000 - 8,400 48,000 - - - - 104,400 

− ใชสอย 90,000 - - - 128,750 - 11,400 88,750 - - - - 318,900 

− วัสดุ - - - - 13,250 - 10,200 13,250 - - - - 36,700 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - 496,200 - - - - 271,900 - 231,900 - - 1,000,000 

− ตอบแทน - - 19,200 - - - - 21,600 - 21,600 - - 62,400 

− ใชสอย - - 457,000 - - - - 238,500 - 198,500 - - 894,000 

− วัสดุ - - 20,000 - - - - 11,800 - 11,800 - - 43,600 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - 108,000 - - - - - 142,000 - - - - 250,000 

− ตอบแทน - 28,800 - - - - - - - - - - 28,800 

− ใชสอย - 72,000 - - - - - 142,000 - - - - 214,000 

− วัสดุ - 7,200 - - - - - - - - - - 7,200 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

1,182,125                                        467,925                                          3,011,025                                        578,225                                          รวม  สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

ไตรมาส 3

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

72



รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

ไตรมาส 3

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 1,540,000 - - - 1,540,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - 50,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 120,000 

− ตอบแทน - - - 15,000 - - - - - - - - 15,000 

− ใชสอย - - - 30,000 20,000 20,000 20,000 10,000 - - - - 100,000 

− วัสดุ - - - 5,000 - - - - - - - - 5,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงาน

ตามหลักธรรมาภิบาล

80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 80,000 - - - - - 328,400 - - - - - 408,400 

− ตอบแทน 14,400 - - - - - - - - - - - 14,400 

− ใชสอย 61,600 - - - - - 328,400 - - - - - 390,000 

− วัสดุ 4,000 - - - - - - - - - - - 4,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

73



รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

ไตรมาส 3

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - 31,600 - 19,400 24,750 74,250 150,000 

− ตอบแทน - - - - - - 3,600 - 5,400 9,000 17,000 35,000 

− ใชสอย - - - - - 20,000 - 10,000 8,750 13,750 52,500 

− วัสดุ - - - - - - 8,000 - 4,000 7,000 43,500 62,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat)ของสภามหาวิทยาลัย

ราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา

80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 80,000 - - - - - 89,200 - - - - - 169,200 

− ตอบแทน 18,000 - - - - - 49,500 - - - - - 67,500 

− ใชสอย 34,500 - - - - - 14,700 - - - - - 49,200 

− วัสดุ 25,000 - - - - - 25,000 - - - - - 50,000 

− สาธารณูปโภค 2,500 - - - - - - - - - - - 2,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการบริหารจัดการพื้นที่สีเขียวและเพิ่มสิ่งอํานวยความสะดวก 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

A301 ดําเนินงานบริหารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

    งบดําเนินงาน 75,975 75,975 75,975 75,975 55,975 55,975 55,975 65,975 75,975 75,975 75,975 75,975 841,700 

− ตอบแทน 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 6,200 70,000 

− ใชสอย 33,000 33,000 33,000 33,000 13,000 13,000 13,000 23,000 33,000 33,000 33,000 37,000 330,000 

− วัสดุ 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 37,175 32,775 441,700 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

74



รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

ไตรมาส 3

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยและงานสรางสรรค

เพื่อสรางองคความรูดานการวิจัยที่มีคุณภาพสูความเปนเลิศ

- - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

B501 ดําเนินงานดานการวิจัย

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - 21,600 - - - 21,600 

− ใชสอย - - - - - - - - 40,000 - - - 40,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 38,400 - - - 38,400 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการสนับสนุนการการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ

- - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

B501 ดําเนินงานดานการวิจัย

    งบดําเนินงาน - - 100,000 - - - - - 100,000 - - - 200,000 

− ตอบแทน - - 35,500 - - - - - 35,500 - - - 71,000 

− ใชสอย - - 3,800 - - - - - 3,800 - - - 7,600 

− วัสดุ - - 53,700 - - - - - 53,700 - - - 107,400 

− สาธารณูปโภค - - 7,000 - - - - - 7,000 - - - 14,000 

รวม 325,975 183,975 672,175 125,975 265,975 75,975 523,575 671,475 1,815,975 327,275 100,725 150,225 5,239,300 

75



ผลผลิต
กิจกรรมหลัก

รหสั
คณะ/ศูนย์/ส ำนัก/สถำบนั สำขำวิชำ/ฝ่ำย

แผนยทุธศำสตร์

*** กลยทุธ์***

งบประมำณ บาท

     สถำนภำพของกลยทุธ์   ประเภทของโครงกำร
           งานใหม่      งานเดิม              ด าเนินงานปกติ     งานพฒันา

1. หลักกำรและเหตผุล

ของตนเองมาเผยแพร่ในเวบ็ไซด์ของหน่วยงานได้อกีด้วย เปน็การสนองนโยบายของไทยแลนด์ 4.0 ได้อยา่งเต็มประสิทธภิาพ
     การจดัการความรู้ โดยน าองค์ความรู้ที่มีสู่การพฒันาบทเรียน และการจดัการเรียนการสอนใหม้ีประสิทธภิาพ ความหลากหลายขององค์ความรู้
น ามาถา่ยทอดสู่นักศึกษา และหรือสามารถเผยแพร่เปน็นวตักรรม งานสร้างสรรค์สู่ประชาคม

2. วัตถุประสงค์ของกลยทุธ์
     2.1 เพือ่ใหอ้าจารยป์ระจ าหลักสูตร และผู้เกีย่วขอ้งร่วมระดมสมอง เปดิโลกทัศน์ เกดิความรู้ความเขา้ใจได้รับขอ้มูลที่ถกูต้อง เปน็ปจัจบุนั และ
มีเปา้หมายตรงกนัในทิศทางการปรับปรุงและพฒันาหลักสูตร
     2.2 เพือ่ใหอ้าจารยป์ระจ าหลักสูตร และผู้เกีย่วขอ้งสามารถได้ผลผลิตในการด าเนินการปรับปรุงและพฒันาหลักสูตรที่สอดคล้องกบัสภาพแวดล้อม
ที่ส าคัญต่างๆอนัน าไปสู่การพฒันาศักยภาพในการแขง่ขนัของบณัฑิต และของคณะฯ
     2.3 เพือ่ใหค้ณะฯได้แนวทางปฏบิติัที่ดีในการพฒันาหลักสูตรตามกรอบมาตรฐานคุณวฒิุระดับอดุมศึกษา ที่บคุลากรทุกฝ่ายที่เกีย่วขอ้งสามารถ
น าไปปฏบิติัได้อยา่งมีประสิทธภิาพ
     2.4 เพือ่ใหด้ าเนินการทวนสอบผลสัมฤทธิข์องรายวชิาในหลักสูตร น ามาปรับปรุงใหม้ีประสิทธภิาพต่อการจดัการเรียนการสอนยิง่ขึน้
     2.5 เพือ่เปน็การประชาสัมพนัธห์น่วงาน เผยแพร่ผลงานของคณาจารยแ์ละนักศึกษาสู่ประชาคมในยคุไทยแลนด์ 4.0
     2.6 เพือ่ใหเ้กดิการเรียนรู้ด้านการจดัการความรู้ของคณาจารยใ์นการถา่ยทอดความรู้ที่มีประสิทธภิาพ

แผนปฏบิตักิำรงบประมำณรำยจำ่ย ประจ ำปงีบประมำณ  พ.ศ. 2563

มหำวิทยำลยัรำชภฏับำ้นสมเดจ็เจำ้พระยำ

21101-63-04002-07-01

แหลง่งบประมำณ บกศ. 

ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์
จดัการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ส านักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร์ฯ

                                           460,000

 ยทุธศำสตร์ที ่3 กำรยกระดบัคุณภำพกำรศึกษำและพัฒนำมำตรฐำนกำรผลิตบณัฑิตทีม่อัีตลักษณโ์ดดเดน่
บนพ้ืนฐำนของมหำวิทยำลัยสู่ควำมเปน็เลิศ

     กรอบมาตรฐานคุณวฒิุแหง่ชาติ  ก าหนดใหส้ถาบนัอดุมศึกษาทุกแหง่ด าเนินการตามนโยบายมาตรฐานคุณวฒิุ คือด าเนินการพฒันาหลักสูตร 
การจดัการเรียนการสอน และการประกนัคุณภาพหลักสูตร เพือ่ใหผ้ลการด าเนินงานของทุกหลักสูตรเปน็ไปตามกรอบมาตรฐานคุณวฒิุระดับอดุมศึกษา

และยงัสามารถเผยแพร่งานที่เกดิจากผลงานทางวชิาการของคณาจารย ์เช่น งานวจิยั บทความทางวชิาการ เปน็ต้น พร้อมทั้งนี้นักศึกษาสามารถน าผลงาน

 กลยทุธท์ี ่1 ยกระดบักำรจัดกำรศึกษำและพัฒนำหลักสูตรทีม่คุีณภำพไดม้ำตรฐำน 
ตอบสนองตอ่กำรพัฒนำทอ้งถ่ินและสังคม

ต้องวเิคราะหป์จัจยัต่างๆ ดังกล่าวอยา่งครอบคลุม เพือ่ใหก้ารพฒันาหลักสูตรสามารถน าไปสู่การผลิตบณัฑิตที่มีคุณภาพ มีศักยภาพในการแขง่ขนั
 เปน็ที่ต้องการของตลาดแรงงาน  สอดคล้องกบัยทุธศาสตร์ของคณะ และของมหาวทิยาลัย

(TQF) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ได้จดัวางระบบและกลไกในการบริหาร และพฒันาหลักสูตรอยา่งมีประสิทธภิาพ อนัจะเปน็ประโยชน์
ในการประกอบอาชีพและการปฏบิติัหน้าที่ในสังคมในฐานะพลเมืองที่มีคุณค่าได้ในอนาคต ทั้งนี้ การพฒันาประเทศในยคุปจัจบุนัจ าเปน็ต้องอาศัย
บคุลากรที่มีความรู้ความเขา้ใจในสาขาวชิาหลากหลายด้านในเชิงบรูณาการ  ซ่ึงรวมถงึการด าเนินการทวนสอบผลสัมฤทธิข์องรายวชิาในหลักสูตรด้วย 
โดยเฉพาะอยา่งยิง่ความรู้ความเขา้ใจบริบทด้านต่างๆของการบริหารสถาบนัระดับอดุมศึกษา ดังนั้น ในการพฒันาหลักสูตรนั้น ผู้เกีย่วขอ้งจ าเปน็

     การจดัท าวดีิทัศน์ และเวบ็ไซต์ ถอืเปน็เคร่ืองมือที่ส าคัญอกีทางหนึ่งในการประชาสัมพนัธห์น่วยงานใหแ้กป่ระชาคมได้รู้ถงึความเคลือน่ไหวด้านต่างๆ

76



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

77



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดเรียนในหลักสูตรที่มีความทันสมัยทําใหมีศักยภาพในการแขงขันเพิ่มขึ้น คณาจารย-มีพลังในการขับเคลื่อนพัฒนาตนเอง และ

ยังสามารถเปนแบบอยางและแรงบันดาลใจแกกันและกัน 

นักศึกษาไดรับความรูจากการจัดการความรูของคณาจารย เพื่อใหเกิดมุมมองใหมตอการจัดการเรียนการสอน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ทั้งคณะและมหาวิทยาลัยบรรลุเปาหมายในองคประกอบที่  ๑ การผลิตบัณฑิต ตัวบงชี้ที่ ๑.๑ ผลการจัดการหลักสูตรโดยรวม โดยคณะ

ไดดําเนินงานในโครงการที่สามารถสงผลตอการกําหนดคุณภาพของปจจัยนําเขาหรือสื่อการเรียนการสอนที่นอกจากจะสอดคลองกับ

มาตรฐานคุณวุฒิหลักสูตรแลวก็ยังสอดคลองกับแนวทางการพัฒนาการดําเนินงานดานการศึกษาของรัฐบาล และสอดคลองกับบริบทของ

สังคม และความสนใจของผูเรียน ในสวนของมหาวิทยาลัย เปนการบรรลุพันธกิจดานการผลิตบัณฑิต โดยเฉพาะการจัดการหลักสูตร

โดยรวม การมีบุคลากรที่มีคุณภาพ ยอมนําไปสูการผลิตบัณฑิตไดอยางมีประสิทธิภาพจะนําไปสูการพัฒนาความสามารถในการสรางชื่อเสียง

ใหกับมหาวิทยาลัยไดอยางดีในอนาคต

คณาจารยมีผลงานที่เกี่ยวของกับการจัดการความรู ในการจัดทําเปนนวัตกรรม และหรืองานสรางสรรคสูประชาคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุม  วางแผนในการดําเนินงาน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

78



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 460,000 

1 งบดําเนินงาน 460,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 104,400 

 - คาตอบแทนวิทยากร 104,400 

96,000 (1200 บาท x 5 คน x 8 ช.ม. X 2 วัน)

8,400 (600 บาท x 2 คน x 7 ช.ม.)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 318,900 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 31,500 (150 คน x 35 บาท x 6 มื้อ)

4,200 (60 คน x 35 บาท x 2 มื้อ)

คาอาหารกลางวัน 81,000 (150 คน x 180 บาท x 3 วัน)

7,200  (60 คน x 120 บาท x 1 วัน)

คาใชสอย 65,000 คาอบรมสัมมนาสําหรับผูบริหาร

คาใชสอย 40,000 คาจัดทําวิดีทัศนประชาสัมพันธ

คาใชสอย 90,000 คาจัดทําเว็บไซด

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 36,700 

คาวัสดุใชในโครงการ 36,700 (คาวัสดุโครงการ 26,500 บาท)

(คาวัสดุโครงการ 10,200 บาท)

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

79



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

         ถึงหลักเกณฑและขั้นตอนการพัฒนางานวิชาการเพื่อเขาสูตําแหนงทางวิชาการ

     3. เพื่อสงเสริมใหคณาจารยพัฒนาผลงานดานการวิจัยและความคิดสรางสรรค

คุณภาพมาตรฐานที่สําคัญในการประเมินคุณภาพการศึกษาประการหนึ่งคือจํานวนอาจารยที่ดํารงตําแหนงทางวิชาการจากการทําผลงานทางวิชาการ 

ผลงานวิจัย หรือผลงานสรางสรรค และจํานวนอาจารยที่จบการศึกษารับปริญญาเอก กลาวคือ คุณภาพอาจารยสามารถพิจารณาจากคุณวุฒิการศึกษา

และตําแหนงทางวิชาการ อยางไรก็ตาม จากสถิติที่ผานมา พบวาในระยะเวลา ๓ ปที่ผานมา คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรมีทิศทางการปรับตัว

การดําเนินการพัฒนาดังกลาวตองอาศัยทั้งกําลังกาย กําลังใจ และการไดรับแรงเสริมอยางตอเนื่อง เพื่อสนับสนุนใหคณาจารยประจําของคณะฯ 

     1. เพื่อสงเสริมใหบุคลากรสายสอนและสายสนับสนุนตระหนักถึงความสําคัญของการพัฒนาผลงานทางวิชาการ  เกิดความเขาใจ

                                         1,000,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     2. เพื่อใหกระตุนใหคณาจารยเห็นความสําคัญและความจําเปนในการขอกําหนดตําแหนงทางวิชาการ และศึกษาตอในระดับปริญญาเอกเพิ่มขึ้น

     ศักยภาพของบุคลากรทั้งสายสอน และสายสนับสนุนนับเปนกลไกสําคัญในการขับเคลื่อนการดําเนินของคณะ และหนวยงาน ศักยภาพของคณาจารย

โดยการประสานงานของบุคลากรสายสนับสนุนนับเปนปจจัยสําคัญที่สงผลโดยตรงตอคุณภาพของผูเรียน  โดยเฉพาะอยางยิ่งในสวนของอาจารยใน

และบุคลากรสายสนับสนุนไดพัฒนาศักยภาพของตนเองในเชิงวิชาการยิ่งขึ้นทั้งนี้เพื่อใหคณะฯสามารถผลิตบัณฑิตที่มีศักยภาพในการแขงขันในระดับสากล 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

ของจํานวนอาจารยประจําที่ดํารงตําแหนงทางวิชาการที่สูงขึ้นอยางตอเนื่อง ทวาจํานวนคณาจารยที่ดํารงตําแหนงทางวิชาการก็ยังคงอยูในระดับ

ต่ํากวาเกณฑตามเกณฑการประกันคุณภาพการศึกษา และยังมีคณาจารยอีกจํานวนหนึ่งซึ่งยังไมสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ทั้งนี้ อาจกลาวไดวา 

สถาบันระดับอุดมศึกษา ซึ่งมีบทบาทสําคัญในการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพสูสังคม และตลาดแรงงานอันเปนกลไกสําคัญในการพัฒนาประเทศ ทั้งนี้ ตัวชี้วัด

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

80



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

81



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

มีโอกาสไดรับความรูจากคณาจารยที่มีทัศนคติใฝรู ตื่นตัว รักความกาวหนา มีองคความรูเปนปจจุบันเปนผูมีโลกทัศนกวางขวางยิ่งขึ้น

 จึงเปนแบบอยางที่ดีแกนักศึกษาในการพัฒนาตน และการไดเรียนเนื้อหาวิชาที่มีมาตรฐาน ทันสมัยเปนการชวยเสริมศักยภาพในการแขงขัน

ของนักศึกษาใหเพิ่มขึ้น

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร และมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา มีบุคลากรที่มีความรู ความสามารถ และสามารถ

นําองคความรูทางวิชาการมาปรับและบูรณาการในการเรียนการสอนเพื่อใหเกิดประสิทธิภาพสูงสุด นับเปนการชวยใหคณะและมหาวิทยาลัย

บรรลุพันธกิจดานการผลิตบัณฑิต และการบริหารและพัฒนาอาจารย  และเปนไปตามเกณฑมาตรฐานคุณภาพการศึกษาของสํานักงาน

คณะกรรมการการอุดมศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมวางแผนกอนจัดโครงการ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

82



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 1,000,000 

1 งบดําเนินงาน 1,000,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 62,400 

 - คาตอบแทนวิทยากร 19,200 (1,200 บาท x 2 คน x 8 ช.ม.)

43,200  (1,200 บาท x 2 คน x 18 ช.ม.)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 894,000 

 - คาอาหาร 156,000 (650 บาท x 80 คน x 3 วัน)

78,000  (650 บาท x 40 คน x 3 วัน)

78,000  (650 บาท x 40 คน x 3 วัน)

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 16,000 (50 บาท x 80 คน x 4 มื้อ)

8,000 (50 บาท x 40 คน x 4 มื้อ)

8,000 (50 บาท x 40 คน x 4 มื้อ)

 - คาที่พัก 144,000 (1,800 บาท x 40 หอง x 2 วัน)  

72,000  (1,800 บาท x 20 หอง x 2 วัน)

72,000  (1,800 บาท x 20 หอง x 2 วัน)

 - คาเชาเหมารถ 81,000 (13,500 บาท x 3 วัน x 2 คัน) 

40,500 (13,500 บาท x 3 วัน x 1 คัน)

40,500  (13,500 บาท x 3 วัน x 1 คัน)

คาใชสอย 100,000 คาลงทะเบียนอบรมสัมมนาสําหรับผูบริหาร

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 43,600 

 - คาวัสดุในการจัดโครงการ 43,600 คาวัสดุโครงการ  20,000 บาท

คาวัสดุโครงการ 11,800 บาท

คาวัสดุโครงการ 11,800 บาท

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

83



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-63004-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ

สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อสรางความเปนเลิศทางวิชาการ

                                           300,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

   2.3 เพื่อเพิ่มโอกาสไดรับการสนับสนุนทุนอุดหนุนการวิจัยจากแหลงทุนตางๆ 

          มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงมั่นที่จะสรางคุณภาพการศึกษา พัฒนาองคความรูและนวัตกรรมที่เปนประโยชนตอสังคม 

โดยนักวิจัยตองมีความชํานาญ สามารถผลิตงานวิจัย สรางองคความรู สิ่งประดิษฐ เทคโนโลยี และนวัตกรรมที่มีศักยภาพ เพิ่อพัฒนาไปสูการสรางมูลคาเพิ่ม

 กลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพ และบูรณาการความรวมมือทางการวิจัย  

นวัตกรรม หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

มหาวิทยาลัยใหมีความเขมแข็งดานการวิจัยตอไป

และการใชประโยชนอยางเปนรูปธรรม กลยุทธหนึ่งที่จะนําไปสูความสําเร็จตามเปาหมาย คือ การสรางเสริมองคความรู ความเขาใจเกี่ยวกับการออกแบบ

การวิจัย พัฒนาโจทยวิจัยในลักษณะบูรณาการ พรอมทั้งเขียนขอเสนอโครงการวิจัยใหมีความสมบูรณตรงตามยุทธศาสตรตางๆ ที่แหลงทุนกําหนด 

นําไปสูการไดรับจัดสรรทุนวิจัยที่มีประสิทธิผล ซึ่งสอดคลองกับกลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพ และบูรณาการความรวมมือ

ทางการวิจัยนวัตกรรม หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ ทั้งนี้เพื่อสรางและพัฒนาบุคลากรของ

    2.1 เพื่อเสริมศักยภาพดานการวิจัยแกนักวิจัยใหมีความรู ความเขาใจเทคนิคตางๆ ดานการวิจัย

   2.2 เพื่อใหนักวิจัยสามารถจัดทําขอเสนอโครงการวิจัยได

84



1. รอยละของอาจารยประจําและนักวิจัยที่ไดรับทุนวิจัยหรืองานสรางสรรคจากภายในและภายนอกสถาบัน

ตออาจารยประจําและนักวิจัย

2. รอยละงานวิจัย งานสรางสรรคและนวัตกรรมที่มีการเผยแพรหรืออางอิง ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

ตอจํานวนโครงการวิจัย

3. รอยละผลผลิตของอาจารยประจําและนักวิจัยที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัย นวัตกรรมหรือ

งานสรางสรรคที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศตออาจารยประจําและนักวิจัย

4. จํานวนเวทีและเครือขายความรวมมือในการเผยแพรผลงานวิจัย การแสดงผลงานสรางสรรคและนวัตกรรม

ทั้งระดับชาติและนานาชาติ

อ 5. จํานวนงานวิจัย นวัตกรรม ผลงานสรางสรรคที่นํามาใชประโยชนในชุมชนและทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

อ 6. จํานวนงานวิจัย นวัตกรรม ผลงานสรางสรรคที่ยื่นการคุมครองสิทธิ์ทรัพยสินทางปญญา

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

85



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักวิจัยสามารถจัดทําขอเสนอโครงการวิจัยไดอยางมีคุณภาพ

2. นักวิจัยที่เขารับการฝกอบรมสามารถนําความรูและประสบการณที่ไดจากการอบรมไปประยุกตใชในการดําเนินงานวิจัยได

3. นักวิจัยสามารถสรางผลงานวิจัยไดอยางสม่ําและตอเนื่อง 

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา สามารถสรางนักวิจัยใหมีความรูและประสบการณในการดําเนินงานวิจัยอยางมีระบบ

2. เกิดเครือขายความรวมมือดานการวิจัยเพิ่มขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. อาจมีการจัดกิจกรรมหลายในชวงเวลาเดียวกัน ทําใหผูเขารวมอบรมมีจํานวนจํากัด

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

86



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 300,000 

1 งบดําเนินงาน 300,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 92,600 

 - คาตอบแทนวิทยากร 21,600 อบรมเชิงปฏิบัติการนักวิจัย (36ชม.*600 บาท)

 - คาสัมมนาคุณผูกลั่นกรองบทความ 50,000 จัดทําวารสารคณะ(50คน*1,000บาท)

 - คาแปลบทความคัดยอภาษาอังกฤษ 21,000 จัดทําวารสารคณะ(14บทความ*1,500บาท)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 47,600 

 - คาอาหารกลางวัน 28,800 อบรมเชิงปฏิบัติการนักวิจัย(160คน*180บาท)

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 11,200 อบรมเชิงปฏิบัติการนักวิจัย(160คน*35บาท*2มื้อ)

 - คาอาหารกลางวัน 4,800 จัดทําวารสารคณะ(120บาท*20คน*2มื้อ)

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 2,800 จัดทําวารสารคณะ(35บาท*20คน*4มื้อ)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 145,800 

 - คาวัสดุ 38,400 คาวัสดุอบรมเชิงปฏิบัติการนักวิจัย 38,400 บาท

107,400 จัดทําวารสารคณะ 107,400 บาท

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ 14,000 

 - คาดวงตราไปรษณีย 14,000 คาดวงตราไปรษณียจัดทําวารสารคณะ

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 สรางสรรค เผยแพรองคความรูการวิจัยที่มีคุณภาพ และบูรณาการความรวมมือทางการวิจัย  

นวัตกรรม หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่น และแนวทางการพัฒนาประเทศ

87



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                         1,910,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

    2.3 เพื่อใหนักศึกษามีทักษะการทํางานรวมกับผูอื่น

นโยบายของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาคือการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคโดยการใหความรูควบคูประสบการณและใหเปนไป

ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย ไดแก บัณฑิตของมหาวิทยาลัยเมื่อจบไปตองมีจิตสาธารณะ  ทักษะการสื่อสารดี และมีความเปนไทย ทั้งนี้นักศึกษาที่อยู

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

โครงการพัฒนานักศึกษาใหเปนไปตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

ในรั้วมหาวิทยาลัยตองไดรับการปลูกฝงและทักษะการดํารงชีวิตรวมกับผูอื่นไดเปนอยางดี มีจิตสาธารณะชวยเหลือผูอื่นและสังคมโดยไมหวังผลตอบแทน

มีทักษะการสื่อสารใหเกิดการทํางานเปนทีมไดดี สามารถสรางเครือขายความรวมมือไดหลากหลาย  รวมทั้งตองมีความเปนไทยมีทักษะทางอารมณที่ดี

กาลเทศะมีความโอบออมอารี  และมีสัมมาคารวะตอผูใหญ สิ่งเหลานี้ถือเปน soft skills ที่นักศึกษาพึงมีเพื่อการสรางสังคมอบอุนและมีความสุข สวน hard

 skills ความรูเฉพาะดานที่จะสงเสริมใหผูที่มีทักษะการดํารงชีวิตที่ดีมีความโดดเดนกาวหนาในวิชาชีพจึงเปนสิ่งสําคัญที่ควบคูกัน คณะฯจึงดําเนินการจัด

    2.1 เพื่อพัฒนานักศึกษาใหมีทักษะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

    2.2 เพื่อพัฒนาทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

88



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

89



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษามีอัตลักษณ มีจิตสาธารณะ  ทักษะการสื่อสารดี  และมีความเปนไทย

2. นักศึกษามีทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21 

3. นักศึกษาสามารถทํางานรวมกับผูอื่นได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นักศึกษามีอัตลักษณตามที่มหาวิทยาลัยกําหนด

มหาวิทยาลัยสามารถตอบสนองนโยบายของรัฐบาลได

นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามีทางเลือกในการประกอบอาชีพมากขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1.ประชาสัมพันธผานไลนกลุมนักศึกษาแตละชั้นปเพื่อเปดโอกาสใหนักศึกษาเขารวมอยางทั่วถึง

2.เลือกสถานที่ที่เหมาะสมไมเสี่ยงตอการเกิดอันตรายกับนักศึกษา

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

90



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 1,910,000 

1 งบดําเนินงาน 1,910,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 43,800 

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 10,800 (3 คน x 600 บาท x 6 ชม.)

- คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 18,000 (3 คน x 1000 บาท x 6 ชม.)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 9,000  โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) 

(3 คน X 600บาท x 5 ชม.)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 6,000  โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) 

(1 คน X 1000บาท x 6 ชม.)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 1,854,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 33,600 (120 คน x 35 บาท x 8 มื้อ)

- คาอาหารกลางวัน 38,400 (120 คน x 80 บาท x  4 วัน)

- คาอาหารอาจารยและบุคลากร (นอกสถานที่ ) 21,000 (10 คน x 700 บาท x 3 วัน)

- คาอาหารนักศึกษา (นอกสถานที่ ) 36,000 (40 คน  x 300 บาท x 3 วัน)

- คาที่พักอาจารยและบุคลากร 15,000 (10 คน x 750 บาท x 2 คืน)

- คาที่พักนักศึกษา 40,000 (40 คน  x 500 บาท x 2 คืน)

- คาเชารถปรับอากาศ 30,000 (15000 บาท x 1คัน x 2 วัน)

- คาใชสอย/นักศึกษาฝกประสบการณวิชาชีพ 1,540,000 คาใชสอย/นักศึกษาฝกประสบการณวิชาชีพในตางประเทศ

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 30,000  โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) 

(500 คน x 30 บาท x 2 มื้อ)

 - คาใชสอยในการแสดงศิลปวัฒนธรรมในตางประเทศ 70,000 โครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 12,200 

- วัสดุ 7,200 วัสดุ 

- วัสดุ 5,000 วัสดุโครงการดานศิลปวัฒนธรรม(ทั้งในและตางประเทศ) 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

91



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           408,400

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

     และเสริมสรางความกาวหนาในสายอาชีพ

    เพื่อใหเปนไปตามหลักธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการทรัพยากรบุคคลใหมีความรูความสามารถในการปฏิบัติงาน และมีสมรรถนะตาม

ขอบเขตหนาที่ความรับผิดชอบตามที่มหาวิทยาลัยกําหนด จึงตองมีการพัฒนาบุคลากรเพื่อเสริมสรางความรูความสามารถในแตละตําแหนงตามสมควร

 กลยุทธที่ 1 สงเสริมบุคลากรใหเปนคนดีและคนเกงดวยการพัฒนาความรู ความสามารถ และศักยภาพ

เพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและทองถิ่นอยางเต็มที่

และนําความรูกลับมาประยุกตใชตามศักยภาพของแตละบุคคล และเพื่อประโยชนแกมหาวิทยาลัยสืบไป

2.1 พัฒนา สันับสนุน และสงเสริมใหอาจารย บุคลากร นักศึกษา และศิษยเกาเขารวม แขงขัน ประกวด ทั้งในเวทีระดับชาติและนานาชาติ

2.2 พัฒนา สันับสนุน และสงเสริมใหบุคลากรเขารับการอบรมหรือสัมมนา เพื่อพัฒนาในสายวิชาชีพ เพิ่มพูนความเชี่ยวชาญในการปฏิบัติงาน

92



1. จํานวนอาจารย บุคลากร นักศึกษา และศิษยเกา ที่ไดรับรางวัลระดับชาติ นานาชาติ

2. รอยละบุคลากรสายสนับสนุนไดรับการพัฒนาในสายวิชาชีพและความเชี่ยวชาญในการปฏิบัติงาน

และความกาวหนาในสายอาชีพ (Career Path)

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

93



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

4.2.1 เพื่อนําความรูความสามารถกลับมาพัฒนาศักยภาพในการทํางาน

4.2.2 เพื่อพัฒนาตนเองตามขอบเขตความรับผิดชอบและสมรรถนะในแตละตําแหนง

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุม วางแผน เตรียมงาน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

94



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 408,400 

1 งบดําเนินงาน 408,400 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 14,400 

 - คาตอบแทนวิทยากร 9,600 คาตอบแทน 2 คน x 4 ชม. X 1,200 บาท = 9,600 บาท

 - 4,800 คาตอบแทน 2 คน x 4 ชม. X 600 บาท = 4,800 บาท

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 390,000 

 - คาใชสอยในการฝกอบรม 390,000 คาที่พัก คายานพาหนะ (คาเดินทาง) คาอบรมในตางประเทศ

จํานวน 20 คน x 18,000 บาท = 360,000 บาท

คาอบรมในประเทศ 30,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 4,000 

 - วัสดุ วัสดุโครงการ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 1 สงเสริมบุคลากรใหเปนคนดีและคนเกงดวยการพัฒนาความรู ความสามารถ และศักยภาพ

เพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและทองถิ่นอยางเต็มที่

95



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

12 .พัฒนา สนับสนุน และสงเสริมบุคลากรใหมีศักยภาพดานการใหบริการ

13. สงเสริมระบบและกลไกการบริหารจัดการเพื่อพัฒนาคุณภาพการใหบริการของคณะวิชา

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           319,200

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

3.ปรับปรุงขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวของ ในการบริหารจัดการคณะวิชาใหถูกตอง และสอดคลองกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ กําหนดใหสถานศึกษาทุกแหงใหมีระบบการประกันคุณภาพ

การศึกษาภายใน เพื่อนําไปสูการพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา ทางคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร จึงเห็นความสําคัญในการดําเนินงาน

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

การจัดทําประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ซึ่งจะนําไปสูวัฒนธรรมคุณภาพที่มีความชัดเจน เพื่อนําไปสูการปฏิบัติและสอดคลองกับมาตรฐานการ

ประเมินประกันคุณภาพการศึกษา และเพื่อใหการปรับปรุงพัฒนางานแผนและงบประมาณเของคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรเปนไปดวยความเรียบรอย

ตามที่มหาวิทยาลัยกําหนดจึงตองมีการทบทวนนโยบายและแผน รวมถึงการใชจายงบประมาณใหเปนไปตามแผนที่ตั้งไว มีความเขาใจตรงกัน

และดําเนินการใหเปนไปในทิศทางเดียวกันตามที่กําหนด

 1. เพื่อใหบุคลากรสามารถนําความรูและประโยชนที่ไดรับไปดําเนินการจัดทําประกันคุณภาพการศึกษาตอไป

9. พัฒนา สงเสริม สนับสนุนการเผยแพรขอมูลขาวสาร และผลการดําเนินงานของคณะวิชา

10.พัฒนาระบบสารสนเทศใหสอดคลองตอการดําเนินงานของคณะวิชา สอดคลองตอการใชขอมูลในระดับมหาวิทยาลัยและประเทศ

11. พัฒนาคณะวิชาใหมีสภาพแวดลอมที่พรอมตอการเปน Smart University

6.วิเคราะห ติดตาม และตรวจสอบความโปรงใสการปฏิบัติงาน เพือปองกันผลประโยชนทับซอนของบุคลากร

7. พัฒนาระบบ กลไก และแนวปฏิบัติที่ดีดานการบริหารที่สอดคลองกับพันธกิจของคณะวิชา

2. เพื่อรายงานผลและการพัฒนาควบคุมคุณภาพและมาตรฐานของคณะ เพื่อการเผยแพรสูสาธารณชนและหนวยงานที่เกี่ยวของ

8. พัฒนา สนับสนุนบุคลากรสายสนับสนุนใหมีศักยภาพ ไดรับการพัฒนาในสายวิชาชีพ มีความเชี่ยวชาญในงานที่ปฏิบัติ และกาวหนาในอาชีพ

4. พัฒนามาตรฐานแผนงาน การเงิน และงบประมาณ เพื่อใหเกิดความคุมคา โดยเพิ่มขีดความสามารถในการพึ่งพาตนเอง

5. สงเสริมระบบและกลไกการบริหารจัดการเพื่อปองกันและปราบปรามการทุจริตองคกร

96



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

97



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษามีองคความรู และสามารถประยุกตใชในการจัดการเรียนรูไดอยางเปนระบบ

2. นักศึกษามีกระบวนการคิดเปนลําดับขั้นตอนตามวงจรคุณภาพ PDCA

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยสามารถกํากับติดตามควบคุมการบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษาไดอยางเปนระบบ

2. มหาวิทยาลัยฯ มีเลมรายงานการประเมินตนเองในระดับหลักสูตร และคณะฯ เพื่อใหคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา

3.ทําใหมหาวิทยาลัยเกิดคุณภาพจากการควบคุมคุณภาพ จากหนวยงานภายนอก   

4.ประสิทธิภาพการดําเนินงานตามแผนกลยุทธที่คณะกําหนดและประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณเปนไปตามที่คณะกําหนด

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1 ทบทวนและพัฒนาการดําเนินงานแผนกลยุทธของคณะใหสอดคลองกับสถานการณไดทันทวงที

2 เสริมสรางความเขาใจในการดําเนินงานตามนโยบายและแผนของคณะใหตรงกันแกคณาจารยและบุคลากรของคณะ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ประชุมคณะกรรมการบริหาร และคณะกรรมการแกนนําเครือขายแลกเปลี่ยนเรียนรูดานประกันคุณภาพการศึกษาของคณะ เพื่อหาแนวทาง

แกไขและพัฒนา

2. การควบคุมระยะเวลาใหดําเนินงานเปนไปตามแผนที่ไดวางไว

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

98



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 319,200 

1 งบดําเนินงาน 319,200 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 102,500 

 - คาตอบแทนวิทยากร 9,000 โครงการประกันคุณภาพ2คนx6 ชม.x600 บาท

1คนx3 ชม.x600 บาท

คาตอบแทนประธาน 5,000 โครงการประกันคุณภาพ1คนx1 วัน

4,000 โครงการประกันคุณภาพ1คนx1 วัน

กรรมการภายนอก 3,000 โครงการประกันคุณภาพ1คนx1 วัน

กรรมการภายนอก 8,000 โครงการประกันคุณภาพ2คนx1 วัน

กรรมการและเลขา/ผูชวย 2,000 โครงการประกันคุณภาพ2คนx1 วัน

กรรมการและเลขา/ผูชวย 4,000 โครงการประกันคุณภาพ2คนx1 วัน

 - คาตอบแทน 7,500 โครงการที่ 1 คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการประธาน (1 คนx 2,500x3ครั้ง)

6,000 รองประธาน (1 คนx 2,000x3ครั้ง) 

28,800 ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (4 คนx 2,400x3ครั้ง) 

13,500 กรรมการ (3 คนx 1,500x3ครั้ง) 

4,500 เลขานุการ (1 คนx 1,500x3ครั้ง) 

1,200 เจาหนาที่จัดประชุม  4 คน เบี้ย 300 บาท = 1,200 บาท

1,200 เจาหนาที่บริการ 4 คน เบี้ย 300 บาท = 1,200 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากร 4,800 โครงการที่ 2วิทยากร 2 คน คนละ 4 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท = 4,800 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 101,700 

 - คาอาหารและเครื่องดื่ม 37,800 โครงการประกันคุณภาพ210คนx1 มื้อx180บาท

- คาอาหารวางพรอมเครื่องดื่ม 14,700 โครงการประกันคุณภาพ210คนx 2 มื้อx35บาท

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 8,400 โครงการที่ 1 อาหารวาง 4 มื้อ หัวละ 35 บาท จํานวน 60 คน =8,400 บาท

8,400 โครงการที่ 2 อาหารวาง 2 มื้อ หัวละ 35 บาท จํานวน 120 คน = 8,400 บาท

 - คาอาหารกลางวัน 10,800 โครงการที่ 1 อาหาร 1 มื้อ หัวละ 180 บาท จํานวน 60 คน =10,800 บาท

21,600 โครงการที่ 2 อาหาร 1 มื้อ หัวละ 180 บาท จํานวน 120 คน =21,600 บาท

-

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 112,500 

 - วัสดุสํานักงาน 62,500 โครงการประกันคุณภาพวัสดุสํานักงาน

50,000 โครงการทบทวนแผน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ 2,500 

 - คาดวงตราไปรษณีย 2,500 โครงการทบทวนแผน

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

99



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.2 พัฒนาการบริหารจัดการพื้นที่ภายในมหาวิทยาลัยใหเอื้อตอการเรียนรูแกนักศึกษาและบุคลากร

สรางคุณภาพชีวิตที่ดีแกนักศึกาและบุคลากร

2.1 สนับสนุนและสงเสริมใหมีสิ่งสนับสนุนการเรียนรูในมหาวิทยาลัยแกนักศึกษาและบุคลากร

                                           841,700

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

2.3 พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกและสงเสริมสุนทรียภาพภายในมหาวิทยาลัยที่เอื้อตอการเรียนรู สรางคุณภาพชีวิตที่ดีใหแกนักศึกษาและบุคลากร

    เพื่อใหการดําเนินงานของคณะสามารถดําเนินงานไดตามปกติ โดยสนับสนุน สงเสริม และพัฒนาการบริหารจัดการพื้นที่ภายใน และสิ่งอํานวย

ความสะดวกที่เอื้อตอการเรียนรูของนักศึกษาและบุคลากร เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการคณะวิชาสูความเปนเลิศ และ

 กลยุทธที่ 4 สรางสุนทรียภาพ และสิ่งแวดลอมที่เอื้อตอการเรียนรูและสรางคุณภาพชีวิตที่ดี

ใหแกนักศึกษาและบุคลากร

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สํานักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

100



1. รอยละความพึงพอใจในการบริหารจัดการดานอาคารสถานที่และการปรับปรุงภูมิทัศน สภาพแวดลอม

2. รอยละความพึงพอใจของนักศึกษา บุคลากร และผูมีสวนไดสวนเสียในการบริการสิ่งสนับสนุนสื่อการเรียนรู

ในมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

101



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

4.1.1 นักศึกษาและบุคลากรไดรับการบริการสิ่งสนับสนุนสื่อการเรียนรูเพิ่มขึ้น

4.1.2 นักศึกษาและบุคลากรมีสุนทียภาพและมีคุณภาพชีวิตที่ดีเพิ่มขึ้น

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยลดคาใชจาย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

4.3.1 ผูมีสวนไดสวนเสียไดรับการบริการสิ่งสนับสนุนสื่อการเรียนรูเพิ่มขึ้น

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมวางแผน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

102



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 841,700 

1 งบดําเนินงาน 841,700 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 70,000 

 - คาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 52,800 คาตอบแทนนอกเวลาราชการ2x2200x12=52,8000

17,200 คาตอบแทนนอกเวลาราชการ50บาทx344ชมม=17,200

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 330,000 

 - คาใชสอย 330,000 คาบํารุงรักษาครุภัณฑและอุปกรณ

คากรมธรรมประกันภัยรถยนต-รถตู

คาบํารุงรักษาและเปลี่ยนถายน้ํามันรถยนต-รถตู

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 441,700 

 - วัสดุสํานักงาน 441,700 คาวัสดุสํานักงาน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 สรางสุนทรียภาพ และสิ่งแวดลอมที่เอื้อตอการเรียนรูและสรางคุณภาพชีวิตที่ดี

ใหแกนักศึกษาและบุคลากร

103



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา - - - 49,800 200,520 164,580 - - - - - 414,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 49,800 200,520 164,580 - - - - - 414,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 42,000 110,520 164,580 - - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

104



จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร
งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา - - - 49,800 200,520 164,580 - - - - - 414,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคคุณภาพการศึกษาพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 42,000 200,520 164,580 - - - - - 407,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชียวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 42,000 110,520 164,580 - - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 42,000 110,520 164,580 - - - - - 317,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณ และบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

105



รวม สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา 414,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - 7,800 - - 414,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - 7,800 - - 414,900 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

328,100                                            7,800                                               

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

49,000                                              30,000                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

106



รวม สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา 414,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคคุณภาพการศึกษาพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - - - - 407,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชียวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณ และบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - 7,800 - - 414,900 

49,000                                              30,000                                              328,100                                            7,800                                                

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62  ก.ค. 63 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 พ.ค. 63  ม.ิย. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63

สวนที่ 2.4

107



414,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

A302 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

    งบดําเนินงาน - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - 20,000 - - 30,000 - - 40,000 - - - - 90,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

A302 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

    งบดําเนินงาน - 29,000 - - - - - 288,100 - - - - 317,100 

− ตอบแทน - 9,000 - - - - - 33,000 - - - - 42,000 

− ใชสอย - - - - - - 110,520 - - - - 110,520 

− วัสดุ - 20,000 - - - - - 144,580 - - - - 164,580 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A 302 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - 49,000 - - 30,000 - - 328,100 - 7,800 - - 414,900 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

7,800                                             รวม สาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  มิ.ย. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 4

49,000                                            30,000                                            328,100                                          

ไตรมาส 3

 ม.ค. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 ธ.ค. 62

สวนที่ 2.5

108



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             90,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     2.3 สงเสริมสนับสนุนอาจารยใหมีความเชี่ยวชาญและกาวหนาในสายอาชีพ

         การพัฒนาอาจารยเปนภารกิจที่สําคัญประการหนึ่งของมหาวิทยาลัยในศตวรรษที่  ๒๑ ดังนั้น  อาจารยตองไดรับการพัฒนาใหมีความเชี่ยวชาญใน

วิชาชีพเพื่อขับเคลื่อนการจัดการเรียนการสอนใหมีคุณภาพพัฒนาในทุกดาน มุงเปาสูการพัฒนาเขาสูการศึกษา 4.0

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

     2.1 สงเสริมพัฒนาอาจารยใหมีศักยภาพดานวิชาการ

     2.2 สงเสริมพัฒนาอาจารยใหมีองคความรูที่เปนปจจุบัน

109



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

110



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

พัฒนาและสรางคุณภาพดานการเรียนการสอนของสาขาวิชา

อาจารยในสาขาวิชามีองคความรูความเขาใจเพิ่มเติมจากการเขารวมกิจกรรมโครงการ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

สรางมาตรฐานการเรียนการสอน

สรางชื่อเสียงและภาพลักษณที่ดีใหแกมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมวางแผน กอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

111



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 90,000 

1 งบดําเนินงาน 90,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 90,000 

 - คาอบรม/สัมมนาพัฒนาอาจารย 90,000 คาอบรม/สัมมนาพัฒนาอาจารยคาพาหนะ 

คาลงทะเบียน คาอาหารและที่พัก 9คนx10,000 = 90000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

112



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. สงเสริมสนับสนุนการดําเนินงานตามเกณฑมาตราฐานหลักสูตร

1.เพื่อใหนักศึกษาสาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนาไดรับการเพิ่มพูนความรูนําไปสูการพัฒนาการเรียนการสอน

                                           317,100

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชาไดมีการจัดการเรียนการสอนและผลิตบัณฑิตใหมีความสามารถในการเปนนักพัฒนาและออกไปประกอบอาชีพในในการเรียนการสอน

เพื่อนําไปสูการเพิ่มพูนความสามารถใหแกนิสิตใหเปนบัณฑิตคุณภาพ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

113



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

114



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.พัฒนาและสรางคุณภาพดานการเรียนการสอนของสาขาวิชาสังคมศาสตรพื่อการพัฒนา

2.นิสิตสาขาวิชาสังคมศาสตรเพื่อการพัฒนามีความรูความเขาใจเพิ่มเติมจากการเขารวมกิจกรรม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1.สรางมาตราฐานการเรียนการสอนใหกับมหาวิทยาลัยในเรื่องความพรอมและบริหารจัดการ

2.สรางชื่อเสียงและภาพลักษณที่ดีใหกับมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุม วงาแผน กอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

115



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 317,100 

1 งบดําเนินงาน 317,100 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 42,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 42,000 วิทยากร 7คนx6ชมx1,000

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 110,520 

 - คาอาหารและเครื่องดื่ม 3,520 คาอาหาร 80บาทx44 คน

 - คาฝกอบรม 30,000 คาฝกอบรมเรียนรวมของนักศึกษา

 - คาเชาเหมารถ 77,000 คาเชาเหมารถ 77000

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 164,580 

 - วัสดุสํานักงาน 164,580 วัสดุโครงการเพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

116



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สังคมศาสตรเพื่อการพัฒนา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

       ภารกิจหลักที่สถาบันอุดมศึกษาจะตองปฏิบัติมี 4 ประการ คือ การผลิตบัณฑิต การวิจัยการใหบริการ

ทางวิชาการแกสังคมและการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม การดําเนินการตามภารกิจทั้ง 4 ประการดังกลาวมีความสําคัญอยางยิ่งตอการพัฒนาประเทศ

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

ทั้งระยะสั้นและระยะยาว ปจจุบันมีปจจัยภายในและภายนอกหลายประการที่ทําใหการประกันคุณภาพการศึกษาในระดับอุดมศึกษาเปนสิ่งจําเปนที่จะตอง

เรงดําเนินการ

1. พัฒนาระบบกลไลและแนวทางปฏิบัติที่ดีดานการประกันคุณภาพการศึกษามุงสูมหาวิทยาลัยที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

117



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

118



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.มีระบบกลไลและแนวทางปฏิบัติที่ดีดานการประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชามีการจัดประชุมวางแผน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

119



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการ 7,800 ประธาน 1 คน x 3,000 = 3,000 บาท 

กรรมการ 2 คน x2,000= 4,000 บาท

เลขานุการ 1คน x800 = 800 บาท 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

120



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชาภาษาจีน - - - 7,800 456,675 2,225 - - - - - 466,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 7,800 456,675 2,225 - - - - - 466,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 116,675 - - - - - - 116,675 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 220,000 - - - - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - - - 120,000 2,225 - - - - - 122,225 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาจีน

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 2.1

121



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชาภาษาจีน 7,800 456,675 2,225 - - - - - 466,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 456,675 2,225 - - - - - 458,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 116,675 - - - - - - 116,675 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 116,675 - - - - - - 116,675 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 340,000 2,225 - - - - - 342,225 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - 220,000 - - - - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - - - 120,000 2,225 - - - - - 122,225 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาจีน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.2

122



รวม  สาขาวิชาภาษาจีน 466,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 122,225 - - - - - 220,000 124,475 - - 466,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - - 122,225 - - - - - 220,000 124,475 - - 466,700 

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาจีน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63

220,000                                            124,475                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

122,225                                            -                                                  

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.3

123



รวม  สาขาวิชาภาษาจีน 466,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 122,225 - - - - - 220,000 116,675 - - 458,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 122,225 - - - - - 220,000 - 342,225 

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

 โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - - 122,225 - - - - 220,000 124,475 - - 466,700 

122,225                                            -                                                  220,000                                            124,475                                            

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาจีน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 ก.ค. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 2.4

124



466,700 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - 116,675 - - 116,675 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 220,000 - - - 220,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

  โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - 122,225 - - - - - - - - - 122,225 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 120,000 - - - - - - - - - 120,000 

− วัสดุ - - 2,225 - - - - - - - - - 2,225 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

122,225                                          -                                                220,000                                          

 พ.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาจีน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

ไตรมาส 4

รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 3

 ก.ย. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

124,475                                          รวม  สาขาวิชาภาษาจีน

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

สวนที่ 2.5

125



 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 พ.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาจีน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

ไตรมาส 4

รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 3

 ก.ย. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A314 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาจีน

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 122,225 - - - - - 220,000 124,475 - - 466,700 

126



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

   สงเสริมและพัฒนาอาจารยใหมีสมรรถนะทางวืชาการหรือวิชาชีพเฉพาะทางที่สอดคลองกับทักษการเรียนรูในศตวรรตที่ 21

                                           116,675

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

  การเปลี่ยนแปลงของกระบวนการเรียนรูในศตวรรตที่ 21 สงผลใหคณาจารยตองมีการพัฒนาอยางตอเนื่อง โดยเฉพาะอยางยิ่งในทักษะที่เกี่ยวของ

กับสาขาวิชาที่สังกัดและนํามาปรับใชกับการจัดการเรียนการสอน

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาจีน

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

127



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

128



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดงองคความรูจากกระบวนการเรียนรูรูปแบบที่สอดคลองกับศตวรรตที่ 21

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีจํานวนคณาจารยที่ไดรับการพัฒนาที่เกี่ยวของกับสาขาวิชาเอกที่มีศักยภาพเพิ่มมากขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมวางแผน เตรียมการสอนกอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

129



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 116,675 

1 งบดําเนินงาน 116,675 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 116,675 

 - คาใชจายในการฝกอบ/สัมมนา 116,675 คาใชจายในการฝกอบ/สัมมนา เหมาจาย จํานวน 6 คน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

130



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

ของมหาวิทยาลัย 

เพื่อเตรียมความพรอมความรูดานตางๆเพื่อเพิ่มทักษะและความเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพใหบัณฑิตโดยสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

                                           342,225

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชาภาษาจีนมุงเนนและใหความสําคัญถึงคุณภาพของบัณฑิตที่จะออกสูสังคมจึงเตรียมความพรอมความรูดานตางๆเพื่อเพิ่มทักษะและความเชี่ยวชาญ 

ในการประกอบอาชีพใหบัณฑิต โดยสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาจีน

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

131



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

132



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูและทักษะที่เปนประโยชนตอการพัฒนาตนเองซึ่งนําไปพัฒนาสูความเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีบัณฑิตที่มีคุณภาพสอดคลองตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุม  วางแผนกอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

133



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 342,225 

1 งบดําเนินงาน 342,225 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 340,000 

คาใชสอยในการอบรมนักศึกษา 100,000  โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ : 

เรียนรวมเหมาจาย จํานวน100,000บาท

คาใชสอย โครงการอบรมบมเพาะคุณธรรม

จริยธรรมนักศึกษา/อาจารย

40,000  คาที่พักนักศึกษา/อาจารยเหมาจาย 40,000 บาท

40,000  คาอาหารนักศึกษา/อาจารยเหมาจาย 40,000 บาท

คาจางเหมาบริการรถโดยสารไมประจําทาง 40,000  คาจางเหมาบริการรถโดยสารไมประจําทาง

คาใชสอยในการอบรมนักศึกษาในตางประเทศ 120,000  โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศ : 

ฝกประสบการณวิชาชีพในตางประเทศ

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 2,225 

 - คาวัสดุ 2,225  คาวัสดุโครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

134



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาจีน

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

ในการดําเนินการจัดการเรียนการสอนของสาขาวิชา จะตองดําเนินการใหเปนไปตามระบบที่ไดวางไวตามหลักสูตร ซึ่งผานการคิดวิเคราะห วิพากษ

วาเปนระบบบริหารจัดการหลักสูตที่ดี แตในการบริหารจริงยอมเกิดปญหาตางๆมากมายดังนั้น เพื่อใหระบบบริหารจัดการของหลักสูตรดําเนินไป

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

อยางมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงจําเปนตองมีการพัฒนาอยางตอเนื่อง โดยผานกระบวนการประกันคุณภาพการศึกษา และนําผลการประเมินประกันคุณภาพ

การศึกษานั้นมาปรับปรุงระบบบริหารจัดการหลักสูตรใหมีประสิทธิภาพมากขึ้นตามเปาหมายที่ตั้งไว 

 เพื่อพัฒนา ระบบ กลไล และแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษามุงสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล

135



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

136



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

การเรียนการสอนที่จะจัดใหนักศึกษาไดรับการปรับปรุงใหมีความเหมาะสมและทันสมัยตามคําแนะนําที่ไดรับจากการประเมิน

ประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีคุณภาพตามมตรฐานการศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการวางแผน เตรียมความพรอม

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

137



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการ คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3000 บาท/วัน

คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 2500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (กรรมการ) 1500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ) 800 บาท/วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

138



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร - - - 510,800 616,825 6,875 - - - - - 1,134,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 510,800 616,825 6,875 - - - - - 1,134,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 72,000 211,625 - - - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 431,000 405,200 6,875 - - - - - 843,075 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

139



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร - - - 510,800 616,825 6,875 - - - - - 1,134,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

503,000 616,825 6,875 - - - - - 1,126,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 72,000 211,625 - - - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 72,000 211,625 - - - - - - 283,625 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 431,000 405,200 6,875 - - - - - 843,075 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 431,000 405,200 6,875 - - - - - 843,075 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

140



รวม สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร 1,134,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 96,800 16,000 16,000 1,134,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 96,800 16,000 16,000 1,134,500 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

259,225                                            128,800                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

229,800                                            516,675                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

141



รวม สาขาวิชาภาษาไทย-คณะมนุษยศาสตร 1,134,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 89,000 16,000 16,000 1,126,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 96,800 16,000 16,000 1,134,500 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

229,800                                            516,675                                            259,225                                            128,800                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

142



1,134,500 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

A307 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน 80,000 - - 80,000 - - 40,575 83,050 - - - - 283,625 

− ตอบแทน - - - - - - - 72,000 - - - 72,000 

− ใชสอย 80,000 - - 80,000 - - 40,575 11,050 - - - - 211,625 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

A307 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน 49,000 40,000 60,800 28,000 392,675 16,000 103,600 16,000 16,000 89,000 16,000 16,000 843,075 

− ตอบแทน 33,000 21,000 59,800 27,000 72,600 15,000 72,600 15,000 15,000 70,000 15,000 15,000 431,000 

− ใชสอย 16,000 19,000 1,000 1,000 316,200 1,000 31,000 1,000 1,000 16,000 1,000 1,000 405,200 

− วัสดุ - - - - 3,875 - - - - 3,000 - - 6,875 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A307 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 129,000 40,000 60,800 108,000 392,675 16,000 144,175 99,050 16,000 96,800 16,000 16,000 1,134,500 

 ธ.ค. 62  ก.ย. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 4

รวม
 มิ.ย. 63

516,675                                          259,225                                          

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62  มี.ค. 63 ม.ค. 63

128,800                                          รวม สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ค. 63 เม.ย. 63

229,800                                          

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย-มนุษยศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ก.พ. 63

สวนที่ 2.5

143



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

     2. สงเสริมใหอาจารยในหลักสูตรไดนําความรูหรือทักษะตาง ๆ มาพัฒนาการเรียนการสอนใหดียิ่งขึ้น

สาขาวิชาภาษาไทยจึงดําเนินงานตามระบบและกลไกการสงเสริมและพัฒนาอาจารย โดยการจัดสรรงบประมาณในการพัฒนาศักยภาพอาจารยในหลักสูตร

ใหไดมาตรฐานตามการปรับเปลี่ยนของสังคม

     1. สงเสริมใหอาจารยในหลักสูตรมีสมรรถนะทางวิชาการที่สอดคลองกับทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21

                                           283,625

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     3. สงเสริมใหอาจารยในหลักสูตรนําความรูหรือทักษะมาประยุกตกับการทําผลงานทางวิชาการ

      ตามหลักการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา พ.ศ.2557 หลักสูตรในระดับอุดมศึกษา ควรบริหารและพัฒนาอาจารยใหมีคุณภาพ

เพื่อเกิดประโยชนตอการจัดการเรียนการสอนและนักศึกษา ทั้งนี้ การพัฒนาคุณภาพอาจารยควรคํานึงถึงบริบทและวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยและสังคม

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาไทย-มนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

144



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

145



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. อาจารยในหลักสูตรไดรับการพัฒนาทักษะที่สอดคลองกับหลักการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ทําใหประยุกตรูปแบบการสอนที่เหมาะสม 

ตอนักศึกษา

2. อาจารยในหลักสูตรสามารถนําความรูที่ไดรับมาถายทอดแกนักศึกษาเพื่อการนําไปใชประโยชนในการเรียนและการดําเนินชีวิต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีคุณภาพตรงตามการเปลี่ยนแปลงของสังคม

2. มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีความรูและพรอมตอการทําผลงานทางวิชาการ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการวางแผนการดําเนินโครงการตาง ๆ อยางเปนระบบ โดยมีการประชุมหารือการดําเนินโครงการเปนระยะ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

146



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 283,625 

1 งบดําเนินงาน 283,625 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 72,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 72,000 อบรมพัฒนาศักยภาพทางภาษาและวัฒนธรรม

 (2 คน x 1,200 บาท x 5 วัน x 6 ชั่วโมง)

 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 211,625 

 - คาอาหารวาง 4,550 อบรมพัฒนาศักยภาพทางภาษาและวัฒนธรรม

(13 คน x 35 บาท x 5 วัน x 2 มื้อ)

 - คาอาหารกลางวัน 6,500 อบรมพัฒนาศักยภาพทางภาษาและวัฒนธรรม

(13 คน x 100 บาท x 5 วัน x 1 มื้อ)

 - คาใชจายในการอบรม/ลงทะเบียน 200,575 คาใชจายในการอบรม/ลงทะเบียนโครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย

ดานการสอนอยางมืออาชีพ จํานวน 13 คน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

147



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

     2. สงเสริมการจัดการเรียนการสอนที่มุงเนนใหนักศึกษามีอัตลักษณเปนไปตามที่กําหนด

ใหเกิดทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21  สาขาวิชาภาษาไทยจึงจัดหาบุคลากรดานการจัดการเรียนการสอน ทั้งอาจารยพิเศษ เจาหนาที่ วิทยากรในรายวิชา

 และจัดสรรงบประมาณในการจัดโครงการตาง ๆ เพื่อพัฒนาคุณลักษณะนักศึกษาอันจะเปนประโยชนตอการดําเนินชีวิตและการทํางานในอนาคต

 

     1. เพื่อสนับสนุนใหหลักสูตรมีบัณฑิตที่พึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต

                                           843,075

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     3. สงเสริมการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหมีทักษะดานการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

      ตามหลักการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา พ.ศ.2557 หลักสูตรในระดับอุดมศึกษา ควรมีกระบวนการในการสงเสริมและพัฒนา

นักศึกษา โดยการจัดกิจกรรมที่เสริมสรางความรูรวมกับการควบคุมดูแลและการใหคําปรึกษาวิชาการ ทั้งนี้ กิจกรรมที่หลักสูตรจัดขึ้นควรสงเสริมศักยภาพ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาไทย-มนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

148



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

149



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดรับความรูทางวิชาการตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับศาสตรดานภาษาไทย ซึ่งเปนความรูทั้งจากภายในและภายนอกหองเรียน

2. นักศึกษาไดพัฒนาทักษะดานการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

3. นักศึกษาไดรับการอํานวยความสะดวกดานการติดตอและรับทราบขอมูลตาง ๆ จากหลักสูตร

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. สงเสริมใหหลักสูตรมีประสิทธิภาพดานการพัฒนานักศึกษา ซึ่งเปนสวนผลักดันใหการประกันคุณภาพของมหาวิทยาลัยมีมาตรฐาน

2. มีนักศึกษาที่มีคุณลักษณะตรงตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการวางแผนการดําเนินโครงการตาง ๆ อยางเปนระบบ โดยมีการประชุมหารือการดําเนินโครงการเปนระยะ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

150



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 843,075 

1 งบดําเนินงาน 843,075 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 431,000 

 - คาตอบแทนเจาหนาที่สาขานอกอัตรากําลัง 180,000 (1 คน x 15,000 บาท x 12 เดือน)

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 78,400 (2 คน x 350 บาท x 112 ชั่วโมง)

 - คาตอบแทนวิทยากรในรายวิชา 24,000 (1,000 บาท x 24 ชั่วโมง) 

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 43,200 ทัศนศึกษาเชิงวัฒนธรรม 

(4 คน x 600 บาท x 18 ชั่วโมง)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 6,000 ไหวพระจันทร  (2 คน x 500 บาท x 6 ชั่วโมง)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 7,200 อบรมการอานออกเสียงภาษาไทยและการประกวด

การอานทํานองเสนาะ

 (1 คน x 600 บาท x  6 ชั่วโมง x 2 วัน)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 28,800 อบรมการอานออกเสียงภาษาไทยและการประกวด

การอานทํานองเสนาะ

(2 คน x 1,200 บาท x  6 ชั่วโมง x 2 วัน)

 - คาตอบแทนการประกวดการอานทํานองเสนาะ 19,000 อบรมการอานออกเสียงภาษาไทยและการประกวด

การอานทํานองเสนาะ

(เงินรางวัล) รางวัลชนะเลิศ (1 คน x 6,000 บาท)  รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1  

(1 คน x 5,000 บาท) รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 

(1 คน x 4,000 บาท)

รางวัลชมเชย 2 รางวัล (2 คน x 2,000 บาท)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 6,000 แนวทางการศึกษาวรรณกรรมในศตวรรษที่ 21 

(1 คน x 1,000 บาท x 6 ชั่วโมง)

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 14,400 อบรม CEFR  (2 คน x 600 บาท x 6 ชั่วโมง x 2 วัน)     

 - คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 24,000 ศิษยเกาภาษาไทยสานสายใยนองพี่  

(4 คน x 1,000 บาท x 6 ชั่วโมง)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 405,200 

 - คาประกันสังคมเจาหนาที่สาขานอกอัตรากําลัง 12,000 (1 คน x 1,000 บาท x 12 เดือน)

 - คาอาหารนักศึกษา 72,000 ทัศนศึกษาเชิงวัฒนธรรม (80 คน x 300 บาท x 3 วัน)

 - คาอาหารอาจารย 25,200 ทัศนศึกษาเชิงวัฒนธรรม (12 คน x 700 บาท x 3 วัน)

 - คาที่พักนักศึกษา 80,000 ทัศนศึกษาเชิงวัฒนธรรม (80 คน x 500 บาท x 2 คืน)

 - คาที่พักอาจารย 18,000 ทัศนศึกษาเชิงวัฒนธรรม (12 คน x 750 บาท x 2 คืน)

 - คาจางเหมารถบัสปรับอากาศ 90,000 ทัศนศึกษาเชิงวัฒนธรรม (2 คัน x 15,000 บาท x 3 วัน)

 - คาอาหารวาง 7,000 ไหวพระจันทร  (100 คน x 35 บาท x 2 มื้อ)

 - คาอาหารกลางวัน 8,000 ไหวพระจันทร  (100 คน x 80 บาท x 1 มื้อ)

 - คาอาหารวาง 7,000 อบรมการอานออกเสียงภาษาไทยและการประกวด

การอานทํานองเสนาะ

(50 คน x 35 บาท x 2 มื้อ x 2 วัน)

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

151



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

 - คาอาหารกลางวัน 8,000 อบรมการอานออกเสียงภาษาไทยและการประกวด

การอานทํานองเสนาะ

(50 คน x 80 บาท x 1 มื้อ x 2 วัน)

 - คาอาหารวาง 8,400 แนวทางการศึกษาวรรณกรรมในศตวรรษที่ 21 

(120 คน x 35 บาท x 2 มื้อ)

 - คาอาหารกลางวัน 9,600 แนวทางการศึกษาวรรณกรรมในศตวรรษที่ 21 

(120 คน x 80 บาท x 1 มื้อ)

 - คาอาหารวาง 14,000 อบรม CEFR  (100 คน x 35 บาท x 2 มื้อ x 2 วัน)     

 - คาอาหารกลางวัน 16,000 อบรม CEFR  (100 คน x 80 บาท x 1 มื้อ x 2 วัน)     

 - คาอาหารวาง 14,000 ศิษยเกาภาษาไทยสานสายใยนองพี่  (200 คน x 35 บาท x 2 มื้อ) 

 - คาอาหารกลางวัน 16,000 ศิษยเกาภาษาไทยสานสายใยนองพี่  (200 คน x 80 บาท x 1 มื้อ) 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 6,875 

 - คาวัสดุ 6,875 คาวัสดุโครงการ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

152



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาไทย-มนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

      หลักสูตรในระดับอุดมศึกษาตองรับการตรวจประกันคุณภาพการศึกษาภายใน เพื่อใหการดําเนินงานดานการกํากับมาตรฐาน บัณฑิต นักศึกษา

อาจารย หลักสูตร การเรียนการสอน และสิ่งสนับสนุนการเรียนรูอยูในระดับมาตรฐานสากลและเปนที่ยอมรับ อีกทั้ง เปนการวางแผนการพัฒนาหลักสูตร

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

ใหเหมาะสมและเปนไปตามเปาหมายในการผลิตบัณฑิตอันพึงประสงคของหลักสูตรและสังคม สาขาวิชาภาษาไทยจึงดําเนินงานตามระบบและกลไก

โดยการจัดสรรงบประมาณเพื่อเปนคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร

       เพื่อใหหลักสูตรไดพัฒนาระบบ กลไก และแนวทางปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษา

153



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

154



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่ไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 

2. นักศึกษาไดรับการดูแล ใหคําปรึกษาตามแนวทางหรือระบบและกลไกที่เหมาะสม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่ไดรับการพัฒนาและสอดคลองกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

2. มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่เหมาะสมและสอดคลองกับความตองการของผูใชบัณฑิตมากยิ่งขึ้น

3. มหาวิทยาลัยมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการวางแผนการดําเนินโครงการอยางเปนระบบ โดยมีการประชุมหารือการดําเนินโครงการเปนระยะ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

155



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพ 7,800 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3000 บาท/วัน

 การศึกษาระดับหลักสูตร คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 2500 บาท/วัน

 คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (กรรมการ) 1500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ) 800 บาท/วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

156



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร - - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 239,575 - - - - - - 239,575 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 493,600 142,700 74,625 - - - - - 710,925 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

157



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร - - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 501,400 382,275 74,625 - - - - - 958,300 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 239,575 - - - - - 239,575 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 239,575 - - - - - - 239,575 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 493,600 142,700 74,625 - - - - - 710,925 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 493,600 142,700 74,625 - - - - - 710,925 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

158



รวม  สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร 958,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 37,800 62,225 30,000 958,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา 7,800 - - 7,800 

รวม 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 37,800 62,225 30,000 958,300 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

483,925                                            130,025                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

100,000                                            244,350                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

159



รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร 958,300 

 ยุทธศาสตรที3่ การยกระดับการจัดการศึกษาและ

พัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 30,000 62,225 30,000 950,500 

 กลยุทธที2่  เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาให

มีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - . - - - - - 239,575 - - - 239,575 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด๔.๐ 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการสูความ

เปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที3่ ปรับปรุงพัฒนาระบบบริหารจัดการดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 37,800 62,225 30,000 958,300 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

100,000                                            244,350                                            483,925                                            130,025                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

160



958,300 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - 
239,575 

- - - 239,575 

A309 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 239,575 - - - 239,575 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด4.0

30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

A309 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 124,350 30,000 62,225 30,000 710,925 

− ตอบแทน 30,000 12,400 30,000 49,600 25,800 20,700 60,000 60,000 124,350 30,000 20,750 30,000 493,600 

− ใชสอย - 5,000 - - 88,550 36,900 - - - - 12,250 - 142,700 

− วัสดุ - 22,600 - 10,400 10,000 2,400 - - - - 29,225 - 74,625 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - 

7,800 
- - 

7,800 

A309 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 30,000 40,000 30,000 60,000 124,350 60,000 60,000 60,000 363,925 37,800 62,225 30,000 958,300 

244,350                                          

 มี.ค. 63

ไตรมาส 3

130,025                                          

 ธ.ค. 62  ก.ย. 63
รวม

 มิ.ย. 63

ไตรมาส 2

483,925                                          รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ค. 63 เม.ย. 63

100,000                                          

 พ.ย. 62

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ -มนุษยศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ก.พ. 63

สวนที่ 2.5

161



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    2. เพื่อใหอาจารยนําความรูมาพัฒนาการจัดการเรียนการสอนใหดียิ่งขึ้น

    4. เพื่อรับการประเมินคุณภาพการศึกษาจากหนวยงานตาง ๆ

    1. เพื่อใหอาจารยในสาขาวิชาไดพัฒนาตนเองใหมีคุณภาพตามมาตรฐานทางวิชาชีพ

                                           239,575

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

    3. เพื่อใหอาจารยเปดโลกทัศนและนําความรูทางภาษามาพัฒนาผลงานวิชาการ

สาขาวิชาภาษาอังกฤษตระหนักดีถึงความจําเปนในการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารยและบุคลากร สนับสนุนใหมีความรูที่ได

มาตรฐานและมีความเปนปจจุบัน เพื่อใหสามารถถายทอดความรูที่ไดสั่งสมมาใหแกนักศึกษาตอไป

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-มนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

162



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

163



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา 

2. เพื่อเพิ่มและพัฒนาศักยภาพของอาจารยใหมีความรูเปนปจจุบันตลอดเวลา

3. นักศึกษาจะเปนบัณฑิตที่สมบูรณตามคุณลักษณะของสาขาวิชา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. สรางคุณภาพ ความนิยมและชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

2. สงเสริมภาพลักษณ และอัตลัษณของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุม วางแผนกอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

164



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 239,575 

1 งบดําเนินงาน 239,575 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 239,575 

 - คาใชสอยในการฝกอบรม/สัมมนา 239,575 คาใชสอยตามโครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ

คาลงทะเบียนอบรมและคาเดินทาง (แบบเหมาจาย) 

คนละ จํานวน 17 คน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2  สงเสริมและพัฒนาอาจารยใหมีสมิทธิภาพทางภาษาอังกฤษใหเปนไปตามมาตรฐาน

165



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-มนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           710,925

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชาภาษามีเปาหมายในการดําเนินงานสูงสุดคือเพื่อผลิตบัณฑิตที่มีความรู ความสามารถในดานภาษาอังกฤษอยางเต็มศักยภาพทั้งทักษะดานการฟง

การพูด การอานและการเขียน ตลอดจนเสริมสรางและพัฒนาทักษะชีวิตที่จําเปนภาษาอังกฤษอยางเต็มศักยภาพทั้งทักษะดานการฟง การพูด 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

การอานและการเขียน ตลอดจนเสริมสรางและพัฒนาทักษะชีวิตที่จําเปนในดานตางๆ เพื่อใหนิสิตมีความพรอมในการปฏิบัติงานในอนาคต และสงเสริม

ใหนิสิตมีคุณธรรมจริยธรรม

วัตถุประสงคสําคัญของโครงการคือเพื่อพัฒนาการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษและจัดหาอุปกรณประกอบการเรียนการสอน

ภาษาอังกฤษอยางเต็มศักยภาพทั้งทักษะดานการฟง การพูด การอานและการเขียน ตลอดจนเสริมสรางและพัฒนาทักษะชีวิตที่จําเปน

166



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

167



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เพื่อสงเสริมบรรยาการวิชาการและอํานวยความสะดวกในการจัดการเรียนการสอน

2. เพื่อจัดหาวัสดุอุปกรณที่จําเปนตอการดําเนินงานและพัฒนสาขาวิชา

3. นิสิตจะเปนบัณฑิตที่สมบูรณตามคุณลักษณะของสาขาวิชา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. สรางมาตรฐานการเรียนการสอนใหกับมหาวิทยาลัยในเรื่องความพรอมและการบริหารจัดการ

2. สรางคุณภาพ ความนิยมและชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

3. สงเสริมภาพลักษณ และอัตลัษณของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. สรางความพึงพอใจใหกับผูใชบัณฑิต จากการที่สาขาวิชาจัดการเรียนที่มีมาตรฐานและคุณภาพ

2. สรางความพึงพอใจใหกับผูเขารวมโครงการ จากการที่สาขาวิชาจัดกิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอน

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุม วางแผนกอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

168



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 710,925 

1 งบดําเนินงาน 710,925 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 493,600 

 - คาตอบแทนความเชี่ยวชาญพิเศษ

แกอาจารยชาวตางประเทศ

180,000   -  คาตอบแทนความเชี่ยวชาญพิเศษแกอาจารยชาวตางประเทศ

จํานวน 3 คน คนละ 5,000 บาท ตอเดือน

(จํานวนระยะเวลา 12 เดือน)  เปนเงิน 180,000 บาท

 - คาตอบแทนบุคลากรตําแหนงหนาที่

บริหารงานทั่วไป

234,000   -  คาตอบแทนบุคลากรตําแหนงเจาหนาที่บริหารงานทั่วไปประจํา

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ จํานวน 1 คน จํานวน 19,500 บาทตอเดือน

(จํานวนระยะเวลา 12 เดือน)  เปนเงิน 234,000 บาท

- คาตอบแทนวิทยากร 79,600 โครงการพัฒนานักศึกษาใหมีคุณสมบัติตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย 

คาตอบแทนวิทยากรชาวตางประเทศ/วิทยากรภายนอก จํานวน 5 คน

คนละ 1,200 บาท จํานวน 12 ชั่วโมง เปนเงิน 72,000 บาท

คาตอบแทนวิทยากรภายใน จํานวน 3 คน ชม.ละ 500 บาท

เหมาจายเปนเงิน 7,600 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 142,700

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด๔.๐

- คาใชจายเดินทางไปราชการ 12,000 คาเชาที่พักอาจารย 8 คน x 750 บาท x 2 คืน

 - คาอาหารและอาหารวาง 14,400 คาอาหารอาจารย 8 คน x 600 บาท x 3 วัน

 - คาอาหารและอาหารวาง 72,000 คาอาหารนักศึกษา 120 คน x 200 บาท x 3 วัน

 - คาเชารถบัส 32,300 คาเชารถบัส 32300

 - คาประกันสังคม 12,000 คาประกันสังคมเจาหนาที่จํานวน 1 คน จํานวน 12,000 บาท

(จํานวนระยะเวลา 12 เดือนๆละ 1,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 74,625 

 - วัสดุ 74,625 คาวัสดุโครงการพัฒนานักศึกษาใหมีคุณสมบัติตามอัตลักษณ

ของมหาวิทยาลัย

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

169



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-มนุษยศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

เพื่อพัฒนาหลักสูตรใหสอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

2.1  เพื่อใหไดหลักสูตรที่สอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

170



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

171



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่ผานการประเมินคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐานประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยไดหลักสูตรที่เปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

        สาขาวิชาไดประชุมเตรียมความพรอมกอนเปดภาคการศึกษาเพื่อหาแนวทางในการจัดทําโครงการและดําเนินการเพื่อประเมิน

เพื่อใหสอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

172



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ 7,800 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3000 บาท/วัน

คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 2500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (กรรมการ) 1500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ) 800 บาท/วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

173



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร - - - 22,200 73,525 52,175 - - - - - 147,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 22,200 73,525 52,175 - - - - - 147,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 14,400 36,550 52,175 - - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 หนวยงาน สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

174



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร 22,200 73,525 52,175 - - - - - 147,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 14,400 73,525 52,175 - - - - - 140,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 36,975 - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - 36,975 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 14,400 36,550 52,175 - - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 14,400 36,550 52,175 - - - - - 103,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

175



รวม สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร 147,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 56,525 - - - 36,975 30,200 - 16,400 - 7,800 - - 147,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
56,525 - - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 56,525 - - - 36,975 30,200 - 16,400 - 7,800 - - 147,900 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

16,400                                              7,800                                               

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

56,525                                              67,175                                              

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

176



รวม สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร 147,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

56,525 36,975 30,200 - 16,400 - - - - 140,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

56,525 - - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
56,525 - - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 56,525 - - - 36,975 30,200 16,400 - 7,800 - - 147,900 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

56,525                                              67,175                                              16,400                                              7,800                                               

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

177



147,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

A308 การจัดการเรียนการสอนวิชาสารสนเทศศาสตร

และบรรณารักษศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 36,975 - - - - - - - 36,975 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

56,525 - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

A308 การจัดการเรียนการสอนวิชาสารสนเทศศาสตร

และบรรณารักษศาสตร

    งบดําเนินงาน 56,525 - - - 30,200 - 16,400 - - - - 103,125 

− ตอบแทน 3,600 - - - - 10,800 - - - - - - 14,400 

− ใชสอย 5,750 - - - - 14,400 - 16,400 - - - - 36,550 

− วัสดุ 47,175 - - - - 5,000 - - - - - - 52,175 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A308 การจัดการเรียนการสอนวิชาสารสนเทศศาสตร

และบรรณารักษศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 56,525 - - - 36,975 30,200 - 16,400 - 7,800 - - 147,900 

56,525                                            67,175                                            16,400                                            

ไตรมาส 3

 ม.ค. 63 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 4

7,800                                             รวม สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาสารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

สวนที่ 2.5

178



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    2. เพื่อพัฒนาศักยภาพของอาจารยใหเปนผูมีความรูกาวทันวิทยากร

    1. เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการสอนของอาจารย

                                             36,975

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

                   สาขาวิชาบรรณารักษศาสตรและสารสนเทศศาสตร มีภารกิจในการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนานิสิตใหมีความรูความสามารถ

ในเชิงวิชาการและวิชาชีพโดยเนนผูเรียนรูเปนสําคัญ และเติมเต็มความรูใหแกอาจารย ใหเปนผูมีความรูเปนปจจุบันกาวทันวิทยาการใหมๆ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สารสนเทศศาสตรและบรรณารักษ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

179



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

180



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดพัฒนาศักยภาพการเรียนรูที่สามารถนําไปแขงขันระดับประเทศ และนําไปประกอบอาชีพได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. อาจารยและนักศึกษาไดรับการพัฒนาประสิทธิภาพสูงสุดในเวทีอุดมศึกษาระดับประเทศและนานาชาติ 

2. เปนการเผยแพรชื่อเสียงของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

181



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 36,975 

1 งบดําเนินงาน 36,975 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 36,975 

 - คาอบรม สัมมนา อาจารย 31,200 (อาจารย 6 คน x คนละ 5,200 บาท)

5,775 (อาจารย 1 คน x คนละ 5,775 บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

182



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    2. เพื่อพัฒนาศักยภาพของอาจารยใหเปนผูมีความรูกาวทันวิทยาการ

ตามนโยบายของประเทศ ใหทันกับการจัดการเรียนการสอนยุคใหม ในทรรศวรรษที 21 และ ไทยแลนด 4.0  

    1. เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการเรียนรูที่เนนผูเรียนเปนสําคัญ

                                           103,125

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     สาขาวิชาบรรณารักษศาสตรและสารสนเทศศาสตร  มีภารกิจในการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนานักศึกษาใหมีความรูความสามารถ

ในเชิงวิชาการ วิชาชีพ โดยเนนผูเรียนรูเปนสําคัญ และเติมเต็มความรูใหแกอาจารยใหเปนผูมีความรูเปนปจจุบันกาวทันวิทยาการใหมๆ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

183



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

184



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูและความสามารถในการประกอบอาชีพในอนาคต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพรับใชสังคมและประเทศชาติตอไป

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

185



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 103,125 

1 งบดําเนินงาน 103,125 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 14,400 

 - คาตอบแทนวิทยากร 3,600 โครงการยกระดับทักษะการรูเทาทันเทคโนโลยีฯคาตอบแทนวิทยากร 

(2 คน x 600 บาท x 3 ชม.)

 - คาตอบแทนวิทยากร 10,800 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ

คาตอบแทนวิทยากร (1 คน x 600 บาท x 3 ชม. x 2 ครั้ง x 3 วิชา )

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 36,550 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 1,750 โครงการยกระดับทักษะการรูเทาทันเทคโนโลยีฯ(50 คน x 35 บาท x 1 มื้อ)

 - คาอาหารกลางวัน 4,000 โครงการยกระดับทักษะการรูเทาทันเทคโนโลยีฯ(50 คน x 80 บาท x 1 มื้อ)

 - คาอาหารกลางวัน 2,400 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ(30 คน x 80 บาท x 1 มื้อ)

 - คาจางเหมาบริการรถตูปรับอากาศ 12,000 โครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ(3,000 x 2 คัน x 2 ครั้ง)

 - คาใชสอย/ฝกอบรมนักศึกษา 16,400 โครงการเสริมสรางทักษะดานภาษาไทย-ตางประเทศนักศึกษา 

(2 คนx8,200บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 52,175 

 - คาวัสดุ 1,500 คาวัสดุโครงการยกระดับทักษะการรูเทาทันเทคโนโลยีฯ

12,000 คาวัสดุโครงการยกระดับทักษะการรูเทาทันเทคโนโลยีฯ

5,000 คาวัสดุโครงการพัฒนานักศึกษาดานการมีจิตสาธารณะ

33,675 คาวัสดุบริหารจัดการสาขาวิชา

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

186



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สารสนเทศศาสตรและบรรณารักษศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

     การผลิตบัณฑิตเพื่อใหบัณฑิตมีคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคและเปนบัณฑิตที่มีคุณภาพ การดําเนินงานและการบริหารงานระดับหลักสูตรถือวา

เปนสิ่งสําคัญที่สุด ซึ่งควรมีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร เพื่อเปนการประกันคุณภาพการจัดการศึกษาวาหลักสูตรได

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

ดําเนินการเปนไปตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา

    เพื่อพัฒนาระบบ กลไก และแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษา

187



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

188



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษามีความพรอมทางการเรียน มีอัตราการคงอยูของนักศึกษาในหลักสูตรสูง อัตราการสําเร็จนักศึกษาตามหลักสูตรสูง

2. นักศึกษามีความพึงพอใจตอหลักสูตร

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยเปนมหาวิทยาลัยมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

189



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 78,000 

 - คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการ 7,800 ประธาน 1 คน x 3,000

กรรมการ 1 คน x 2,500

กรรมการและเลขานุการ 1 คน x 1,500

ผูชวยเลขานุการ 1 คน x 800

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

190



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา - - - 28,600 84,500 8,000 - - - - - 121,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 28,600 84,500 8,000 - - - - - 121,100 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 27,800 - - - - - - 27,800 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 20,800 56,700 8,000 - - - - - 85,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 หนวยงาน สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 2.1

191



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา 28,600 84,500 8,000 - - - - - 121,100 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 20,800 84,500 8,000 - - - - - 113,300 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 27,800 - - - - - - 27,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - 27,800 - - - - - - 27,800 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 20,800 56,700 8,000 - - - - - 85,500 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 20,800 56,700 8,000 - - - - - 85,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 หนวยงาน สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.2

192



รวม สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา 121,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 35,600 5,000 - 121,100 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 35,600 5,000 - 121,100 

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 หนวยงาน สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63

35,000                                              40,600                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

-                                                  45,500                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.3

193



รวม สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา 121,100 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 27,800 5,000 - 113,300 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 35,600 5,000 - 121,100 

-                                                  45,500                                              35,000                                              40,600                                              

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63  ก.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 หนวยงาน สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

 ก.ค. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 2.4

194



121,100 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานวิชาชีพเฉพาะทาง - - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

A334 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 27,800 - - 27,800 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - 
5,000 

- 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

A334 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - - 5,000 - 85,500 

− ตอบแทน - - - 5,000 - - 10,800 - - - 5,000 - 20,800 

− ใชสอย - - - - - 40,500 16,200 - - - - - 56,700 

− วัสดุ - - - - - - 8,000 - - - - - 8,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A334 การจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - 5,000 - 40,500 35,000 - - 35,600 5,000 - 121,100 

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

 หนวยงาน สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

40,600                                            รวม สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา -                                                45,500                                            35,000                                            

รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 3

 มิ.ย. 63  ก.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 2.5

195



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร เอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             27,800

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3.สัดสวนตําแหนงทางวิชาการของอาจารยประจําตรงตามเกณฑมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

  การพัฒนาองคกรแหงการเรียนรู  เปนหัวใจสําคัญสําหรับการสรางความสามารถในการแขงขันอยางยั่งยืนที่ควรเกิดขึ้นกับองคกร 

สถานศึกษาเปนหนวยงานที่สําคัญยิ่งเพราะภารกิจคือสรางคนที่มีคุณภาพสูสังคม อาจารยในยุคปจจุบันจําเปนตองพัฒนาตนเองดวยการเรียนรูใหม 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

ๆ อยูตลอดเวลา 

1.บุคลากรมีแผนการพัฒนาตนเอง

2.เพิ่มสัดสวนคุณวุฒิอาจารยประจําใหสูงขึ้น

196



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

197



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูจากการที่อาจารยไปอบรมมาใชในการเรียนการสอนใหดีขึ้น

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

จํานวนผลงานวิชาการเพิ่มขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมสาขาวิชากอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

198



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 27,800 

1 งบดําเนินงาน 27,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 27,800 

 - คาใชสอยในการสัมมนา/ฝกอบรม 27,800 คาใชสอยในการสัมมนา/ฝกอบรมอาจารย 5คน ๆละ5,560บาท 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

199



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

และแกปญหา จัดการเรียนรูใหเกิดทุกเวลาทุกสถานที่ พัฒนาผูเรียนอยางเต็มศักยภาพสอดคลองกับ

สถาบันการศึกษาที่ตองเตรียมคนเขาสูประชาคมอาเซียนและการพัฒนาคนในศตวรรษที่ 21  การออกแบบการทดลอง การสํารวจลงมือปฏิบัติ 

 เปนการเรียนรูที่ผูเรียนได คิดอยางสรางสรรค ไดเรียนรูจากการปฏิบัติ

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคดานการคิดสรางสรรค

                                             85,500

 พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรูที่มุงเนนการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคดานการคิดสรางสรรค

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชาใหความสําคัญกับการเรียนรู โดยฝกทักษะกระบวนการคิด การจัดการ การเผชิญสถานการณและประยุกตความรูมาใชเพื่อปองกัน

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร เอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

200



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

201



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาสามารถวิเคราะห แกปญหา และจัดกิจกรรมที่เสริมสรางทักษะการประกออบอาชีพได.

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมกอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

202



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 85,500 

1 งบดําเนินงาน 85,500 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 20,800 

 - คาตอบแทนวิทยากร 10,000 1,000บาทx 2 คนx5ชั่วโมง

7,200 1,200บาทx 1 คนx6ชั่วโมง

3,600 600บาทx 1 คนx6ชั่วโมง

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 56,700 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 7,000 (35บาทx2มื้อx1วันx100คน)

 - คาอาหารกลางวัน 9,200 (อาจารย10ทานx120บาท)+(นักศึกษา 100คนx80บาท)

 - คาที่พัก 4,500 (3หองx1คืนx1,500บาท)

 - คาจัดเหมารถโดยสาร 36,000 (18,000บาทx1คันx2วัน)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 8,000 

 - วัสดุ 8,000 วัสดุประกอบการจัดโครงการ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

203



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

ดําเนินการเปนไปตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา

    เพื่อพัฒนาระบบ กลไก และแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษา

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

     การผลิตบัณฑิตเพื่อใหบัณฑิตมีคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคและเปนบัณฑิตที่มีคุณภาพ การดําเนินงานและการบริหารงานระดับหลักสูตรถือวา

เปนสิ่งสําคัญที่สุด ซึ่งควรมีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร เพื่อเปนการประกันคุณภาพการจัดการศึกษาวาหลักสูตรได

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร เอเชียตะวันออกเฉียงใตศึกษา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

204



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

205



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษามีความพรอมทางการเรียน มีอัตราการคงอยูของนักศึกษาในหลักสูตรสูง อัตราการสําเร็จนักศึกษาตามหลักสูตรสูง

2. นักศึกษามีความพึงพอใจตอหลักสูตร

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยเปนมหาวิทยาลัยมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

206



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการ 7,800 ประธาน 1 คน x 3,000

กรรมการ 1 คน x 2,500

กรรมการและเลขานุการ 1 คน x 1,500

ผูชวยเลขานุการ 1 คน x 800

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

207



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม - - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

208



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม - - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 9,900 - - - - - 9,900 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

209



รวม สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม 9,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

รวม - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

-                                                  -                                                  

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

9,900                                               -                                                  

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

210



รวม สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม 9,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

รวม - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 ก.ย. 63

9,900                                               -                                                  -                                                  -                                                  

 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

211



9,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

A333 การจัดการเรียนการสอนธุรกิจอิสลาม

    งบดําเนินงาน - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 9,900 - - - - - - - - - 9,900 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  พ.ค. 63

รวม

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

9,900                                             -                                                -                                                -                                                รวม สาขาวิชาธุรกิจอิสลาม

ไตรมาส 3ไตรมาส 2

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 2.5

212



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ธุรกิจอิสลาม

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               9,900

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

ไดอยางมีคุณภาพและประสิทธิภาพ

           ในยุคไทยแลนด 4.0  การจัดการศึกษาในระดับอุดมศึกษามีรูปแบบที่หลากหลาย มีทิศทางที่เปลี่ยนแปลงไป มีการใชสื่อดิจิทัลและเทคโนโลยีตางๆ 

มาใชในการจัดการเรียนการสอนมากขึ้น ซึ่งจะทําใหการจัดการเรียนการสอนมีประสิทธิภาพและไดคุณภาพตามที่มหาวิทยาลัยไดกําหนดไว ประกอบกับการ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

เรียนรูและศักยภาพของตนเองใหเปนผูที่เหมาะสมที่จะรับกับการเปลี่ยนแปลงทุกดานในยุค 4.0 ซึ่งเปนยุคที่ตองเตรียมพรอมตลอดเวลาและพรอมที่จะรับกับ

สิ่งตาง ๆที่จะเกิดขึ้นในปจจุบันและสิ่งที่จะเกิดขึ้นทั้งในปจจุบันและอนาคต

พัฒนาทักษะดานตางๆของนักศึกษาในยุคนี้ควรจะมีการพัฒนาในทุกดาน เพื่อใหตอบสนองทิศทางการเปลี่ยนแปลงของโลก และการใชชีวิตที่ตองสอดรับกับ

การเปลี่ยนแปลงในสังคม นักศึกษาจําเปนตองมีการพัฒนาตนเองและทักษะตางๆ พรอมกับการขวนขวายหาความรูในเรื่องราวที่เปนประโยชนและสามารถ

นําสูการพัฒนาตนเองและสังคมได สามารถเปนคนดีเปนที่ยอมรับของสังคมภายนอกตอไป

         ดังนั้นสาขาวิชาธุรกิจอิสลาม จึงไดจัดโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 ขึ้น เพื่อใหนักศึกษาไดพัฒนาการ 

2.1 เพื่อพัฒนานักศึกษาใหมีทักษะและเชี่ยวชาญในศาสตรที่ตนเองไดศึกษาและสามารถอธิบายถายทอดใหผูอื่นไดทราบอยางถูกตอง

2.2 เพื่อใหนักศึกษาที่จบการศึกษาจากมหาวิทยาลัยแหงนี้มีความเชี่ยวชาญและนําองคความรูไปพัฒนาชุมชนและสังคม นําสูการประกอบอาชีพของตนเอง

213



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

214



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

4.1.1 นักศึกษาไดรับการพัฒนาตนเองในทักษะดานตางๆ

4.1.2 นักศึกษามีความเชี่ยวชาญในศาสตรที่ตนเองเรียนรู

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

4.2.1 มหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับของสังคมทั่วไป 

4.2.2 มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและเปนที่ยอมรับของสังคม สามารถนําองคความรูไปถายทอดและประกอบอาชีพตามความถนัด

หรือความเชี่ยวชาญของตนเอง

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

4.3.1 นักศึกษาไดรับการพัฒนาและตอยอดสูการพัฒนาตนเองเปนแบบอยางใหบุคคลทั่วไป

4.3.2 เกิดเครือขายความรวมมือกับหนวยงานตาง ๆ ที่จะจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของนักศึกษาใหสามารถดํารงตนและพรอมรับ

การเปลี่ยนแปลงในยุค 4.0

5. การประกันความเสี่ยง

5.1 มีการประชาสัมพันธโครงการมากขึ้น

5.2 สรางกระบวนการเรียนรูและกระตุนใหเกิดการพัฒนาตนเอง เพื่อการพรอมรับกับการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 และยุค 4.0

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

215



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 9,900 

1 งบดําเนินงาน 9,900 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 9,900 

 - วัสดุ 9,900 วัสดุการจัดการเรียนการสอน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

216



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวมสาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก - - - 51,600 150,600 500 - - - - - 202,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 51,600 150,600 500 - - - - - 202,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 43,800 110,600 500 - - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

217



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก - - - 51,600 150,600 500 - - - - - 202,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 43,800 150,600 500 - - - - - 194,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 43,800 110,600 500 - - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 43,800 110,600 500 - - - - - 154,900 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

218



รวม สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก 202,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - 7,800 - - 202,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
19,200 12,900 122,800 154,900 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - 7,800 - - 202,700 

142,800                                            

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

7,800                                               

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

ไตรมาส 4

39,200                                              12,900                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 3

สวนที่ 2.3

219



รวม สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก 202,700 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - - - - 194,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - 7,800 - - 202,700 

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63
รวม

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

39,200                                              12,900                                              142,800                                            7,800                                               

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 2.4

220



202,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

A335 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

    งบดําเนินงาน - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 20,000 - - - - 20,000 - - - - 40,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

A335 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

    งบดําเนินงาน - - 19,200 - 12,900 - - 122,800 - - - - 154,900 

− ตอบแทน 19,200 5,400 19,200 43,800 

− ใชสอย 7,000 103,600 110,600 

− วัสดุ 500 500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A335 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 39,200 - 12,900 - - 142,800 - 7,800 - - 202,700 

 ม.ค. 63  พ.ค. 63
รวม

7,800                                             รวม สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก 39,200                                            12,900                                            142,800                                          

 มิ.ย. 63

ไตรมาส 2

 ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 2.5

221



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร ภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             40,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

รวมถึงสงเสริมทักษะทางดานภาษาตางประเทศที่จําเปนตอการพัฒนาศักยภาพในศาสตรเฉพาะที่เชี่ยวชาญ อาทิ ภาษาอังกฤษ ภาษาเอเชียตะวันออก

     ภาระหรือหนาที่ของอาจารยมหาวิทยาลัยไมไดมีเพียงงานสอนเทานั้น หากแตยังมีภาระหนาที่ที่สําคัญอีกประการหนึ่ง 

นั่นคือการพัฒนาตนเอง เพื่อสรางองคความรูใหมในศาสตรที่ตนเชี่ยวชาญ และบูรณาการรวมกับศาสตรสาขาอื่นๆ 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

เพื่อยกระดับและนําผลจากการพัฒนาตนเองไปใชในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน  

เพื่อสงเสริมใหคณาจารยเขารวมงานสัมมนาทางวิชาการ การเผยแพรผลงานวิจัยในลักษณะตางๆ

เชน การตีพิมพในวารสารทางวิชาการ การนําเสนอผลงานวิจัยตอที่ประชุมวิชาการระดับชาติและนานาชาติ

222



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

223



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

คณาจารยสามารถนําผลจากการพัฒนาตนเองมาประยุกตใชเพื่อจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ

นักศึกษาไดรับความรูและทักษะจากคณาจารยที่มีความสามารถเฉพาะดาน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ กอประโยชนแกตนเอง สังคมและประเทศชาติตอไป

มหาวิทยาลัยมีจํานวนคณาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการเพิ่มมากขึ้นอันจะนํามาซึ่งชื่อเสี่ยงในทางที่ดี

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออกมีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียนเพื่อหาแนวทางในการ

พัฒนาการเรียนการสอนรวมกัน นอกจากนี้ ยังไดมีการจัดหาอาจารยพิเศษ ตลอดจนวิทยากรที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะดาน

เพื่อเพิ่มพูนศักยภาพของสาขาวิชาอีกทางหนึ่ง เพื่อเปนการประกันคุณภาพทางดานวิชาการของสาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

224



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 40,000 

1 งบดําเนินงาน 40,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 40,000 

 - คาใชจายในการฝกอบรมพัฒนาอาจารย 40,000 คาใชจายในการฝกอบรม จํานวน 4 คน/คนละ 10,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

225



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

2.1  เพื่อเสริมสรางและพัฒนาทักษะการใชภาษาเกาหลีของนักศึกษา

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.3  เพื่อบูรณาการศาสตรความรูทางดานภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออกกับศาสตรวิชาแขนงอื่นๆ

  การเรียนภาษาเกาหลีใหมีประสิทธิภาพนั้น ไมเพียงแตการจัดการเรียนการสอนในชั้นเรียนเทานั้น แตยังรวมถึงการเรียนรูนอกหองเรียนซึ่งถือเปน

อีกปจจัยหนึ่งที่ชวยเตรียมความพรอมแกนักศึกษาไปสูความเปนเลิศทางวิชาการ และเพื่อพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพรวมถึงมีคุณลักษณะเปนไปตามอัตลักษณ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

ของมหาวิทยาลัยคือ มีจิตสาธารณะ ทักษะการสื่อสารดี และมีความเปนไทย

                                           154,900

2.2  เพื่อเสริมสรางทักษะการทํางานรวมกัน

226



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

227



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.  นักศึกษามีทักษะการใชภาษาเกาหลีของนักศึกษา

2.  นักศึกษามีทักษะการทํางานรวมกัน

3. นักศึกษาสามารถบูรณาการศาสตรความรูทางดานภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออกกับศาสตรวิชาแขนงอื่นๆได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1.  มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพตรงตามอัตลักษณ

2.  บัณฑิตที่สําเร็จการศึกษามีความพรอมทางดานวิชาการและวิชาชีพสอดคลองกับความตองการของตลาดแรงงาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออกมีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียน โดยมีการตรวจสอบความพรอม

ของสิ่งสนับสนุนการเรียนรู ทั้งสวนที่เปนวัสดุ ที่จําเปนสําหรับการเรียนการสอน 

ตลอดจนจัดทําแผนการดําเนินโครงการเพื่อยกระดับคุณภาพการจัดการเรียนการสอนและสรุปผลการดําเนินงาน

เพื่อปรับปรุงแกไขและนําไปปรับใชในครั้งตอไป

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

228



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 154,900 

1 งบดําเนินงาน 154,900 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 43,800 

 - คาตอบแทนวิทยากร 1,800 บุคคลภายใน 1 คน ชั่วโมงละ 600 บาท จํานวน 3 ชั่วโมง 

รวม 1,800 บาท

3,600 บุคคลภายนอก 1 คน ชั่วโมงละ 1,200 บาท จํานวน 3 ชั่วโมง 

รวม 3,600 บาท

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 38,400 จํานวน 2 คน ชั่วโมงละ 300 บาท จํานวน 64 ชั่วโมง 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 110,600 

 - คาอาหารโครงการคายพัฒนาภาษา 23,200 โครงการคายพัฒนาภาษา (116 คน x 100 บาท x 2 วัน = 23,200 บาท) 

- คาที่พักนักศึกษาโครงการคายพัฒนาภาษา 55,000 โครงการคายพัฒนาภาษา (55 หอง x 1,000 บาท = 55,000 บาท)

- คาที่พักอาจารยโครงการคายพัฒนาภาษา 5,400 โครงการคายพัฒนาภาษา (3 หอง x 1,800 บาท = 5,400 บาท)

- คาจางเหมารถบัสโครงการคายพัฒนาภาษา 20,000 โครงการคายพัฒนาภาษา (1 คัน x 10,000 บาท x 2 วัน = 20,000 บาท)

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการสัมมนา

ภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

7,000 โครงการสัมมนาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออกคาอาหาร 

(140 คน x 25บาท x 2 มื้อ = 7,000 บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 500 

 - คาวัสดุ 500 คาวัสดุโครงการสัมมนาภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

229



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาและวัฒนธรรมเอเชียตะวันออก

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

    เพื่อพัฒนาหลักสูตรใหสอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

2.1  เพื่อใหไดหลักสูตรที่สอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

230



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

231



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1  นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่ผานการประเมินคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐานประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1  มหาวิทยาลัยไดหลักสูตรที่เปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

        สาขาวิชาไดประชุมเตรียมความพรอมกอนเปดภาคการศึกษาเพื่อหาแนวทางในการจัดทําโครงการและดําเนินการเพื่อประเมิน

เพื่อใหสอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

232



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ 7,800 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3000 บาท/วัน

คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 2500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (กรรมการ) 1500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ) 800 บาท/วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

233



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร - - - 394,200 627,000 70,700 - - - - - 1,091,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 394,200 627,000 70,700 - - - - - 1,091,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 270,000 - - - - - - 270,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 386,400 357,000 70,700 - - - - - 814,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

234



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร - - - 394,200 627,000 70,700 - - - - - 1,091,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน บนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 386,400 627,000 70,700 - - - - - 1,084,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 270,000 - - - - - - 270,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 270,000 - - - - - 270,000 

 กลยุทธที่  4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 386,400 357,000 70,700 - - - - - 814,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - 386,400 357,000 70,700 - - - - - 814,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

235



รวม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร 1,091,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 52,500 84,700 104,700 1,091,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 52,500 84,700 104,700 1,091,900 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

254,100                                            241,900                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

319,800                                            276,100                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

236



รวม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร 1,091,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน บนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 44,700 84,700 104,700 1,084,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

 กลยุทธที่  4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 52,500 84,700 104,700 1,091,900 

 ก.ย. 63

319,800                                            276,100                                            254,100                                            241,900                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

237



1,091,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

A310 การจัดการเรียนการสอนวิชารัฐประศาสนศาสตร

    งบดําเนินงาน 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 270,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

A310 การจัดการเรียนการสอนวิชารัฐประศาสนศาสตร

    งบดําเนินงาน 32,900 52,200 167,200 22,200 64,200 122,200 22,200 142,200 22,200 22,200 62,200 82,200 814,100 

− ตอบแทน 21,200 36,200 31,200 21,200 63,200 31,200 21,200 31,200 21,200 21,200 31,200 56,200 386,400 

− ใชสอย 1,000 1,000 116,000 1,000 1,000 91,000 1,000 91,000 1,000 1,000 31,000 21,000 357,000 

− วัสดุ 10,700 15,000 20,000 - - - 20,000 - - 5,000 70,700 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A310 การจัดการเรียนการสอนวิชารัฐประศาสนศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 55,400 74,700 189,700 44,700 86,700 144,700 44,700 164,700 44,700 52,500 84,700 104,700 1,091,900 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

 ก.พ. 63

ไตรมาส 2

276,100                                          241,900                                          

ไตรมาส 1

 พ.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

รวม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62
รวม

 มิ.ย. 63 มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

319,800                                          

ไตรมาส 4

254,100                                          

ไตรมาส 3

 ม.ค. 63

สวนที่ 2.5

238



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.2 เพื่อพัฒนาอาจารยใหสอดคลองกับเปาหมาย บานแหงความสําเร็จ บานสมเด็จเจาพระยา

พัฒนามหาวิทยาลัยในอนาคต ดังนั้นการพัฒนาบุคลากรจึงถือวามีความสําคัญ

2.1 เพื่อพัฒนาอาจารยใหมีศักยภาพ ใหเปนไปตามมาตรฐานคุณวุฒิการศึกษา

                                           270,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.3 อาจารยสามารถนําความรูที่ไดรับมาตอยอดใชในการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาผูเรียนได

    มหาวิทยาลัยเปนสถาบันการศึกษาที่มุงพัฒนาทรัพยากรมนุษย ดังนั้นบุคลากรทางดานการสอนถือวาเปนบุคลากรที่มีคุณคา

และตองมีการพัฒนาอยางตอเนื่อง เพื่อใหบุคลากรนําความรูที่ไดมาใชในการเรียนการสอน ถายทอดใหกับผูเรียน และเปนศักยภาพสําคัญในการ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร รัฐประศาสนศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

239



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

240



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

อาจารยนําความรูที่ไดรับมาถายทอดแกนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูเพิ่มเติมจากประสบการณของอาจารย

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

พัฒนาบุคลากรใหมีคุณภาพ

บุคลากรมีศักยภาพภาษาอังกฤษเพิ่มขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

การพัฒนาอาจารยตองมีการวางแผนทําอยางตอเนื่อง

และตองวางแผนในการพัฒนาอยางบูรณาการกับภารกิจทั้งดานการเรียนการสอน การวิจัย และการบริการวิชาการ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

241



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 270,000 

1 งบดําเนินงาน 270,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 270,000 

 - คาที่พักตางประเทศ 48,000 คาที่พักตางประเทศ (16 คน* 3 คืน*1000 บาท)

คาที่พักในประเทศ 16,000 คาที่พักในประเทศ (16 คน* 1 คืน*1000 บาท)

คายานพาหนะในประเทศ 32,000 คาพาหนะในประเทศ (16 คน*2000 บาท)

คายานพาหนะตางประเทศ 128,000 คาพาหนะตางประเทศ (16 คน*8000 บาท)

คาเบี้ยเลี้ยงอาจารย 46,000 คาเบี้ยเลี้ยงอาจารย (16 คน* 2875 บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

242



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.ผูใชบัณฑิตมีความพึงพอใจในการใชบัณฑิตรัฐประศาสนศาสตร

ที่พึงประสงคมากที่สุด

1.พัฒนานักศึกษาใหบรรลุคุณสมบัติบัณฑิตที่พึงประสงค

                                           814,100

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3.ผูเรียนเกิดทักษะการใชชีวิตที่สอดคลองกับการดําเนินชีวิตในศตวรรษที่ 21

การพัฒนานักศึกษาใหเปนผูเต็มไปดวยคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค ทั้งทางดานความรู สติปญญา คุณธรรมจริยธรรม ตลอดจนถึงมีความสามารถ

ในการดําเนินชีวิตในศตวรรษที่ 21 มีความจําเปนสําคัญอยางยิ่งดังนั้นสาขาวิชาจึงตองจัดกิจกรรมในการพัฒนาผูเรียนใหสามารถพัฒนาไปสูการเปนบัณฑิต

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร รัฐประศาสนศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

243



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

244



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาเกิดความรูความเขาใจในแนวคิดทฤษฎีทางรัฐประศาสนศาสตรทั้งในชั้นเรียนและสถานการณจริง

นักศึกษาสามารถประยุกตเอาแนวคิดในชั้นเรียนไปใชในสถานการณจริงได

นักศึกษาเกิดทักษะการใชงานเทคโนโลยีสารสนเทศใหสอดคลองกับศตวาณที่ 21

นักศึกษาเกิดความตระหนักในการเปนผูมีจิตสาธารณะ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยไดดําเนินงานบรรลุเปาหมายในการผลิตบัณฑิตที่พึงประสงค

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

การดําเนินงานบริหารสาขาวิชาเปนไปตามมาตรฐานคุณวุฒิทางรัฐประศาสนศาสตร

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมกอนเปดภาคเรียน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

245



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 814,100 

1 งบดําเนินงาน 814,100 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 386,400 

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 42,000 ตอบแทนอาจารยพิเศษ (140ชั่วโมง*300บาท)

- คาตอบแทนเจาหนาที่นอกกรอบอัตรากําลัง 228,000 ตอบแทนเจาหนาที่ (1 คน*12 เดือน*19000 บาท)

- คาตอบแทนวิทยากรภายนอกหนวยงานราชการ 20,000 ตอบแทนวิทยากรภายนอก(20 ชั่วโมง  *1000 บาท)

- คาตอบแทนวิทยากรภายนอกหนวยงานเอกชน 50,000 ตอบแทนวิทยากรภายนอก(50 ชั่วโมง  *1000 บาท)

- คาตอบแทนวิทยากรภายใน 20,000 ตอบแทนวิทยากรภายใน ( 40 ชั่วโมง  *500 บาท)

- คาตอบแทนเจาหนาที่ปฏิบัติงานนนอกเวลา 26,400 ตอบแทนเจาหนาที่ (1 คน* 12 เดือน* 2200 บาท)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 357,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 117,000 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม(780 คน*6มื้อ*25 บาท)

- คาอาหารกลางวัน 72,000 คาอาหารกลางวัน(900 คน*80 บาท)

- คาพาหนะ 96,000 คาเชายานพาหนะ(2คัน*4 วัน*12000บาท)

- คาที่พัก 60,000 คาที่พัก(120คน*1 คืน*500บาท)

- คาประกันสังคม 12,000 (1 คน*12 เดือน*1000 บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 70,700 

 - วัสดุสํานักงาน/ฝกอบรม 70,700 วัสดุสํานักงาน/ฝกอบรม

 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

246



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร รัฐประศาสนศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

           สถานศึกษาจะตองจัดใหมีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา เพื่อสรางความมั่นใจใหแกผูที่เกี่ยวของวา

 ผูเรียนทุกคนจะไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพจากสถานศึกษา เพื่อพัฒนาความรู ความสามารถและคุณลักษณะที่พึงประสงค

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

 ตามมาตรฐานการศึกษาและตัวบงชี้  สาขาวิชาตระหนักถึงความสําคัญของการประกันคุณภาพการศึกษา 

จึงไดดําเนินการประกันคุณภาพการศึกษา เพื่อความมั่นใจในคุณภาพการศึกษาของหลักสูตรในสาขาวิชา

1. จัดระบบการประกันคุณภาพการศึกษาใหมีประสิทธิภาพ

2. พัฒนาหลักสูตรใหเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

247



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

248



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

ไดรับการจัดการศึกษาที่มีมาตรฐานและเกิดการเรียนรูอยางเต็มศักยภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ไดรับความเชื่อมั่นจากนักศึกษา และผูปกครอง

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมวางแผน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

249



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก 7,800 ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) (1วัน*3000บาท)

ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ/เลขานุการ) (1วัน*2500บาท)

ผูทรงคุณวุฒิภายใน (กรรมการ/เลขานุการ) (1วัน*1500บาท)

ผูปฏิบัติงานภายใน (ผูชวยเลขานุการ)  (1วัน*800บาท)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

250



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชานิติศาสตร - - - 605,400 160,450 45,050 - - - - - 810,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 605,400 160,450 45,050 - - - - - 810,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 108,000 - - - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 597,600 52,450 45,050 - - - - - 695,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานิติศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

251



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชานิติศาสตร - - - 605,400 160,450 45,050 - - - - - 810,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 597,600 160,450 45,050 - - - - - 803,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 108,000 - - - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 108,000 - - - - - - 108,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 597,600 52,450 45,050 - - - - - 695,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 597,600 52,450 45,050 - - - - - 695,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานิติศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

252



รวม  สาขาวิชานิติศาสตร 810,900 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 47,800 40,000 40,000 810,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 47,800 40,000 40,000 810,900 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

263,350                                            127,800                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

254,300                                            165,450                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานิติศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

253



รวม  สาขาวิชานิติศาสตร 810,900 

 ยุทธศาสตรที่ 3  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 40,000 40,000 40,000 803,100 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศํกยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 47,800 40,000 40,000 810,900 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

254,300                                            165,450                                            263,350                                            127,800                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานิติศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

254



810,900 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการ พัฒนาศักยภาพอาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

A315 การจัดการเรียนการสอนวิชานิติศาสตร

    งบดําเนินงาน - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 54,000 - - - - 54,000 - - - - 108,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

A315 การจัดการเรียนการสอนวิชานิติศาสตร

    งบดําเนินงาน 40,000 46,300 114,000 47,200 40,000 78,250 79,050 90,300 40,000 40,000 40,000 40,000 695,100 

− ตอบแทน 40,000 44,800 78,800 47,200 40,000 58,000 40,000 88,800 40,000 40,000 40,000 40,000 597,600 

− ใชสอย - 1,500 29,200 - - 20,250 - 1,500 - - - - 52,450 

− วัสดุ - - 6,000 - - - 39,050 - - - - - 45,050 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A315 การจัดการเรียนการสอนวิชานิติศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 40,000 46,300 168,000 47,200 40,000 78,250 79,050 144,300 40,000 47,800 40,000 40,000 810,900 

 ธ.ค. 62  ก.ย. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 4

รวม
 มิ.ย. 63

165,450                                          263,350                                          

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62  มี.ค. 63 ม.ค. 63

127,800                                          รวม  สาขาวิชานิติศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ค. 63 เม.ย. 63

254,300                                          

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานิติศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ก.พ. 63

สวนที่ 2.5

255



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นิติศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           108,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.3  เพื่อเปนการตอบแทนสําหรับผูที่มีคุณวุฒิหรือความสามารถพิเศษเฉพาะดาน

  เพื่อพัฒนาบัณฑิตทางนิติศาสตรที่สมบูรณพรอมทางดานวิชาการและวิชาชีพ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

2.1  เพื่อใหนิสิตมีความรูเปนไปตามมาตรฐานองคกรวิชาชีพ

2.2  เพื่อปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรและไดหลักสูตรที่ตรงตามมาตรฐานขององคกรวิชาชีพ

2.4  เพื่อพัฒนาศํกยภาพบุคคลากรสาขาวิชานิติศาสตร

256



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

257



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.  บัณฑิตดานนิติศาสตรมีความพรอมมทางวิชาการและไดรับความรูออยางครบครันและกวางขวาง

2.  บัณฑิตดานนิติศาสตรไดรับการศึกษาผานหลักสูตรที่มีคุณภาพและทันตอการเปลี่ยนแปลงของสังคมโดยผูสอนที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1.  บัณฑิตดานนิติศาสตรของมหาวิทยาลัยมีความพรอมทางดานวิชาการสอดคลองกับความตองการของตลาดแรงงาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

       ทางสาขาวิชานิติศาสตรมีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียนเพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการเรียนการสอนรวมกัน

นอกจากนี้ ยังไดมีการจัดหาอาจารยพิเศษ ตลอดจนวิทยากรที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะดานเพื่อเพิ่มพูนศักยภาพของสาขาวิชาอีกทางหนึ่ง

ทั้งนี้ เพื่อเปนการประกันคุณภาพทางดานวิชาการของสาขาวิชานิติศาสตร

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

258



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 108,000 

1 งบดําเนินงาน 108,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 108,000 

 - คาใชจายในการฝกอบรมพัฒนาอาจารย 108,000 คาใชจายในการฝกอบรม

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

259



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.2  เพื่อใหไดตํารา หนังสือ หรือเอกสารสําหรับสนับสนุนการเรียนการสอน

2.4  เพื่อจัดใหมีโครงการยกระดับการศึกษาสาขาวิชานิติศาสตรใหเปนไปตามมาตรฐานขององคกรวิชาชีพ

2.5  เพื่อพัฒนาหลักสูตรใหเปนไปตามมาตรฐานองคกรวิชาชีพ

2.1  เพื่อใหไดวัสดุ ครุภัณฑพรอมสําหรับการจัดการเรียนการสอนอยางมีคุณภาพ

                                           695,100

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.3  เพื่อจัดใหมีโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาใหสมบูรณพรอมทางดานวิชาการและวิชาชีพ

  เพื่อผลิตบัณฑิตที่สมบูรณพรอมทางดานวิชาการและวิชาชีพ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นิติศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

260



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

261



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.  สาขาวิชามีความพรอมทางดานวัสดุ ครุภัณฑ ตลอดจนอุปกรณที่จําเปนตอการสนับสนันการจัดการเรียนการสอนอยามีคุณภาพ 

2.  นักศึกษามีความสมบูรณพรอมทางดานวิชาการและวิชาชีพ

3.  สาขาวิชามีทรัพยากรเพียงพอในการจัดการเรียนการสอนตามความตองการขอองนักศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1.  มีวัสดุและอุปกรณอันเปนสิ่งสําคัญการสนับสนุนดานการจัดการเรียนการสอน

2. บัณฑิตที่สําเร็จการศึกษามีความพรอมทางดานวิชาการและวิชาชีพสอดคลองกับความตองการของตลาดแรงงาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชานิติศาสตรมีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียน โดยมีการตรวจสอบความพรอมของสิ่งสนับสนุนการเรียนรู

ทั้งสวนที่เปนวัสดุ ที่จําเปนสําหรับการเรียนการสอน ตลอดจนจัดทําแผนการดําเนินโครงการเพื่อยกระดับคุณภาพการจัดการเรียนการสอน

ใหเปนไปตามมาตรฐานขององคกรวิชาชีพ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

262



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 695,100 

1 งบดําเนินงาน 695,100 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 597,600 

 - คาตอบแทนอาจารยประจํา 480,000 คาตอบแทนคุณวุฒิเนติบัณฑิต (8 คน x 60,000 บาท)

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 72,000 คาตอบแทนอาจารยพิเศษ (ชั่วโมงละ 250 บาท x 288 ชั่วโมง)

 - คาตอบแทนวิทยากร (บรรยายรายวิชา) 7,200 คาตอบแทนวิทยากร (ชั่วโมงละ 600 บาท x 6 ชั่วโมง x 2 รายวิชา)

 - คาตอบแทนวิทยากร 

(โครงการจัดทําขอสอบ 1/62 และ 2/62)

9,600 คาตอบแทนวิทยากร (ชั่วโมงละ 600 บาท x 16 ชั่วโมง 

(8 ชั่วโมงตอภาคการศึกษา)

 - คาตอบแทนวิทยากร 

(โครงการอบรมการเขียนตอบขอสอบ)

18,000 คาตอบแทนวิทยากร 

(ชั่วโมงละ 1200 บาท x 3 ชั่วโมง x วิทยากร 5 คน)

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ 

(โครงการพัฒนาหลักสูตร)

10,800 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ (3 คน x 600 บาท  x 6 ชั่วโมง)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 52,450 

 - คาอาหารกลางวัน 2,000 โครงการจัดทําขอสอบ (10 คน x 2 มื้อ x 100 บาท)

 - คาอาหารวางพรอมเครื่องดื่ม 1,000 โครงการจัดทําขอสอบ (10 คน x 4 มื้อ x 25 บาท)

 - คาอาหารกลางวัน 10,800 โครงการอบรมเขียนตอบขอสอบ (135 คน x 1 มื้อ x 80 บาท)

 - คาอาหารวางพรอมเครื่องดื่ม 9,450 โครงการอบรมเขียนตอบขอสอบ (135 คน x 2 มื้อ x 35 บาท)

 - คาอาหาร 3,600 โครงการพัฒนานักศึกษา (4 คน x 300 บาท x 3 วัน)

 - คาที่พัก 3,600 โครงการพัฒนานักศึกษา (900 บาท x 2 คืน x 2 หอง)

 - คาจางเหมาบริการรถตู 12,000 โครงการพัฒนานักศึกษา (1 คัน x 3 วัน x 4000 บาท)

 - คาจางเหมาบริการรถบัสปรับอากาศ 10,000 โครงการพัฒนานักศึกษา (1 คัน x 1 วัน x 10000 บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 45,050 

 - คาวัสดุ 45,050 คาวัสดุการจัดโครงการ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

263



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.1  เพื่อใหไดหลักสูตรที่สอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

         เพื่อพัฒนาหลักสูตรใหสอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นิติศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

264



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

265



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่ผานการประเมินคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐานประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยไดหลักสูตรที่เปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

        สาขาวิชาไดประชุมเตรียมความพรอมกอนเปดภาคการศึกษาเพื่อหาแนวทางในการจัดทําโครงการและดําเนินการเพื่อประเมิน

เพื่อใหสอดคลองกับเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

266



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ 7,800 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3000 บาท/วัน

คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 2500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (กรรมการ) 1500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ) 800 บาท/วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

267



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป - - - 98,300 154,900 153,800 - - - - - 407,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 98,300 154,900 153,800 - - - - - 407,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 63,500 55,000 57,200 - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 27,000 39,400 63,600 - - - - - 130,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 27,500 - - - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - - 33,000 33,000 - - - - - 66,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

268



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป - - - 98,300 154,900 153,800 - - - - - 407,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

พัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน   

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 90,500 154,900 153,800 - - - - - 399,200 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 90,500 94,400 120,800 - - - - - 305,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 63,500 55,000 57,200 - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- - - 27,000 39,400 63,600 - - - - - 130,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 60,500 33,000 - - - - - 93,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 27,500 - - - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - - 33,000 33,000 - - - - - 66,000 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
7,800 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

269



รวม สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป 407,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 110,500 30,000 99,700 139,000 27,800 407,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 110,500 - 30,000 - 99,700 - 139,000 - 27,800 - - 407,000 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

139,000                                            27,800                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

110,500                                            129,700                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

270



รวม สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป 407,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

พัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน   

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 110,500 - 30,000 - 99,700 - 139,000 - 20,000 - - 399,200 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- 98,000 - - 99,700 - 88,000 - 20,000 305,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ
- 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- 12,500 - 30,000 - - - 51,000 - - - - 93,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

 โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ
- - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 110,500 - 30,000 - 99,700 - 139,000 - 27,800 - - 407,000 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

110,500                                            129,700                                            139,000                                            27,800                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

271



407,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - 76,000 - - - 99,700 - - - - - - 175,700 

− ตอบแทน - 36,000 - - - 27,500 - - - - - - 63,500 

− ใชสอย - 20,000 - - - 35,000 - - - - - - 55,000 

− วัสดุ - 20,000 - - - 37,200 - - - - - - 57,200 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย 

งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ

- 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - 22,000 - - - - - 88,000 - 20,000 - - 130,000 

− ตอบแทน - 6,000 - - - - - 21,000 - - - - 27,000 

− ใชสอย - 6,750 - - - - - 23,650 - 9,000 - - 39,400 

− วัสดุ - 9,250 - - - - - 43,350 - 11,000 - - 63,600 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - 12,500 - - - - - 15,000 - - - - 27,500 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

27,800                                            รวม สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63

110,500                                          

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

129,700                                          139,000                                          

 มี.ค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงานสาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

สวนที่ 2.5

272



 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63 มี.ค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงานสาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการสงเสริมการผลิตและเผยแพรผลงานวิชาการของคณาจารย

และนักศึกษาเพื่อสรางโอกาสการแขงขันระดับชาติหรือนานาชาติ

- - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - - - 30,000 - - - 36,000 - - - - 66,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 15,000 - - - 18,000 - - - - 33,000 

− วัสดุ - - - 15,000 - - - 18,000 - - - - 33,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A332 การจัดการเรียนการสอนวิชาออกแบบนิเทศศิลป

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - 110,500 - 30,000 - 99,700 - 139,000 - 27,800 - - 407,000 

273



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ สาขาวิชา

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ออกแบบนิเทศศิลป

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           305,700

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

           หลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ออกแบบนิเทศศิลป) คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

มีการจัดการเรียนการสอนทางดานการออกแบบ ซึ่งในปจจุบันวิชาชีพทางดานการออกแบบนั้น ไดมีการพัฒนาและเปนที่ตองการของตลาดแรงงาน

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน 

ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

ซึ่งมีกระบวนการการทํางานอยางมีระบบมีกระบวนการ ซึ่งผลงานออกแบบสามารถนํามาใชประโยชนไดจริง 

และเพื่อใหเปนประโยชนแกผูที่สนใจและเปนประโยชนแกสังคม

ในการบริหารจัดการหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรที่กําหนดโดย สกอ. เปนหนาที่หลักที่สําคัญเพื่อสรางความเปนเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ 

อันเปนเรื่องที่เกี่ยวของกับการพัฒนาหลักสูตรใหมีเนื้อหาสาระที่มีคุณภาพไมลาสมัย พัฒนาคณาจารยใหมีคุณสมบัติในการพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ 

การพัฒนาปรับปรุงสื่อการเรียนการสอน วัสดุ ครุภัณฑที่จะนําพาบัณฑิตไปสูการเรียนรูอันพึงประสงค ในกระบวนการเรียนการสอนนั้นนอกจาก

นักศึกษาจะไดเรียนรูองคความรูทางทฤษฎีแลว เพื่อใหเกิดทักษะและความคิดสรางสรรคนิสิตตองมีการทดลองปฏิบัติสรางสรรคผลงาน

           ยกระดับคุณภาพบัณฑิตใหเปนที่ตองการของผูใชบัณฑิตดวยอัตลักษณดานสมรรถนะและคุณลักษณะ 4 ประการ 

พรอมรองรับบริบทที่เปลี่ยนแปลง

274



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

275



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

หลักสูตรมีการบริหารจัดการเปนไปตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรที่กําหนดโดย สกอ.

หลักสูตรมีการพัฒนาหลักสูตรใหมีเนื้อหาสาระที่มีคุณภาพ

สามารถพัฒนาปรับปรุงสื่อการเรียนการสอน วัสดุ ครุภัณฑใหมีคุณภาพ

มีผลงานนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค และผลงานที่ไดรับการเผยแพรในระดับชาติหรือนานาชาติ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

หลักสูตรสามารถผานเกณฑการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับดีขึ้นไป

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

หลักสูตรไดรับการยอมรับจากสาธารณชน

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการทํางานเปนระบบ โดยมีการวางแผน ดําเนินงาน ประเมินผล  และนําผลมาปรับปรุงการทํางาน (PDCA)

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

276



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 305,700 

1 งบดําเนินงาน 305,700 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 90,500 

 - คาตอบแทนวิทยากร 24,000 (4 คน x  6 ชั่วโมง x 1,000 บาท)

 - คาตอบแทนวิทยากร 36,000 (3 คน x  12 ชั่วโมง x 1,000 บาท)

 - คาตอบแทนวิทยากร 3,000 (1 คน x  3 ชั่วโมง x 1,000 บาท)

 - คาตอบแทนที่ปรึกษาบัณฑิตนิพนธ 27,500 (11 คน x  5 เลม x 500 บาท)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 94,400 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 15,400 (220 คน x 2 มื้อ x 35 บาท)

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 2,800 (20 คน x 4 มื้อ x 35 บาท)

 - คาอาหารกลางวัน 12,000 (150 คน x 1 มื้อ x 80 บาท)

 - คาอาหารกลางวัน 3,200 (20 คน x 2 มื้อ x 80 บาท)

 - คาเชาสถานที่ 12,000 

 - คาซอมแซมครุภัณฑสื่อการเรียนการสอน 49,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 120,800 

 - วัสดุ 120,800 วัสดุในโครงการฯ และการบริหารจัดการหลักสูตรฯ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

277



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ สาขาวิชา

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ออกแบบนิเทศศิลป

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             93,500

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

           หลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ออกแบบนิเทศศิลป/ออกแบบกราฟกและอินโฟร) คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา มีมาตรฐานและคุณภาพการศึกษาสอดคลองกับแนวนโยบายของสํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

และเขารวมการประกวด/แขงขันในระดับชาติ เพื่อใหเกิดประโยชนแกคณาจารยในการพัฒนาทักษะ

และการเขาสูตําแหนงทางวิชาการ สอดคลองกับแผนยุทธศาสตรของทางมหาวิทยาลัยที่ไดตั้งไว

และเพื่อใหสอดคลองกับความกาวหนาทางวิชาการ วิชาชีพ เทคโนโลยี และแนวทางปฏิรูปการศึกษาอยางตอเนื่อง

การพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารยผูสอนเปนภารกิจที่สําคัญอยางยิ่ง

หลักสูตรไดเล็งเห็นความสําคัญจึงไดจัดดําเนินการโครงการนี้ขึ้นเพื่อสนับสนุนใหอาจารยไดเขารับการฝกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

อีกทั้งยังสนับสนุนใหอาจารยผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค และผลงานอื่นๆ

พัฒนาอาจารยใหมีสมรรถนะระดับมืออาชีพเปนที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ

278



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

279



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

เพื่อพัฒนาศักยภาพอาจารยทางดานวิชาการและวิชาชีพ

เพื่อสงเสริมสนับสนุนใหอาจารยผลิตและเผยแพรนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค 

และผลงานอื่นๆ และเขารวมการประกวด/แขงขันในระดับชาติ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

เสริมสรางศักยภาพอาจารยใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

หลักสูตรไดรับการยอมรับจากสาธารณชน

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการทํางานเปนระบบ โดยมีการวางแผน ดําเนินงาน ประเมินผล  และนําผลมาปรับปรุงการทํางาน (PDCA)

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

280



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 93,500 

1 งบดําเนินงาน 93,500 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 60,500 

 - คาลงทะเบียนสมัครงานนําเสนอ/อบรม 60,500 คาลงทะเบียนสมัครงานนําเสนอ/อบรม คาออกแบบ คาคียขอมูล

คาออกแบบ คาคียขอมูล

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 33,000 

 - วัสดุ 33,000 วัสดุที่ใชในโครงการและการผลิตผลงานของอาจารยสาขาวิชาฯ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

281



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ สาขาวิชา

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

และประสิทธิผลกับสถานะมหาวิทยาลัยในกํากับของรัฐ

การพัฒนาระบบ กลไก และแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษาเปนเรื่องสําคัญอยางยิ่งที่จะนําไปสูหลักสูตรที่มีคุณภาพและไดมาตรฐาน

         มหาวิทยาลัยมีระบบบริหารที่มีประสิทธิภาพและคลองตัว มุงเนนการสรางธรรมาภิบาลความพรอมและความสามารถปรับตัวอยางมีประสิทธิภาพ

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

           หลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ออกแบบนิเทศศิลป/ออกแบบกราฟกและอินโฟร) คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา มีมาตรฐานและคุณภาพการศึกษาสอดคลองกับแนวนโยบายของสํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ออกแบบนิเทศศิลป

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.  

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

282



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

283



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

หลักสูตรมีการบริหารจัดการเปนไปตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรที่กําหนดโดย สกอ.

หลักสูตรมีการพัฒนาหลักสูตรใหมีเนื้อหาสาระที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัยอยูในระดับที่ดี

มหาวิทยาลัยมีระบบบริหารที่มีประสิทธิภาพและคลองตัว

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

หลักสูตรไดรับการยอมรับจากสาธารณชน

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการทํางานเปนระบบ โดยมีการวางแผน ดําเนินงาน ประเมินผล  และนําผลมาปรับปรุงการทํางาน (PDCA)

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

284



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทน 7,800 ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ)  ไมเกินคนละ 3,000 บาท

ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ/เลขานุการ/กรรมการและเลขานุการ) 

ไมเกินคนละ 2,500 บาท

ผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย 

(กรรมการ/เลขานุการ/กรรมการและเลขานุการ) 

 ไมเกินคนละ 1,500 บาท

ผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ)  

ไมเกินคนละ 800 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

285



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร - - - 180,600 78,000 32,000 - - - - - 290,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 180,600 78,000 32,000 - - - - - 290,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 7,200 37,000 - - - - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 165,600 41,000 32,000 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

286



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร - - - 180,600 78,000 32,000 - - - - - 290,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 172,800 78,000 32,000 - - - - - 282,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 7,200 37,000 - - - - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 7,200 37,000 - - - - - - 44,200 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 165,600 41,000 32,000 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 165,600 41,000 32,000 - - - - - 238,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพ

ของระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

287



รวม สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 290,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 7,800 - - 290,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 7,800 - - 290,600 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

121,000                                            7,800                                               

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

76,800                                              85,000                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

288



รวม สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 290,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 - - - 238,600 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพ

ของระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 7,800 - - 290,600 

 ก.ย. 63

76,800                                              85,000                                              121,000                                            7,800                                               

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

289



290,600 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

A305 การจัดการเรียนการสอนวิชาศิลปและการแสดง

    งบดําเนินงาน - - - - - - - 10,000 34,200 - - - 44,200 

− ตอบแทน - - - - - - - 7,200 - - - - 7,200 

− ใชสอย - - - - - - - 2,800 34,200 - - - 37,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

A305 การจัดการเรียนการสอนวิชาศิลปและการแสดง

    งบดําเนินงาน - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 - - - - - 238,600 

− ตอบแทน - 76,800 12,000 - - 76,800 - - - - - 165,600 

− ใชสอย - - - 41,000 - - - - - - - - 41,000 

− วัสดุ - - - 27,000 - 5,000 - - - - - - 32,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A305 การจัดการเรียนการสอนวิชาศิลปและการแสดง

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - 76,800 - 80,000 - 5,000 76,800 10,000 34,200 7,800 - - 290,600 

 ก.ย. 63

76,800                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63 ม.ค. 63

7,800                                             รวม สาขาวิชานาฏยศิลป-มนุษยศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ค. 63
รวม

 มิ.ย. 63

85,000                                            121,000                                          

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 4

สวนที่ 2.5

290



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             44,200

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

   

     ตามหลักเกณฑและแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา 2557 อาจารยเปนหนึ่งปจจัยสําคัญ

ของการผลิตบัณฑิต การบริหารและพัฒนาอาจารยเพื่อใหไดอาจารยที่มีคุณภาพที่เหมาะสมและมีคุณสมบัติสอดคลองปรัชญาและวิสัยทัศน

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

ของมหาวิทยาลัยและของหลักสูตร สาขาวิชานาฏยศิลปจึงไดดําเนินการจัดกิจกรรมโครงการฯ เพื่อใหเปนไปตามระบบกลไกการประกัน

คุณภาพการศึกษา ทั้งนี้สาขาวิชาฯ ไดจัดสรรงบประมาณในการสงเสริมพัฒนาอาจารยใหมีคุณสมบัติทั้งในเชิงปริมาณและในเชิงคุณภาพ

เพื่อเปนศักยภาพและความกาวหนาในการผลิตผลงานทางวิชาการตอไป

     1. เพื่อใหอาจารยไดพัฒนาตนเองใหมีคุณภาพมาตรฐานทางวิชาชีพอยางตอเนื่อง

     2. เพื่อสงเสริมใหอาจารยพัฒนาตนเองในการสรางผลงานวิชาการอยางตอเนื่อง

291



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

292



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดรับองคความรูและประสบการณจากอาจารยที่นํามาประยุกตใชในการจัดการเรียนการสอน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. สรางมาตรฐานดานการพัฒนาคุณภาพอาจารย 

2. มหาวิทยาลัยบรรลุเปาหมายตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษา 

3. สรางความนิยมและชื่อเสียงใหแกมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ควบคุมระยะเวลาการดําเนินงานใหเปนไปตามแผน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

293



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 44,200 

1 งบดําเนินงาน 44,200 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,200 

- คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 7,200 โครงการอบรมการเขียนบทความดานนาฏยศิลปฯ

1คนx6ชั่วโมงxชั่วโมงละ600บาทx2วัน = (1x6x600x2) รวม 7,200บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 37,000 

 - คาอาหาร ของวาง พรอมเครื่องดื่ม 1วัน 2,800 โครงการอบรมการเขียนบทความดานนาฏยศิลปฯ

7คนxวันละ200x2วัน = (7x200x2) รวม 2,800บาท

 - คาใชจายในการอบรม/ลงทะเบียน 34,200 โครงการสรางมาตรฐานและพัฒนาอาจารยมืออาชีพเหมาจายจํานวน 7 คน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

294



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

     2. เพื่อจัดกิจกรรมที่เสริมสรางและพัฒนานักศึกษาใหมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 และสงเสริมศิลปะวัฒนธรรม

ที่ 21 ใหไดมาตรฐานสากล และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย คือมีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี มีความเปนไทย

     1. เพื่อจัดกิจกรรมใหแกนักศึกษาใหเปนไปตามการพัฒนาคุณลักษณะที่พึงประสงคของหลักสูตร

                                           238,600

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดด        

                  เดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     3. เพื่อสรางเครื่อขายระหวางสถาบันภายในประเทศและตางประเทศและใหประสบการณแกนักศึกษาในการแลกเปลี่ยนเรียนรู

     การพัฒนาความรูพื้นฐานและการสงเสริมพัฒนาใหนักศึกษามีความพรอมในการเรียนและมีกิจกรรมการพัฒนาในรูปแบบตาง ๆ 

เปนกระบวนการสําคัญของกลไกมาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษา เพื่อใหนักศึกษามีความสามารถในการเรียนรูระดับอุดมศึกษาได

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ

                และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

อยางมีความสุข ทั้งนี้สาขาวิชาฯ ไดจัดสรรงบประมาณในการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อเพิ่มพูนทักษะการเรียนรูในศตวรรษ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

295



3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช ตัวชี้วัด

1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

296



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดรับความรูและประสบการณที่ไดรับจากการเขารวมโครงการมาพัฒนาศักยภาพทางดานภาษาของตนเอง เพื่อกาวสู

ระดับชาติและนานาชาติ

2. นักศึกษาเกิดจิตสํานึกความเปนไทยและมีความกตัญูกตเวที

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1.นักศึกษามีศักยภาพทางดานภาษาที่สูงขึ้น สอดคลองกับปรัชญาของมหาวิทยาลัยดานการมีคุณภาพตามมาตรฐานสากล 

และสอดคลองกับอัตลักษณของบัณฑิตคือมีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี มีความเปนไทย นําไปสูการยกระดับของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. การควบคุมระยะเวลาดําเนินการใหเปนไปตามแผน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

297



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 238,600 

1 งบดําเนินงาน 238,600 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 165,600 

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 153,600 โครงการจัดจางอาจารยพิเศษ

2คนx9,600บาทx8เดือน = (2x9,600x8) รวม 153,600บาท

 - คาตอบแทนวิทยากร 12,000 โครงการพิธีไหวคร-ูครอบครูนาฏยศิลป ประจําป 2562

2คนx1,000บาทx6ชั่วโมง = (2x1,000x6) รวม 12,000บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 41,000 

 - คาอาหาร ของวาง พรอมเครื่องดื่ม 41,000 โครงการพิธีไหวคร-ูครอบครูนาฏยศิลป ประจําป 2562

205คนxวันละ200บาทx1วัน = (205x200x1) รวม 41,000บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 32,000 

 - คาเครื่องสังเวยสุกดิบสําหรับประกอบพิธีไหวครู 27,000 โครงการพิธีไหวคร-ูครอบครูนาฏยศิลป ประจําป 2562

1ชุดxชุดละ27,000บาท = (1x27,0000) รวม 27,000บาท

 - คาวัสดุ 5,000 โครงการวัดความรูภาษาอังกฤษเพื่อเตรียมความพรอมสู

การประกอบอาชีพ 

1กิจกรรมx2,500บาทx2วัน = (1x2500x2) รวม 5,000บาท

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

298



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลป-มนุษยศาสตร 

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

      หลักสูตรในระดับอุดมศึกษาตองรับการตรวจประกันคุณภาพการศึกษาภายใน เพื่อใหการดําเนินงานดานการกํากับมาตรฐาน บัณฑิต นักศึกษา

อาจารย หลักสูตร การเรียนการสอน และสิ่งสนับสนุนการเรียนรูอยูในระดับมาตรฐานสากลและเปนที่ยอมรับ อีกทั้ง เปนการวางแผนการพัฒนาหลักสูตร

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

ใหเหมาะสมและเปนไปตามเปาหมายในการผลิตบัณฑิตอันพึงประสงคของหลักสูตรและสังคม สาขาวิชานาฏศิลปจึงดําเนินงานตามระบบและกลไก

โดยการจัดสรรงบประมาณเพื่อเปนคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร

       เพื่อใหหลักสูตรไดพัฒนาระบบ กลไก และแนวทางปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษา

299



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

300



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่ไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 

2. นักศึกษาไดรับการดูแล ใหคําปรึกษาตามแนวทางหรือระบบและกลไกที่เหมาะสม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่ไดรับการพัฒนาและสอดคลองกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

2. มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่เหมาะสมและสอดคลองกับความตองการของผูใชบัณฑิตมากยิ่งขึ้น

3. มหาวิทยาลัยมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

หลักสูตรมีการวางแผนการดําเนินโครงการอยางเปนระบบ โดยมีการประชุมหารือการดําเนินโครงการเปนระยะ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

301



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพ 7,800 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3000 บาท/วัน

 การศึกษาระดับหลักสูตร คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 2500 บาท/วัน

 คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (กรรมการ) 1500 บาท/วัน

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย (ผูชวยเลขานุการ) 800 บาท/วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

302



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 459,000 72,480 107,220 - - - - - 638,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 459,000 72,480 107,220 - - - - - 638,700 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 444,000 32,480 107,220 - - - - - 583,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

303



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 459,000 72,480 107,220 - - - - - 638,700 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,200 - - - - - - - 7,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

444,000 72,480 107,220 - - - - - 623,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 40,000 - - - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 444,000 32,480 107,220 - - - - - 583,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 444,000 32,480 107,220 - - - - - 583,700 

 ยุทธศาสตรที่ 4  การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

304



รวม  สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) 638,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 81,100 28,300 20,500 20,500 638,700 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 81,100 28,300 20,500 20,500 638,700 

หนวยงาน - ผลผลิต

151,500                                            199,800                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ม.ีค. 63

218,100                                            69,300                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63

สวนที่ 2.3

305



รวม  สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป) 638,700 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 623,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 - - - 522,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4  การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 81,100 28,300 20,500 20,500 638,700 

151,500                                            199,800                                            218,100                                            69,300                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ค. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ก.ย. 63 ม.ิย. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63

สวนที่ 2.4

306



638,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,200 - - - 7,200 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 40,000 - - - - - - - - - 40,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 20,500 20,500 70,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 73,900 20,500 20,500 20,500 583,700 

− ตอบแทน 19,500 19,500 19,500 115,500 19,500 19,500 19,500 115,500 37,500 19,500 19,500 19,500 444,000 

− ใชสอย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 21,480 1,000 1,000 1,000 32,480 

− วัสดุ - - 50,000 - 42,300 - - 14,920 - - - 107,220 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

69,300                                            รวม  สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

 ก.ค. 63  ส.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63

151,500                                          

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

199,800                                          218,100                                          

ไตรมาส 3

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  เม.ย. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

307



 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

 ก.ค. 63  ส.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63

หนวยงาน สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4ไตรมาส 3

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  เม.ย. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A121 การจัดการเรียนการสอนวิชานาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 20,500 20,500 110,500 116,500 20,500 62,800 20,500 116,500 81,100 28,300 20,500 20,500 638,700 

308



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,200

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

               สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  ไดจัดการเรียนการสอนภายใตการดูแลของคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  มุงเนน 4 พันธกิจ ผลิตบัณฑิต

ที่มีคุณลักษณะ  ครูดี  ครูเกง  ทําเปนใฝรูและเชี่ยวชาญการสอนนาฏยศิลปศึกษา  เปนบัณฑิตที่พึงประสงคสอดคลองกับความตองการของสังคม  ซึ่งใน

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

สวนของการเรียนรูของสาระในรายวิชาตางๆ  ตองมีมาตรฐานในการจัดการเรียนการสอนตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยไดกําหนดไว  โดยตองมีกระบวนการ

ในการตรวจสอบถึงความมีมาตรฐานทางวิชาการ   ซึ่งกระบวนการทวนสอบผลสัมฤทธิ์เปนหนึ่งในกระบวนการเพื่อสรางมาตรฐานทางวิชาการในหลักสูตร

ทั้งนี้  โดยมีรายวิชาอยางนอย รอยละ 25  ของจํานวนรายวิชาทั้งหมดที่เปดการเรียนการสอนในปการศึกษานั้น  สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษาไดเห็นถึง

ความสําคัญดังกลาว  จึงไดจัดใหมีการดําเนินการทวนสอบสัมฤทธิ์ทางการศึกษาของสาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  ในปการศึกษา 2561  

          สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  มีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

309



1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

310



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูจากหลักสูตรที่มีมาตรฐานที่ไดรับการยอมรับ  และสามารถนําความรูไปประกอบวิชาชีพได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยเปนแหลงรวมบุคลากรที่มีความรู  ความสามารถ  และเกิดเครือขายในการจัดการศึกษาที่มีมาตรฐาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชาฯ จัดประชุมเพื่อจัดแผนการดําเนินการใหสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

311



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,200 

1 งบดําเนินงาน 7,200 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,200 

 - คาตอบแทนวิทยากร 7,200 (ชม.ละ 600 บาท x 2  คน x 6 ชม. = 7,200)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

312



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             40,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

               สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  ไดจัดการเรียนการสอนภายใตการดูแลของคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  มุงเนน 4 พันธกิจ ผลิตบัณฑิต

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

ที่มีคุณลักษณะ  ครูดี  ครูเกง  ทําเปนใฝรูและเชี่ยวชาญการสอนนาฏยศิลปศึกษา  เปนบัณฑิตที่พึงประสงคสอดคลองกับความตองการของสังคม

          สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  มีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

313



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

314



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรู  และสามารถนําความรูไปประกอบวิชาชีพได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยเปนแหลงรวมบุคลากรที่มีความรู  ความสามารถ  และเกิดเครือขายในการจัดการศึกษาที่มีมาตรฐาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชาฯ จัดประชุมเพื่อจัดแผนการดําเนินการใหสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

315



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 40,000 

1 งบดําเนินงาน 40,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 40,000 

 - คาใชสอยในการพัฒนาอาจารย 40,000 (5 คน x 8,000 บาท = 40,000 บาท)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

316



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

และหลักและวิธีการสอนนาฏยศิลป เพื่อสงเสริมการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21

          

สาขาวิชา และพัฒนาศักยภาพของนักศึกษา ใหสามารถปฏิบัติการสอนนาฏยศิลปเพื่อการศึกษาได   สามารถสรางสรรคผลงานทางนาฏยศิลป

             2. เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรูรวมกัน และเกิดการพัฒนาทักษะทางกาย จิตใจ อารมณและสติปญญา โดยสามารถนําไป

บูรณาการกับการเรียนการสอนในรายวิชา การจัดกิจกรรมในโรงเรียน, การสอนศิลปะการแสดง, สื่อรวมสมัยสําหรับการสอนนาฏยศิลป,

และสามารถดําเนินการสรางผลงานวิจัยทางนาฏยศิลปเชิงพื้นที่ได

นําไปใชในการเรียนในรายวิชาทางนาฏยศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

         กิจกรรมของสาขาวิชาฯ มุงเนนพัฒนาทักษะทางนาฏยศิลปและสรางสรรคกิจกรรมเพื่อการพัฒนา เนื่องจากการสรางสรรคและ

สื่อสารทางนาฏศิลป เปนการรับรูที่สามารถพัฒนาทางกาย จิตใจ อารมณ และสติปญญา โดยสามารถพัฒนาความรูความสามารถ

ระเบียบวิธีวิจัยทางนาฏยศิลปศึกษา  เพื่อใหเกิดความรู  ความเขาใจและความชํานาญในการดําเนินการสรางองคความรูเชิงลึกผาน

             1.เพื่อใหความรูการฝกปฏิบัติการสอนนาฏยศิลปศึกษาใหกับนักศึกษา ชั้นปที่ 1 ถึง 4 สําหรับนําไปใชในการเรียนรายวิชาของ

                                           583,700

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

             สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  มุงพัฒนาความสามารถของนิสิตในทางสงเสริมศักยภาพทางนาฏยศิลปศึกษา  พัฒนาคุณภาพของ

ผูเรียนใหเปนไปตามหลักสูตร สอดคลองกับกรอบมาตรฐานคุรุสภากําหนด และใหนิสิต นักศึกษา มีความรูความสามารถในการประกอบ

งานวิจัย  เพื่อสรางนวัตกรรมและพัฒนาพรอมกับการตอยอดองคความรูทางนาฏยศิลปศึกษา

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

เพื่อนําไปสูการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและเกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรูจากประสบการณจริง อีกทั้งสงเสริมใหนักศึกษา  มีสํานึกดี

มีจิตสาธารณะ และสรางคุณประโยชนตอสังคม  พรอมทั้งมุงพัฒนาความสามารถของนิสิตในทางดานภาษา  และพัฒนาการเรียนรูใน

วิชาชีพครูนาฏยศิลป เพื่อสืบทอดองคความรูทางนาฏยศิลป   สําหรับพัฒนาทักษะทางดานการฝกปฏิบัติใหกับนิสิต นักศึกษา สามารถ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

317



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

318



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

สามารถนําความรูที่ไดจากการฝกปฏิบัติไปใชในการเรียนไดอยางมีประสิทธิภาพจากการจัดกิจกรรมและเรียนรูจากประสบการณจริง

และการสืบทอดองคความรูทางนาฏยศิลปไทยและนําไปพัฒนาสูความเปนครูนาฏยศิลปพรอมทั้งสามารถสรางผลงานวิจัยทางนาฏยศิลปได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีการสรางเครือขายการเรียนรูกับสถานศึกษาและองคกรภาครัฐและองคกรภาคเอกชนจากภายนอก

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

นําขอเสนอแนะและผลความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการมาประมวลและปรับปรุงในการจัดโครงการครั้งตอไป

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

319



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 583,700 

1 งบดําเนินงาน 583,700 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 444,000 

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 192,000 (ชม.ละ250บาทx3คนx256ชม)

 - คาตอบแทนเจาหนาที่ประจําสาขาวิชา 234,000 (19,500 บาทx1คนx12เดือน)

 - คาตอบแทนวิทยากร 7,200 (1 คน x  6 ชั่วโมง x ชั่วโมงละ 1,200 บาท = 7,200)

1,800 (1 คน x  3 ชั่วโมง x ชั่วโมงละ 600 บาท = 1,800)

7,200 (1 คน x  6 ชั่วโมง x ชั่วโมงละ 1,200 บาท = 7,200)

1,800 (1 คน x 3 ชั่วโมง x ชั่วโมงละ 600 = 1,800)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 32,480 

 - คาประกันสังคมเจาหนาที่ 12,000 (1,000 บาทx1คนx12เดือน)

 - คาอาหารกลางวัน 1,800 (วิทยากร 9 คน x 100 บาท x 2 วัน = 1,800)

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 1,080 (วิทยากร 9 คน x 30 บาท x 4 วัน = 1,080)

- คาอาหารกลางวัน 8,000 (นักศึกษา 80 คน x 50 บาท x 2 วัน = 8,000)

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 9,600 (นักศึกษา 80 คน x 30 บาท x 4 วัน = 9,600)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 107,220 

 - วัสดุ 107,220 วัสดุสํานักงานในการดําเนินโครงการคาวัสดุ

โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพรนวัตกรรม  งานวิจัย

งานสรางสรรคและผลงานอื่นๆ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

320



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร นาฏยศิลปศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

               สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  ไดจัดการเรียนการสอนภายใตการดูแลของคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  มุงเนน 4 พันธกิจ ผลิตบัณฑิต

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

การศึกษาภายใน  พ.ศ.2558  ดังกลาว

ที่มีคุณลักษณะ  ครูดี  ครูเกง  ทําเปนใฝรูและเชี่ยวชาญการสอนนาฏยศิลปศึกษา  เปนบัณฑิตที่พึงประสงคสอดคลองกับความตองการของสังคม

โดยสาขามุงเนนในการพัฒนาและมีการควบคุม  กํากับ  ติดตามการดําเนินการบริหารจัดการในหลักสูตร  ทั้งนี้คํานึงถึงผลประโยชนของผูมีสวนไดสวนเสีย

ที่มีในองคประกอบของหลักสูตรทั้งหมด  ดังนั้นการควบคุม  กํากับ  ติดตามภายใตเกณฑประกันคุณภาพการศึกษาภายในที่  สกอ.และมหาวิทยาลัย

กําหนด  จึงเปนสิ่งที่สําคัญที่หลักสูตรไมไดมองขาม  หากแตตองปฏิบัติและพัฒนาหลักสูตรใหดียิ่งขึ้น  สอดรับกับเกณฑมาตรฐานดานการประกันคุณภาพ

          สาขาวิชานาฏยศิลปศึกษา  มีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

321



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

322



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดเรียนในหลักสูตรที่มีมาตรฐาน  ไดรับความรู  และสามารถนําความรูไปประกอบวิชาชีพได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยเปนแหลงรวมบุคลากรที่มีความรู  ความสามารถ  ที่เปนมาตรฐาน  และเกิดเครือขายในการจัดการศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชาฯ จัดประชุมเพื่อจัดแผนการดําเนินการใหสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

323



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิตรวจการประกันคุณภาพ 7,800 ประธานกรรมการ  (1  คน x 1 วัน = 3,000)

กรรมการ  (1  คน x 1 วัน = 2,500)

กรรมการและเลขานุการ  (1  คน x 1  วัน = 1,500)

ผูชวยเลขานุการ  ( 1  คน x 1 วัน. = 800)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

324



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร - - - 526,250 265,320 102,830 - - - - - 894,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 526,250 265,320 102,830 - - - - - 894,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 223,600 - - - - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 510,650 41,720 102,830 - - - - - 655,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

325



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร - - - 526,250 265,320 102,830 - - - - - 894,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 510,650 265,320 102,830 - - - - - 878,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 223,600 - - - - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 223,600 - - - - - - 223,600 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 510,650 41,720 102,830 - - - - - 655,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 510,650 41,720 102,830 - - - - - 655,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ .

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

326



รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร 894,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 257,500 104,150 26,100 - 894,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 257,500 104,150 26,100 - 894,400 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

383,050                                            130,250                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

302,800                                            78,300                                              

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

สวนที่ 2.3

327



รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร 894,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา (ทวนสอบ) - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 249,700 96,350 26,100 - 878,800 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3  ปรับปรุง  พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี  Morality  และมีธรรมาภิบาล  

เพื่อใหเปน  Smart  University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 257,500 104,150 26,100 - 894,400 

 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ม.ิย. 63

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63 ก.ค. 63 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

302,800                                            78,300                                              383,050                                            130,250                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62

สวนที่ 2.4

328



894,400 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - 7,800 - - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย . - - - - - - - 223,600 - - - 223,600 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 26,100 96,350 26,100 - 655,200 

− ตอบแทน 85,100 89,200 25,100 25,100 25,100 25,100 59,100 64,450 25,100 62,200 25,100 - 510,650 

− ใชสอย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 31,720 1,000 - 41,720 

− วัสดุ 100,400 - - - - - - - - 2,430 - - 102,830 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 4

130,250                                          

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63  ก.ย. 63

302,800                                          รวม สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

 ก.ค. 63  ส.ค. 63 พ.ค. 63 ธ.ค. 62

ไตรมาส 2

ต.ค 62  มี.ค. 63  เม.ย. 63
รวม

383,050                                          

ไตรมาส 3

 ก.พ. 63

78,300                                            

 พ.ย. 62

สวนที่ 2.5

329



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63  ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63 พ.ค. 63 ธ.ค. 62

ไตรมาส 2

ต.ค 62  มี.ค. 63  เม.ย. 63
รวม

ไตรมาส 3

 ก.พ. 63 พ.ย. 62

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A116 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 186,500 90,200 26,100 26,100 26,100 26,100 60,100 65,450 257,500 104,150 26,100 - 894,400 

330



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

    2.2. เพื่อเสริมสรางคุณภาพของหลักสูตรใหมีความเขมแข็ง และเปนที่ยอมรับของหนวยงานภายนอก

         จากแผนกลยุทธ (ฉบับปรับปรุง) พ.ศ. 2558-2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงพัฒนาคุณภาพของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

โดยไดกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยในอันที่จะเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําแหงการเรียนรูในการผลิต การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา จึงไดจัดทํา

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ (ทวนสอบผลสัมฤทธิ์สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.))  เพื่อนําไปสูการประกันคุณภาพของ

 สาขาวิชา  เสริมสรางคุณภาพของหลักสูตรใหมีความเขมแข็ง และเปนที่ยอมรับของหนวยงานภายนอก

    2.1. เพื่อทวนสอบสาขาวิชา

    2.3. เพื่อใหกระบวนการผลิตบัณฑิตของสาขาวิชาตอบสนองความพึงพอใจของผูใชบัณฑิตและหนวยงานภายนอก 

331



1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

332



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1) นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1) มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.3 ประโยชนตอคณาจารย

1) คณาจารยภายในสาขาไดรับผลสะทอนจากการทวนสอบผลสัมฤทธิ์เพื่อพัฒนาตนเอง และการเรียนการสอนใหดีมากยิ่งขึ้น

5. การประกันความเสี่ยง

5.1 ระยะเวลาในการดําเนินงานอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

5.2 จํานวนผูเขารวมโครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

333



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ 7,800 คาตอบแทนประธาน1x5ชมx600=3,000บาท

คาตอบแทนกรรมการ 2x4ชมx600=4,800บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

334



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           223,600

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

    2.2 เพื่อการบริหารจัดการสาขาวิชาใหเปนไปอยางมีระบบและโปรงใส

        สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.5 ป) คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร เปนสาขาที่ผลิตบัณฑิตสาขาภาษาอังกฤษ และมีรายวิชาฝกประสบการณ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

คุณภาพการศึกษาที่ สกอ. กําหนด

ซึ่งตองไปฝกปฏิบัติการสอน ณ สถานศึกษาที่จัดการเรียนการสอนขั้นพื้นฐาน จึงมีความสําคัญและความจําเปนอยางยิ่งที่คณาจารยในสาขาควรมีความรู

ความสามารถในการจัดการเรียนการสอนตามกรอบมาตรฐานความสามารถทางภาษาอังกฤษที่เปนสากลและจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษเพื่อการ

สื่อสาร และบูรณาการความเปนไทย โดยเนนศิลปวัฒนธรรมไทยและวัฒนาธรรมเจาของภาษาที่บรรจุไวในหลักสูตร นอกจากนี้อาจารยประจําหลักสูตร

จําเปนตองพัฒนาตนเองในดานตําแหนงทางวิชาการ คุณวุฒิปริญญาเอก และผลงานทางวิชาการ เพื่อใหมีคุณภาพตามเกณฑมาตรฐานของการประกัน

    2.1 เพื่อการจัดการเรียนการสอนใหมีคุณภาพ

    2.3 เพื่อสนับสนุน สงเสริมการพัฒนาศักยภาพของผูเรียนใหมีเพิ่มขึ้น

    2.4 เพื่อเผยแพรผลงานที่เกิดขึ้นจากการจัดการเรียนการสอน

335



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

336



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1) นักศึกษาไดรับความรูจากคณาจารยที่มีความรูความสามารถดานภาษาอังกฤษที่เปนภาษาสากลกับเจาของภาษา

2) นักศึกษาไดรับการถายทอดดานประสบการณความทันสมัย และวัฒนธรรมของเจาของภาษาจากคณาจารยที่มีประสบการณตรง

3) นักศึกษาไดรับการถายทอดความรูดานการจัดการเรียนการสอนตามมาตรฐานวิชาชีพครูเพื่อการประกอบวิชาชีพครูอยางมีศักยภาพ

ในอนาคต

4) เพื่อใหนิสิตไดพัฒนาศักยภาพดานภาษาอังกฤษและมีโอกาสไดเรียนรูวัฒนธรรมประเพณีของเจาของภาษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1) มหาวิทยาลัยมีคณาจารยและนิสิตที่มีความรูความสามารถดานภาษาอังกฤษที่เปนภาษาสากลกับเจาของภาษา

2) มหาวิทยาลัยมีคณาจารยและนิสิตที่มีความสามารถถายทอดประสบการณ ความทันสมัยทางดานวิชาการ และวัฒนธรรมของเจาของ

ภาษาใหกับุคลากรในหนวยงานอื่น เพื่อนําไปปรับใชและพัฒนาหนวยงานของตนใหมีศักยภาพมากขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1) คณาจารยและนักศึกษาที่ผานในโครงการสามารถจัดกิจกรรมบริการวิชาการแกขุมชนโดยจัดการอบรมการใชภาษาอังกฤษใหกับ

ประชาชนหลากหลายอาชีพเพื่อเตรียมสูประชาคมอาเซียน

2) คณาจารยและนักศึกษาที่ผานในโครงการสามารถจัดกิจกรรมบริการวิชาการดานการจัดการเรียนการสอนใหแก อาจารย ครูพี่เลี้ยง 

และบุคคลทั่วไปในชุมชนและโรงเรียนที่มีอุปการะคุณตอมหาวิทยาลัย

5. การประกันความเสี่ยง

5.1 สถานที่ศึกษาดูงานที่กําหนดอาจไปมสะดวกในชวงเวลาตามที่ระบุในโครงการ ดังนั้น จึงควรติดตอประสานกอนเวลาและกําชับในเรื่อง

การติดตอนัดหมายอยางจริงจัง

5.2 อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราตางประเทศอาจจะมีการเปลี่ยนแปลงเมื่อถึงเวลาเดินทาง ดังนั้น ในโครงการควรกําหนดวงเงินคาใชจาย

โดยประมาณไวเกินกวาการใชจริง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

337



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 223,600 

1 งบดําเนินงาน 223,600 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 223,600 

 - คาใชสอยในการฝกอบรม/สัมมนา 223,600 คาเบี้ยเลี้ยง ที่พัก ลงทะเบียน 

และคาใชจายในการเดินทางไปศึกษาดูงาน8 คน x 27,950 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

338



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

   2.2 เพื่อสงเสริมใหสินิตมีคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพ

คุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคใหครบถวน ดังนั้นการสนับสนุน สงเสริม และพัฒนาการจัดกิจกรรมที่หลากหลายโดยเนนกิจกรรมทักษะชีวิต สงเสริม

คุณธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพ

   2.1 เพื่อใหนิสิตมีคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค

                                           655,200

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

   2.3 เพื่อใหนิสิตสามารถนําความรู แนวคิดที่ไดไปประยุกตใชในอนาคต

         มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามีปณิธานที่เดนชัดในการสรางคุณภาพการศึกษา พัฒนาองคความรูและนวัตกรรมที่เปนประโยชน

ตอสังคม ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม ผลิตบัณฑิตที่เปยมดวยคุณธรรม ซึ่งการจัดการเรียนการสอนในชั้นเรียนแตเพียงอยางเดียวนั้นไมเพียงพอที่จะสราง

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

339



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

340



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1) นักศึกษาไดมีโอกาสไดรับความรูจากวิทยากรทั้งภายในและภายนอก

2) นักศึกษาไดเรียนรูผานกระบวนการที่มีประสิทธิภาพและกอใหเกิดประสิทธิผล

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1) สรางเครือขายความรวมมือกับหนวยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย

2) สรางเครือขายความรวมมือทางวิชาการ

   4.3 ประโยชนตออาจารย

1) เกิดการเปลี่ยนแปลงเรียนรูดานวิชาการกับบุคลากรทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย

2) เกิดการพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น

5. การประกันความเสี่ยง

5.1 ระยะเวลาในการดําเนินงานอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

5.2 จํานวนผูเขารวมโครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

341



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 655,200 

1 งบดําเนินงาน 655,200 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 510,650 

 - คาตอบแทนอาจารยประจําสาขาวิชา 277,200 1 คน x 23,100 บาท x 12 เดือน

- คาตอบแทนนักศึกษาชวยงานสาขาวิชา 70,000 35,000 บาท x 2 ภาคการศึกษา

- คาตอบแทนการสอนเกินเกณฑ 50,000 25,000 บาท x 2 ภาคการศึกษา

- คาตอบแทนการอานบัณฑิตนิพนธ 57,500 115 คน x 500 บาท 

 - คาตอบแทนอาจารยเชี่ยวชาญพิเศษ

ชาวตางประเทศ

24,000 1 คน x 2,000 บาท x 12 เดือน

 - คาตอบแทนวิทยากรรายวิชาตาง ๆ 17,950 รายวิชาตาง ๆ ปการศึกษา 2562

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 14,000 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเตรียมพรอมกอนเขาศึกษาดานวิชาการ

สําหรับนักศึกษาชั้นปที่ 1 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.)

2 คน x 2 วัน x 7 ชั่วโมง x 500 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 41,720 

 - คาประกันสังคมอาจารยประจําสาขาวิชา 12,000 1,000 บาท x 1 คน x 12 เดือน

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่มวิทยากร 13,720 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเตรียมพรอมกอนเขาศึกษาดานวิชาการ

/อาจารย/ผูเขารวมโครงการ สําหรับนักศึกษาชั้นปที่ 1 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.)

98 คน x 2 มื้อ x 35 บาท x 2 วัน

 - คาอาหารกลางวันวิทยากรและอาจารย 1,600 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเตรียมพรอมกอนเขาศึกษาดานวิชาการ

สําหรับนักศึกษาชั้นปที่ 1 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.)

8 คน x 2 มื้อ x 100 บาท 

 - คาอาหารกลางวันผูเขารวมโครงการ 14,400 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเตรียมพรอมกอนเขาศึกษาดานวิชาการ

สําหรับนักศึกษาชั้นปที่ 1 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.)

90 คน x 2 มื้อ x 80 บาท 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 102,830 

 - คาวัสดุสาขาวิชา 100,400 คาวัสดุสาขาวิชา

2,430 คาวัสดุโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเตรียมพรอมกอนเขาศึกษา

ดานวิชาการสําหรับนักศึกษาชั้นปที่ 1 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.)

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

342



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

    2.2. เพื่อเสริมสรางคุณภาพของหลักสูตรใหมีความเขมแข็ง และเปนที่ยอมรับของหนวยงานภายนอก

          จากแผนกลยุทธ (ฉบับปรับปรุง) พ.ศ. 2558-2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงพัฒนาคุณภาพของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

โดยไดกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยในอันที่จะเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําแหงการเรียนรูในการผลิตการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา สาขาวิชาจึงได

จัดทําโครงการบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพทางการศึกษาใหมีประสิทธิภาพและมาตรฐานตามเกณฑการประเมินคุณภาพ (สาขาวิชาภาษาอังกฤษ

(ค.บ.)) เพื่อใหเปนไปตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ 

    2.1. เพื่อดําเนินการประกันคุณภาพการศึกษาของสาขาวิชา

343



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

344



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1) นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่มีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1) มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

   4.3 ประโยชนตออาจารย

1) คณาจารยภายในสาขาไดรับผลสะทอนจากการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อพัฒนาตนเอง และการเรียนการสอนใหดีมากยิ่งขึ้น

5. การประกันความเสี่ยง

5.1 ระยะเวลาในการดําเนินงานอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

5.2 จํานวนผูเขารวมโครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

345



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนกรรมการผูทรงคุณวุฒิตรวจประเมิน 7,800 ประธานกรรมการ 1 คน x 3,000 บาท

คุณภาพระดับหลักสูตร กรรมการ /เลขานุการ/กรรมการและเลขานุการภายนอก 

1 คน x 2,500 บาท

กรรมการ /เลขานุการ/กรรมการและเลขานุการภายใน 

1 คน x 1,500 บาท

ผูชวยเลขานุการภายใน 1 x 800 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

346



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) - - - 341,800 331,575 207,125 - - - - - 880,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 341,800 331,575 207,125 - - - - - 880,500 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 220,125 - - - - - - 220,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 316,000 108,000 197,125 - - - - - 621,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

347



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) - - - 341,800 331,575 207,125 - - - - - 880,500 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 18,000 3,450 10,000 - - - - - 31,450 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 316,000 328,125 197,125 - - - - - 841,250 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 220,125 - - - - - - 220,125 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 220,125 - - - - - - 220,125 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 316,000 108,000 197,125 - - - - - 621,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 316,000 108,000 197,125 - - - - - 621,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Moralityและมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

348



รวม สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) 880,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 31,450 276,325 880,500 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 31,450 276,325 - - 880,500 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

270,175                                            276,325                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

187,600                                            146,400                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

349



รวม สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป) 880,500 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 268,525 - - 841,250 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Moralityและมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม - 187,600 - - 58,500 87,900 238,725 31,450 276,325 - - 880,500 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

 ก.ย. 63

187,600                                            146,400                                            270,175                                            276,325                                            

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

350



880,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 31,450 - - - 31,450 

− ตอบแทน - - - - - - - - 18,000 - - - 18,000 

− ใชสอย - - - - - - - - 3,450 - - - 3,450 

− วัสดุ - - - - - - - - 10,000 - - - 10,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - 220,125 - - 220,125 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 - 48,400 - - 621,125 

− ตอบแทน - 124,600 - - - 8,400 - 174,600 - 8,400 - - 316,000 

− ใชสอย - - - - 28,500 49,500 - - - 30,000 - - 108,000 

− วัสดุ - 63,000 - - 30,000 30,000 - 64,125 - 10,000 - - 197,125 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

 มี.ค. 63  เม.ย. 63

187,600                                          

 ส.ค. 63

276,325                                          

 ก.พ. 63  พ.ค. 63

รวม สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

 ก.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย รวม
 ก.ย. 63 ม.ค. 63  มิ.ย. 63 ธ.ค. 62

ไตรมาส 4ไตรมาส 3

146,400                                          270,175                                          

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 
สวนที่ 2.5

351



 มี.ค. 63  เม.ย. 63  ส.ค. 63 ก.พ. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน สาขาวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย รวม
 ก.ย. 63 ม.ค. 63  มิ.ย. 63 ธ.ค. 62

ไตรมาส 4ไตรมาส 3

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 
สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A117 การจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาไทย (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - 187,600 - - 58,500 87,900 - 238,725 31,450 276,325 - - 880,500 

352



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาไทย (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             31,450

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

2. เพื่อเสริมสรางคุณภาพของหลักสูตรใหมีความเขมแข็ง และเปนที่ยอมรับของหนวยงานภายนอก

                           จากแผนกลยุทธ (ฉบับปรับปรุง) พ.ศ. 2558-2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงพัฒนาคุณภาพของมหาวิทยาลัยสู

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

ความเปนเลิศโดยไดกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยในอันที่จะเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําแหงการเรียนรูในการผลิต การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

สาขาวิชาหนึ่งตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัยที่ตองพัฒนาสูความเปนเลิศ จึงไดจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 

(ทวนสอบผลสัมฤทธิ์สาขาวิชาภาษาไทย ค.บ.) เพื่อนําไปสูการประกันคุณภาพของสาขาวิชา เสริมสรางคุณภาพของหลักสูตรใหมีความเขมแข็ง

และเปนที่ยอมรับของหนวยงานภายนอก

1. เพื่อทวนสอบสาขาวิชา

3. เพื่อใหกระบวนการผลิตบัณฑิตของสาขาวิชาตอบสนองความพึงพอใจของผูใชบัณฑิตและหนวยงานภายนอก 

353



1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

354



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ทางสาขาวิชามีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียนเพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการเรียนการสอนรวมกัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

355



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 31,450 

1 งบดําเนินงาน 31,450 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 18,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร ผูทรงคุณวุฒิทวนสอบ 18,000 กรรมการทวนสอบ 5 คน X 6 ชั่วโมง x 600 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 3,450 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 1,050 คาอาหารวาง 15 คน x 35 บาท x 2 มื้อ 

2,400 คาอาหารกลางวัน 15 คน x 160 บาท 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 10,000 

 - วัสดุ 10,000 วัสดุสํานักงานและเอกสารทวนสอบ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

356



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. เพื่อเพิ่มศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารยสาขาวิชาภาษาไทย

สาขาวิชาหนึ่งตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัยที่ตองพัฒนาสูความเปนเลิศ จึงไดจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 

เพื่อสงผลตอการพัฒนานักศึกษาใหมีความเขมแข็งทางวิชาการ มีอัตลักษณของครูที่มีคุณภาพ รวมถึงการสรางกระบวนการเพื่อบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิต

ใหเปนไปตามคุณลักษณะที่กําหนดในกรอบมาตรฐานคุณวุฒิอุดมศึกษาแหงชาติ

1. เพื่อพัฒนาอาจารยสาขาวิชาภาษาไทยใหมีคุณภาพและศักยภาพทางวิชาการ

                                           220,125

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

                           จากแผนกลยุทธ (ฉบับปรับปรุง) พ.ศ. 2558-2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงพัฒนาคุณภาพของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ โดยไดกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยในอันที่จะเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําแหงการเรียนรูในการผลิตการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาไทย (ค.บ.5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

357



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

358



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดเรียนกับอาจารยที่มีคุณภาพและศักยภาพทางวิชาการ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีอาจารยที่มีคุณภาพและศักยภาพทางวิชาการ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ทางสาขาวิชามีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียนเพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการเรียนการสอนรวมกัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

359



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 220,125 

1 งบดําเนินงาน 220,125 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 220,125 

 - คาใชสอยในการฝกอรม/ศึกษาดูงาน 220,125 คาเบี้ยเลี้ยง ที่พัก ลงทะเบียน และคาใชจาย

ในการเดินทางไปศึกษาดูงานเหมาจายจํานวน 7 คน 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

360



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

6. เพื่อพัฒนานักศึกษาใหมีทักษะดานการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

2. เพื่อพัฒนานักศึกษาในสาขาวิชาใหมีความเปนเลิศตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย

4. เพื่อพัฒนานักศึกษาในสาขาวิชาใหมีคุณลักษณะที่กําหนดตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

5. เพื่อเสริมสรางใหนักศึกษามีจิตสาธารณะ

สาขาวิชาหนึ่งตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัยที่ตองพัฒนาสูความเปนเลิศ จึงไดจัดทําโครงการพัฒนาสาขาวิชาเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑมาตรฐานสากล

โดยพัฒนาหลักสูตรและนักศึกษาในสาขาวิชาใหมีความเปนเลิศตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย

1. เพื่อพัฒนาหลักสูตรของสาขาวิชาใหมีความเปนเลิศตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย

                                           621,125

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. เพื่อสรางอัตลักษณของนักศึกษาในสาขาวิชา

                           จากแผนกลยุทธ (ฉบับปรับปรุง) พ.ศ. 2558-2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงพัฒนาคุณภาพของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ โดยไดกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยในอันที่จะเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําแหงการเรียนรูในการผลิตการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ภาษาไทย (ค.บ.5ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

361



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

362



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทยมีความเปนเลิศตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีนักศึกษาและหลักสูตรที่มีความเปนเลิศตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ทางสาขาวิชามีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียนเพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการเรียนการสอนรวมกัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

363



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 621,125 

1 งบดําเนินงาน 621,125 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 316,000 

 - คาตอบแทนการอานบัณฑิตนิพนธ 50,000 โครงการจัดการเรียนการสอน 100 เลม x 500 บาท

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 102,400 โครงการจัดการเรียนการสอน 

(รายวิชาภาษาอังกฤษสําหรับครูภาษาไทย1 / 2 )  

256 ชั่วโมงx 400 บาท

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 76,800 โครงการจัดการเรียนการสอน 256 ชั่วโมง x 300 บาท

- คาตอบแทนการสอนเกินเกณฑ 70,000 โครงการจัดการเรียนการสอน 20 รายวิชา x 3500 บาท

- คาตอบแทนวิทยากรภายใน 8,400 โครงการเตรียมความพรอมนักศึกษาใหม 

2 วัน x 7 ชั่วโมง x 600 บาท

- คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 8,400 โครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย 7 ชั่วโมง x 1,200 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 108,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 14,000 โครงการเตรียมความพรอมนักศึกษาใหม 

100 คน x 2 มื้อ x 35 บาท x 2 วัน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 6,300 โครงการสอนภาษาไทยเบื้องตนสําหรับชาวพมา 

90 คน x 2 มื้อ x 35 บาท

- คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 23,100 โครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย 

330 คน x 2 มื้อ x 35 บาท

- คาอาหารกลางวัน 16,000 โครงการเตรียมความพรอมนักศึกษาใหม 

100 คน x80 บาท x 2 วัน

- คาอาหารกลางวัน 7,200 โครงการสอนภาษาไทยเบื้องตนสําหรับชาวพมา 

90 คน x 80 บาท

- คาอาหารกลางวัน 26,400 โครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย 330 คน x 80 บาท

- คาเชารถรับจางไมประจําทาง 15,000 โครงการสอนภาษาไทยเบื้องตนสําหรับชาวพมา 2 คัน x 7,500 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 197,125 

 - วัสดุโครงการ 127,125 วัสดุโครงการจัดการเรียนการสอน

10,000 วัสดุโครงการเตรียมความพรอมนักศึกษาใหม 

30,000 วัสดุโครงการสอนภาษาไทยเบื้องตนสําหรับชาวพมา

30,000 วัสดุโครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

364



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สาขาวิชาภาษาไทย(ค.บ.5ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

                           จากแผนกลยุทธ (ฉบับปรับปรุง) พ.ศ. 2558-2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงพัฒนาคุณภาพของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ โดยไดกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยในอันที่จะเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําแหงการเรียนรูในการผลิตการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

สาขาวิชาหนึ่งตามแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัยที่ตองพัฒนาสูความเปนเลิศ จึงไดจัดทําโครงการบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพทางการศึกษา

ใหมีประสิทธิภาพและมาตรฐานตามเกณฑการประเมินคุณภาพ (สาขาวิชาภาษาไทย ค.บ.) เพื่อใหเปนไปตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

แหงชาติ

1. เพื่อดําเนินการประกันคุณภาพการศึกษาของสาขาวิชา

2. เพื่อเสริมสรางคุณภาพของหลักสูตรใหมีความเขมแข็ง และเปนที่ยอมรับของหนวยงานภายนอก

365



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

366



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่มีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ทางสาขาวิชามีการประชุมเพื่อเตรียมความพรอมกอนเปดภาคเรียนเพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการเรียนการสอนรวมกัน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

367



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนกรรมการผูทรงคุณวุฒิตรวจประเมิน 7,800 ประธานกรรมการ 1 คน x 3000 บาท

คุณภาพระดับหลักสูตร กรรมการ /เลขานุการ/กรรมการและเลขานุการภายนอก 

1 คน x 2500 บาท

กรรมการ /เลขานุการ/กรรมการและเลขานุการภายใน 

1 คน x 1500 บาท

ผูชวยเลขานุการภายใน 1 x 800 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

368



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 666,600 267,170 26,630 - - - - - 960,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 666,600 267,170 26,630 - - - - - 960,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 650,400 174,000 26,630 - - - - - 851,030 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

369



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม  สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) - - - 666,600 267,170 26,630 - - - - - 960,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - 8,400 3,170 - - - - - - 11,570 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 650,400 264,000 26,630 - - - - - 941,030 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 90,000 - - - - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 650,400 174,000 26,630 - - - - - 851,030 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 650,400 174,000 26,630 - - - - - 851,030 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 7,800 - - . - - - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 7,800 - - - - - - - 7,800 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน  สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

370



รวม  สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) 960,400 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 176,400 66,000 86,200 48,200 960,400 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 176,400 66,000 86,200 48,200 960,400 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

272,800                                            200,400                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

268,600                                            218,600                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

371



รวม  สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป) 960,400 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา(ทวนสอบ) - - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 164,830 58,200 86,200 48,200 941,030 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

รวม 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 176,400 66,000 86,200 48,200 960,400 

268,600                                            218,600                                            272,800                                            200,400                                            

 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.4

372



960,400 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาอาจารยเปนอาจารยตนแบบทางการศึกษา

(ทวนสอบ)

- - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 11,570 - - - 11,570 

− ตอบแทน - - - - - - - - 8,400 - - - 8,400 

− ใชสอย - - - - - - - - 3,170 - - - 3,170 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 74,830 58,200 86,200 48,200 851,030 

− ตอบแทน 46,200 46,200 50,200 46,200 120,200 46,200 46,200 46,200 46,200 56,200 54,200 46,200 650,400 

− ใชสอย 2,000 2,000 122,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 32,000 2,000 174,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 26,630 - - - 26,630 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

200,400                                          รวม  สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

 ก.ค. 63  ส.ค. 63 พ.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63

268,600                                          

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 4

218,600                                          272,800                                          

ไตรมาส 3

ต.ค 62

สวนที่ 2.5

373



 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน สาขาวิชาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

 ก.ค. 63  ส.ค. 63 พ.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 4ไตรมาส 3

ต.ค 62

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

A120 การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 7,800 - - 7,800 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 48,200 48,200 172,200 48,200 122,200 48,200 48,200 48,200 176,400 66,000 86,200 48,200 960,400 

374



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สาขาสังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             11,570

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

             ดวยสาระสําคัญในตัวบงชี้ผลการดําเนินงานตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา ขอ 6 กําหนดใหมีการทวนสอบผลสัมฤทธิ์

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

ครุศาสตรบัณฑิต

ของนักศึกษาตามมาตรฐานผลการเรียนรูที่กําหนดใน มคอ.3 และมคอ.4 อยางนอยรอยละ 25 ของวิชาที่เปดสอนในแตละปการศึกษา

            ในปการศึกษา 2562 สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.) ไดมีการประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา

มหาวิทยาลัยราชภัฎบานสมเด็จเจาพระยา จึงไดจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ (ทวนสอบผลสัมฤทธิ์

สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.)) เพื่อดําเนินการทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของผูเรียนตามมาตราฐานผลการเรียนรูในแตละรายวิชาของหลักสูตร

            เพื่อทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของผูเรียนตามมาตรฐานผลการเรียนรูของหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.)

375



1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

376



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดศึกษาในหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. คณาจารยในสาขาไดรับผลสะทอนจากการทวนสอบผลสัมฤทธิ์เพื่อพัฒนาตนเองและการเรียนการสอนใหดีมากยิ่งขึ้น

5. การประกันความเสี่ยง

5.1 ระยะเวลาในการดําเนินงานอาจมีการเปลี่ยนแปลงตาความเหมาะสม

5.2 จํานวนผูเขารวมโครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

377



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 11,570 

1 งบดําเนินงาน 11,570 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 8,400 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ 8,400 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 

(ทวนสอบผลสัมฤทธิ์สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.) ) 

2 ทาน X 7 ชั่วโมง X 600 บาท 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 3,170 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่มอาจารย 770 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ

(ทวนสอบผลสัมฤทธิ์สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.) ) 

11 คน X 2 มื้อ X 35 บาท X 1 วัน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มนักศึกษา 350 5 คน X 2 มื้อ X 35 บาท X 1 วัน

- คาอาหารกลางวันอาจารย 1,650 11 คน X 150 บาท X 1 วัน

- คาอาหารกลางวันนักศึกษา 400 5 คน X 80 บาท X 1 วัน 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

378



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.2 เพื่อสงเสริม สนับสนุนใหคณาจารยจัดทําและเผยแพรผลงานวิชาการ งานวิจัย และงานสรางสรรค

และสงเสริมใหมีผลงานวิชาการและงานวิจัย

2.1 เพื่อสงเสริม สนับสนุนใหคณาจารยพัฒนาตนเองในดานการเรียนการสอนและการวิจัย

                                             90,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.3 เพื่อยกระดับคุณภาพ และพัฒนาคณาจารยใหมีสมรรถนะเปนไปตามเกณฑมาตรฐาน

         การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา จําเปนตองสงเสริม พัฒนาหลักสูตรและเติมเต็มดานกระบวนการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน

ใหมีคุณภาพ และเกิดประสิทธิผล เพื่อยกระดับคุณภาพและมาตรฐานของคณาจารยในอนาคต ดังนั้น คณาจารยจึงจําเปนตองไดรับการพัฒนา

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

379



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

380



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เพื่อใหนักศึกษาไดรับความรูจากคณาจารยที่มีความรูความสามารถดานวิชาการใหทันตอการเปลี่ยนแปลงของโลก

ในศตวรรษที่ 21

2. เพื่อใหนักศึกษามีคณาจารยที่มีความรูความสามารถในเทคนิคการสอนใหมๆ

3. เพื่อใหนักศึกษาไดรับการถายทอดความรูดานการจัดการเรียนการสอนสังคมศึกษา ที่จําเปนตอการเปนครูสังคมศึกษที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. เปนไปตามภารกิจดานวิชาการที่สอดคลองกับพันธกิจในการผลิตครูที่มีคุณภาพของมหาวิทยาลัย

2. คณาจารยสาขาวิชาสังคมศึกษามีศักยภาพและคุณภาพเปนไปตามเปาประสงคของสาขาวิชาและมหาวิทยาลัย

3. คณาจารยของสาขาวิชามีความรูในศาสตรเฉพาะทางดานมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรทัดเทียมกับคณาจารยในมหาวิทยาลัย

ชั้นนําของประเทศ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

คณาจารยที่ผานโครงการสามารถนําเอาองคความรูไปใชกับการจัดการเรียนการสอน การบริการวิชาการแลกเปลี่ยนศาสตรความรู

วิชาการกับคณาจารยในมหาวิทยาลัย ครูพี่เลี้ยง และชุมชนที่เปนเครือขายของมหาวิทยาลัย

5. การประกันความเสี่ยง

1. สถานที่ศึกษาดูงานอาจไมสะดวกในชวงระยะเวลาตามที่ระบุไวในโครงการ

2. ขอจํากัดดานงบประมาณในการใชเปนคาตอบแทนวิทยากรผูเชี่ยวชาญระดับชาติและนานาชาติ

3. คณาจารยอาจจะไมสามารถเขารวมโครงการไดครบทุกทาน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

381



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 90,000 

1 งบดําเนินงาน 90,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 90,000 

 - คาลงทะเบียนอบรม, สัมมนา 90,000 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 8 คนๆละ

11,250 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

382



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. เพื่อใหนักศึกษาบูรณาการจัดการเรียนการสอนและสามารถสรางองคความรูได

1. เพื่อจัดการเรียนการสอน และพัฒนาคุณภาพนักศึกษาตามหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.)

                                           851,030

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. เพื่อใหนักศึกษาตระหนักในบทบาทหนาที่ของครูสังคมศึกษา 

        การจัดการเรียนการสอนวิชาสังคมศึกษา จําเปนจะตองสงเสริม พัฒนาหลักสูตรและเติมเต็มดานกระบวนการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน

 ใหมีคุณภาพ และเกิดประสิทธิภาพ เพื่อยกระดับคุณภาพและมาตรฐานของบัณฑิตในอนาคต

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

383



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

384



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.เพื่อฝกใหนักศึกษามีความพรอมในการเรียนการสอน โดยเรียนรูจากแหลงเรียนรูทั้งในสถานที่และนอกสถานที่

2. นักศึกษาไดรับความรูทั้งทางทฤษฎีและการปฎิบัติสําหรับการเตรียมความพรอมในการเปนครูสังคมศึกษาที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยบรรลุเปาประสงคในเรื่องพันธกิจการพัฒนาและการผลิตบัณฑิตครูที่มีคุณภาพสูสังคม

2. การผลิตครูของมหาวิทยาลัยเปนไปตามความตองการของทองถิ่น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน

2. นักศึกษาวิชาสังคมศึกษาไดมีสวนรวมในการวางแผนและดําเนินงานทุกขั้นตอน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

385



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 851,030 

1 งบดําเนินงาน 650,400 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 650,400 

 - คาตอบแทนอาจารยประจําสาขาวิชา 554,400 2 คน x 23,100 บาท x 12 เดือน

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 64,000 2 คน x 250 บาท x 4 ชั่วโมง x 16 สัปดาห x 2 หมูเรียน

 - คาตอบแทนการสอนเกินเกณฑ

และการอานบัณฑิตนิพนธ

20,000 คาตอบแทนการสอนเกินเกณฑและการอานบัณฑิตนิพนธ 

20,000บาท

- คาตอบแทนวิทยากร 8,000 โครงการเตรียมความพรอมสังคมศึกษาสําหรับนักศึกษา

ชั้นปที่ 12 คน x 4 ชั่วโมง x 500 บาท x 2 วัน

- คาตอบแทนวิทยากร 4,000 คาตอบแทนวิทยากรรายวิชาตางๆปการศึกษา 2562

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 174,000 

 - คาประกันสังคมอาจารยประจําสาขาวิชา 24,000 1,000 บาท x 2 คน x 12 เดือน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มวิทยากร/

อาจารย/ผูเขารวมโครงการ

14,000 โครงการเตรียมความพรอมสังคมศึกษาสําหรับนักศึกษาชั้นปที่ 1 

100 คน x 2 มื้อ x 35 บาท x 2 วัน

- คาอาหารกลางวัน 16,000 คาอาหารกลางวันวิทยากร/อาจารย/ผูเขารวมโครงการ

100 คน x 80 บาท x 2 วัน

- คาจางเหมารถยนตโดยสาร 120,000 โครงการบูรณาการองคความรูสังคมศึกษาในศตวรรษที่ 21

 12,000 บาท x 2 คัน x 5 วัน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 26,630 

 - วัสดุ 26,630 วัสดุโครงการ

 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

386



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สังคมศึกษา (คบ. 5 ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-07-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                               7,800

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

ภารกิจหลักที่สถาบันอุดมศึกษาจะตองปฏิบัติมี 4 ประการ คือ การผลิตบัณฑิต การวิจัยการใหบริการ

ทางวิชาการแกสังคมและการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม การดําเนินการตามภารกิจทั้ง 4 ประการดังกลาว

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

มีความสําคัญอยางยิ่งตอการพัฒนาประเทศทั้งระยะสั้นและระยะยาว ปจจุบันมีปจจัยภายในและภายนอกหลาย

ประการที่ทําใหการประกันคุณภาพการศึกษาในระดับอุดมศึกษาเปนสิ่งจําเปนที่จะตองเรงดําเนินการ

1. พัฒนาระบบกลไลและแนวทางปฏิบัติที่ดีดานการประกันคุณภาพการศึกษามุงสูมหาวิทยาลัยที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

387



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

388



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.มีระบบกลไลและแนวทางปฏิบัติที่ดีดานการประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยที่มีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สาขาวิชามีการจัดประชุมวางแผน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

389



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 7,800 

1 งบดําเนินงาน 7,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 7,800 

 - คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการ 7,800 ประธาน 1 คน x 3,000 = 3,000 บาท 

 - คาตอบแทนวิทยากร กรรมการ 2 คน x2,000= 4,000 บาท

 - คาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เลขานุการ 1คน x800 = 800 บาท 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

390


	00ส่วนที่ 1_คณะมนุษย์
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 1.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 1.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.5)

	01_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	02_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	02ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	02ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	02ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	03_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	03ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	03ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	03ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	04_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	04ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	04ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	04ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	05_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	05ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	05ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	05ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	06_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	06ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	06ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	06ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	07_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	07ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	07ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	07ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	08_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	08ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	09_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	09ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	09ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	09ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	10_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	10ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	10ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	10ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	11_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	11ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	11ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	11ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	12_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	12ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	12ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	12ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	13_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	13ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	13ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	13ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	14_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	14ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	14ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	14ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	14ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	15_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	15ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	15ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	15ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	15ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	16ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	17_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	17ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	17ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	17ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	17ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7




